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§§ temtomów olioffickicEi 
zestrzelono przy stracie 8 myśliwców

Naczelna Komenda Niemieckich Sil 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ 
K W ATERY FtfH RERA w dniu 26-go 
czerwca:

Na froncie wschodnim niemieckie 
i rumuńskie wojska przeprowadzały 
w różnych miejscach skuteczne ope
racje wypadowe. Szereg ataków bol
szewickich popartych czołgami na od
cinku Orła krwawo odparto.

Wczoraj przed południem silne for
macie północno-amerykańskich bom
bowców próbowały pod ochroną gę
stych chmur zaatakować teren pół
nocnych Niemiec. Formacje niemiec
kich samolotów myśliwskich zmusiły 
je wcześnie do walki, rozproszyły i 
zniewoliły do przymusowego zrzuce
nia bomb na otwarte morze i  na te
reny nadbrzeżne.

W  toku gwałtownych waik powie
trznych myśliwcy nasi zestrzelili 25 
ciężkich nieprzyjacielskich bombow
ców. Jednostki ubezpieczające kon
woju niemieckiego zniszczyły następ
ny samolot.

Brytyjskie samoloty bojowe zaata
kowały ubiegłej nocy teren zachod
nich Niemiec, zwłaszcza miasto Bo
chum. Wskutek celnie zrzuconych 
bomb rozpryskowych j zapalających 
na ' dzielnice mieszkaniowe ludność 
cywilna poniosła straty. Według do
tychczas nadeszłych raportów ze
strzelono 30 nieprzyjacielskich bom
bowców.

Zniszczeniu ogółem 56 nieprzyja
cielskich bombowców w ciągu ata
ków dziennych i nocnych przeciw
stawić należy stratę 8 własnych a- 
paratów myśliwskich.

BERLIN, 26. 6. —  Agencja „Tele- 
press" dowiaduje się następujących 
szczegółów o sytuacji na wschodnim 
froncie:

Przy utrzymującej się w dalszym 
ciągu przerwie w walkach na' wszy
stkich odcinkach wschodniego frontu 
niemieckie samoloty wywiadowcze 
dokonały w dniu wczorajszym roz
ległe loty patrolowe, przywożąc cen
ne materiały informacyjne, dotyczą
ce zamierzeń dowództwa bolszewic
kiego. Według tych informacyj, -na 
pewnych odcinkach frontu zaobser
wowano zakrojone na wielką skalę 
koncentracje piechoty i formacyj 
specjalnych wszelkiego rodzaju, przy 
czym szczególnie rzucało się w oczy 
silne skupienie czołgów. Również na

kolejach i drogach tych odcinków 
stwierdzono poważne ruchy transpor
towe. W  końcu uderzającym było 
wzmocnienie obrony powietrznej nad 
terenami koncentracyj sił bolszewic
kich. Wzmocnienie to jednak nie by
ło w stanie przeszkodzić niemieckim 
samolotom wywiadowczym w ze
braniu potrzebnych materiałów in
formacyjnych.

Wobec tego stanu rzeczy natural
nym następstwem było skierowanie 
przez formacje lotnictwa niemieckie
go ataków ze swej strony na klu
czowe punkty bolszewickiej sieci 
transportowej i to tak w porze dzien
nej jak i w nocy. Szczególnie sku
tecznych ataków dokonano na fron
cie południowym i na środkowym 
odcinku, gdzie m. in. oprócz licznych 
wagonów zniszczono dotkliwie także 
urządzenia nastawni jednego z dwór- 
ców. Na tym samym terenie bojo
wym zniszczono również celnymi 
bombami pozycje artylerii i stano
wiska kilku dział salwowych. W  re
jonie bojowym Leningradu lotnictwo 
niemieckie wykonało atak na kole
je bolszewickie, przy czym doszło 
do licznych gwałtownych utarczek 
powietrznych, w których przebiegu 
niemieckie myśliwce eskortowe ze
strzeliły 23 maszyny sowieckie. Ogó
łem bolszewicy stracili- w dniu wczo
rajszym 37 samolotów. Wszystkie 
maszyny niemieckie powróciły do 
swych baz

Komesssikat fiński
H ELSINKI, 26. 6. —  Fiński ko

munikat wojenny z piątku dnia 25 
czerwca brzmi: Odrzucono atak, pod
ję ty  przez bolszewików na' południo
wej części frontu wschodniego w 
sile jednej kompanii, poparty ogniem 
artyleryjskim. Bolszewicy stracili o- 
koło 50 poległych.

Komunikat wioski
RZYM, 26. 6. —  Włoski komuni

kat wojenny z dnia 25 czerwca ma 
brzmienie następujące: Nasze samo
loty torpedowe uzyskały nowe suk
cesy w toku wielokrotnych ataków 
na konwoje nieprzyjacielskie wzdłuż 
wybrzeża północno-afrykańskiego. Za
topiono trzy parowce o łącznej po
jemności 31.000 brt., a trzy dalsze 
uszkodzono. Nasze bombowce zaata
kowały urządzenia portowe w Bizer- 
cie i statki, znajdujące się w porcie.

Formacje lotnictwa nieprzyjaciel

skiego, którym niemieckie i włoskie 
myśliwce oraz artyleria przeciwlot
nicza zadały ciężkie straty, bombar
dowały w ciągu dnia wczorajszego i 
nocy ubiegłej miejscowości na Sar
dynii. Siedem samolotów nieprzyja
cielskich zestrzelili myśliwcy włoscy, 
23 samoloty myśliwcy niemieccy, a 
trzy dalsze aparaty strąciła artyleria 
przeciwlotnicza, z czego dwa spadły 
w pobliżu Macomer i jeden koło 
Olbia.

O ofiarach wśród ludności i szko
dach w pewnych rozmiarach zara- 
portowano tylko z prowincji Sassari, 
z Cnilivani i zatoki Aranci.

Dwa spośród naszych samolotów 
nie powróciły do swej bazy. Czołg ^o^ ieck i unieruchom iony przed zasiekami n iem ieckim i

m
Referat o polityce Bułgarii

Kilka tysięcy zabitych w Adapazar
Daisro szczegóły trzęsienia ziemi

STAMBUŁ, 26, 6. —  Według o- 
statnich wiadomości nadeszłych z 
Adapazaru zniszczone zostały zu
pełnie wskutek trzęsienia ziemi dwo
rzec kolei, wszystkie moszee, wszy
stkie gmachy publiczne jako też i 
wszelkie zakłady fabryczne znajdu
jące się w tym mieście. Również zu
pełnie w ruinach legło 1000 domów, 
dalszych tysiąc nie nadaje się do 
zamieszkania. Dotąd stwierdzono 
1284 zabitych. Nie można jednak na
wet w przybliżeniu podać tymczaso
wo ilości zabitych, pozostających je
szcze pod gruzami. Należy się jed
nak obawiać, że liczba zabitych jest 
znacznie wyższa i sięga wielu ty
sięcy.

W  miejscowościach leżących w po

bliżu Adapazaru stwierdzono dotąd 
730 zabitych i 210 rannych. W  mie
ście Hendek, znanym ze swej pro
dukcji tytoniu, czwarta część liczby 
wszystkich budowli rozsypała się w 
gruzy. Tutaj naliczono 25 zabitych 
i 110 rannych. Szczególnie tragiczny 
jest zbieg okoliczności, że katastro
fa trzęsienia ziemi zdarzyła się wła
śnie w 22-gą rocznicę wyswobodze
nia Adapazaru spod okupacji wojsk 
alianckich w roku 1921, którą to u- 
roczystość obchodziło całe miasto 
solennie, dopóki katastrofa żywioło
wa nie zamieniła tej radości w 
żałobę.

Od czasu katastrofy w roku 1939 
zanotowano w Turcji 40 silniejszych 
i  słabszych trzęsień ziemi.

WIEDEŃ, 26. 6. —  W  piątek w 
południe nastąpiło zakończenie 2-go 
międzynarodowego kongresu dzienni
karzy, zorganizowanego przez unię 
narodowych związków dziennikarzy.

Urzędujący prezydent unii naro
dowych związków dziennikarzy Siin- 
dermann zreasumował obszerny za
kres prac kongresu, w którym brało 
udział przeszło 400 dziennikarzy z 
21 narodów i stwierdził, że kongres 
stanowił pierwszorzędne wydarzenie 
polityczne w życiu kontynentu euro
pejskiego.

Siindermann określił jako cel kon
gresu ujawnienie i wypowiedzenie 
przed forum i z kół dziennikarzy 
europejskich tych myśli i przekonań, 
jakie są wspólne narodom' naszego 
kontynentu. Najcenniejszym wyni
kiem ujawnionym w czasie kongre
su było wykazanie, że Europa w 
swej dzisiejszej wielkiej walce o byt 
przepełniona jest również jasną ideą 
kontynentalną. Europa jest nie 
tylko pojęciem geograficznym, nie 
tylko pojęciem politycznym, nie jest 
ona jedynie historią i przeszłością, 
aie przedstawia ona sobą program, 
stanowi ona misję. Jeszcze coś wię
cej poznaliśmy we Wiedniu: jeżeli
przeciwnicy mówią o czterech wol
nościach, to z oświadczeń, złożonych 
na kongresie poznano także cztery 
wolności, stanowiące niezbędną pod
stawę dla przyszłego rozwoju ludz
kości.

Siindermann sformułował z kolei 
te cztery wolności następująco: „U- 
wolnienie. narodów od pęt światowej 
trucizny żydowskiej —  to jest pierw
szy czyn wolnościowy, który wysuwa 
się jako żądanie wynikające z wy
ników obrad kongresu. Uwolnienie 
świata od zmory bolszewickiego mor
derczego systemu —  to jest druga 
wolność. Uwolnienie ludzi tworzących 
od wyzysku kapitalistycznego —  to 
trzeci czyn wolnościowy, wreszcie 
uwolnienie świata od anglo-arpery- 
kańskiego imperializmu, jako nie
zbędny warunek pokojowego współ
życia narodów."

WIEDEŃ, 26. 6. — Bułgarski po
seł do parlamentu dr. Sziszkov w 
swym przemówieniu na międzynaro
dowym kongresie związków dzienni
karzy przedstawił zasadniczy referat 
o zagranicznej i wewnętrznej poli
tyce Bułgarii. Na wstępie swego 
przemówienia stwierdził dr. Sziszkov,

że dzięki zasadom tej polityki zaapro
bowanym jednomyślnie przez cały 
naród bułgarski, Bułgaria postawiła 
się w jednym rzędzie z polityką czo-- 
łowych mocarstw Europy.

Przechodząc do zagadnienia żydow
skiego, dr. Bziszkov oświadczył, że. 
nie ostatnim motywem zdecydowa
nia się na radykalne rozwiązanie za
gadnienia żydowskiego w kraju był 
fakt, że w Bułgarii znane są sto
sunki żydów bułgarskich z Anglią. 
Podobnie jak przeciwko żydom, rząd 
podjął również walkę przeciwko ko
munizmowi. Równocześnie dzięki 
Szeroko zakrojonepiu ustawodawstwu 
społecznemu stworzono zdrowe pod
stawy dla wewnętrznego procesu o- 
Czyszczenia i organizacji.

W  zakończeniu swoich wywodów dr. 
Szlszkov podkreślił jeszcze raz zu
pełną wierność Bułgarii wobec mo
carstw Osi i gotowość do wspólnej 
obrony kontynentu europejskiego' 
przeciwko wszybtkim wrogom, gdzie-

kolwiekby się znaleźli. Bułgaria 
zdaje sobie jasno sprawę, że poza 
raimami nowego porządku europej
skiego nie ma europejskiej kultury. 
Bułgaria będzie przy użyciu wszyst
kich sił walczyła w imię zupełnego 
zwycięstwa mocarstw Osi, podobnie 
jak wierzy w szczęśliwą przyszłość 
całej Europy.

WIEDEŃ, 26. 6: —  Fiihrer »  od
powiedzi na depeszę powitalną, prze
słaną mu przez prezydenta unn ftaro- 
dowych dziennikarzy z sesii wiedeń
skiej, nadesłał depeszę utrzymaną 
w serdecznych słowach, przy czym 
wyraził swe życzenia dla pracy pu
blicystycznej w walce o nową Eu
ropę.

Również Mussolini odpowiedział na 
przesłaną sobie depeszę, przy czym 
dał wyraz przekonaniu, że prasa no
wej Europy złoży przykładowe świa
dectwo wiary i czynu dla zwycięstwa 
i nowej epoki sprawiedliwości mię
dzy narodami.

Q tv s  d n ia
Pod nagłówkiem „Rewolucja 

żołnierska w Europie" —  nadzieją 
Z. S. R. R.“ , publikuje kopenhaski 
dżiennik „National Tidende" spra
wozdanie ze Sztokholmu, które w 
szwajcarskich politycznych kołach 
jest przedmiotem szczegółowych 
dyskusyj. Wskutek bowiem niedys
krecji pewnego sowieckiego funk
cjonariusza dowiedział się świat 
o prawdziwych zamiarach Sowie
tów, odnoszących się do kwestii 
rozwiązania kominternu. Central
ny komitet komunistyczny w 
Szwecji, według doniesienia pew
nego sowieckiego funkcjonariusza, 
otrzymał już w miesiąc przed o- 
publikowaniem rozwiązania III. 
Międzynarodówki odpowiednie 
wskazówki, które m. i. mówią co 
następuje:

„Towariszcz Dymitroff w  dal
szym ciągu zatrzyma w swym rę
ku wszelkie nici, jakkolwiek naj
większy nacisk trzeba kłaść na to, 
żeby stosunki, istniejące między 
szwedzkim komitetem centralnym 
a Moskwą, nie doszły do wiadomo
ści opinii publicznej. Zakazuje się 
więc dlatego wszelkiego kontaktu

szwedzkich komunistów ze Sztok
holmską posłanką sowiecką panią 
Kołłątaj, oraz z jej bolszewickimi 
dyplomatami."

W  instrukcji dostarczonej do rąk 
szwedzkich komunistów, a zawie
rającej zresztą cały szereg wska
zówek dla polityki, jaką w przy- 
słości uprawiać ma partia, czyta
my dalej, że koniecznie spowodo
wać należy europejską rewolucję 
żołnierską, która by gwarantowała 
zwycięstwo bolszewizmu. Należy 
jednak z najwyższą ostrożnością 
zważać na to, żeby unikać daw. 
nych komunistycznych haseł w u- 
lotkach lub też w  innych publika
cjach, ale, rzecz jasna, podkreślać 
trzeba stale ogólną nędzę oraz wy
zysk tej nędzy, uprawianej przez 
kapitalizm. Nie zaleca się również 
w chwili obecnej żadnych słow
nych wycieczek przeciwko Alian
tom. Pod koniec tego sowieckiego 
hasła dziennego czytamy, że nale
ży poinformować starych szwedz
kich komunistów o fakcie, że roz
wiązanie trzeciej międzynarodówki 
uważać trzeba za zabieg koniecz
ny na czas trwania wojny;
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□  Na międzynarodowym zjeździe 

organizacyj dla badań drzewnych we 
Fresie rozważano możliwość szerszej 
chemicznej przeróbki drewna topolo
wego i bukowego. Na podstawie me
tod opublikowanych we Fresie ist
nieje możliwość użycia także drewnm 
brzozowego do fabrykacji celulozy, a 
szczególnie do wyrobu sztucznego 
jedwabiu. v

/\ -Celem poparcia japońskiej pro
dukcji samolotów oraz wzmocnienia 
lotnictwa .związek narodów wielko- 
azjatyckich proponuje, aby rząd ja
poński rozpisał pożyczkę lotniczą w 
wysokości dwóch miliardów jen.

@  Jako następca ambasadora 
Stanów Zjednoczonych Standleya, 
który zoistał zdymisjonowany, w y
słany ma być do Moskwy przez Roo- 

, sevelta ewentualnie żyd Sulzberger.
Szef państwa marszałek Petain 

odbył w  sobotę dłuższą rozmowę z 
szefem rządu Lavalem, który wrócił 
z Paryża. • '

^  W  szeregu prowimcyj greckich 
olbrzymie ilości nawałnicy wyrządziły 
wielkie spustoszenia.

(5) W  starym historycznym mie
ście Naantali odbyła się w niedzielę 
kościelna uroczystość żałobna ku 
czci marynarzy fińskich, którzy po
legli w czasie wojny.

Tor Na Riwierze włoskej obchodzo
no święto marynarki, które stało się 
manifestacją narodową na cześć ma
rynarki włoskiej i poległych boha
terów.

□  Na obszarze całej Argentyny 
uroczyście obchodzono „dzień sztan- 
daru“ . Z tej okazji prezydent pań
stwa generał Ramirez wygi o-ił w 
niedzielę w Buenos Aires przemówie
nie w obecności wielkiej rzeszy lu
dzi.

A  Izba deputowanych w ł rugwaju 
wyraziła zgodę na zawarcie układu 
kredytowego z północno-amerykań- 
skim bankiem eksportowo-importo- 
wym na ogólną sumę 20 milionów 
dolarów.

@ „D iario  de Noticias“  podaje fakt 
urodzenia się czworaczków. Matką 
noworodków jest żona pewnego ro
botnika północno-portugalskiej pro
wincji Minho. Na rzecz czworacz
ków urządzono w całym kraju liczne 
zbiórki. W  niedzielę zebrano już o- 
koło 26.000 eskudoe.

<§> W  chilijskich kołach politycz
nych wielką sensację wywołał fakt, 
że podsekretarz stanu w minister
stwie spraw zagranicznych w Boli
w ii Falza, w  czasie w izy 'y w San
tiago energicznie podkreślił roszcze
nia Boliwii do jakiegoś portu nad 
Oceanem Spokojnym.

Ten Japończycy zarekwirowali na 
Oceanie Indyjskim w czasie podró
ży z Sydney do Indyj wsehodnio- 
australijski parowiec „Mankin“ , 
kursujący przed wojną na linii Au
stralia—Chiny—Japonia. Załoga te
go parowca składała 6ię ze 150 
ludzi.

□  W  położonej koło Malagi miej
scowości kąpielowej Torremolines, 
wydarzył się nieszczęśliwy wypadek, 
którego ofiarą padło 4-ch chłop
ców w wieku od 8— 10 lat. Chłop
cy ci znaleźli granat ręczny, który 
podczas zabawy eksplodował i za
bił 4-ch spośród nich.

@  Jak donoszą z Gibraltaru, na 
wschodniej stronie skały, stanowią
cej ośrodek twierdzy brytyjskiej, 
wydarzyło się katastrofalne usunię
cie się ziemi, w czasie ktorego wzru
szeniu uległ około milion ton ziemi 
i skał. Ponieważ usuwanie mas zie
mi będzie musiało potrwać przeszło 
rok, władze wojskowe zdecydowały 
sio na tej stronie skały, która zo
stała , dotknięta usunięciem się zie
mi, wybudować nowe przejścia do 
wnętrza twierdzy.

A  Hiszpański minister marynarki 
admirał Moreno .Fernandez wydał 
w  sobotę wieczór przyjęcie na cześć 
admirała portugalskiego Marty i 
innych przedstawicieli portugalskiej 
marynarki wojennej, bawiących z 
wizytą w Madrycie.

toj Wychodzące w1 Londynie kato
lickie czasopismo tygodniowe „The 
Tablet" donosi, że arcybiskup i 
administrator apostolski Estonii 
Edward Profittlich, o którym nie 
było żadnych - wiadomości od chwili 
jego aresztowania przez bolsźewi- 
ków w roku 1941, —  według donie
sienia z Miasta Watykańskiego, 
nadeszłego do Stanów Zjednoczo
nych —  został przewieziony do jed
nego z obozów koncentracyjnych 
na Uralu,.

M ADRYT, 26. 6. —  Przed trzema 
laty Hiszpania zajęła międzynarodo
wą si'; refę Tangeru, by ten odcinek 
Maroka hiszpańskiego uchronić od 
wojny. Od trzech lat Hiszpania de 
facto posiada to miasto, mimo że 
die jure istnieje jeszcze strefa mię
dzynarodowa.

Dopiero na przełomie ostatniego 
stulecia w Tangerze pojawili się 
konsulowie państw obcych. Wówczas 
Tanger był miastem liczącym 20.000 
mieszkańców, dziś liczba ta przekra
cza 70.000, w tym 15.000 Hiszpanów,
90.000 muzułmanów i 13.000 żydów. 
Wówczas też na wzgórzu Marchan 
powstały pierwsze białe domy euro
pejczyków na stokach, których gołe 
obszary przemieniły się w kwitnące 
ogrody. Do zatoki Tangeru zawijały 
statki wszelkich narodów, a zasługą 
pana Cooka jest nadanie Tangerowi 
charakteru „tajemniczego" miasta
dla turystów międzynarodowych. 
„Tajemnica" ta była jednak jedy
nie prawdziwym bluffem dla angiel
skich i . północno-amerykańskich o- 
bieźyświatów, których dzięki dobrej 
organizacji nocą prowadzono do 
dzielnicy arabskiej, zwracając im tu
taj uwftgę na straszne niebezpieczeń
stwa, które w rzeczywistości wcale 
nie istniały.

W  ten sposób jednak do Tangeru 
płynął strumień pieniędzy. Powsta
ły kasyna gry u bary, place teniso
we i wielkie hotele, a nawet t. zw. 
Zoo Grandę, wielki targ, stał się 
bardziej czystym, a nierówne, kręte 
ulice pokryte zostały nawierzchnią 
asfaltową. Kto jednak chciałby od
szukać jeszcze ślady dawnego impe
rium marokańsKego, ten nie powi
nien udawać się do Tangeru. Miasto 
to bowiem z początkiem bieżącego 
stulecia stało się nowoczesną wieżą 
Babel, skuplaiącą przedstawicieli 
wszelkich języków i ras. Międzyna
rodowy charakteT Tangeru przeja
wia się również w  jego zwyczajach 
i obyczajach.

Zmiana ze strefy międzynarodowej

na obszar zajęty przez Hiszpanię, 
istnieje obecnie jedynie de facto, 
przy czym i  tutaj wykluczyć trzeba 
sądownictwo, spoczywające nadal 
jeszcze w rękach międzynarodowego 
kolegium sędziowskiego. W  sprawie 
uznania de jurę dopiero późniejsze 
czasy zadecydują. Sarno miasto Tan
ger natomiast nie tak prędko za
traci swój charakter międzynarodo
wy, gdyż zbyt silną jeszcze jest si
ła przyciągająca starego Tingis, o- 
środka gospodarczego na północnych 
rubieżach Maroka i zachodniej A- 
fryki. Pod względem obronno-poli- 
tycznym Tanger stanowi przedłuże
nie Hiszpanii, której zainteresowa

nie Marokiem datuje się od szeregu 
stuleci. Ponieważ strefa Tangeru od 
stuleci stanowiła pomost do macie
rzy hiszpańskiej i zamknięta jest 
protektoratem Maroka hiszpańskie
go, dlatego też Hiszpania niezależ
nie od łączących ją z tym obszarem 
więzów kulturalnych, z natury rze
czy pod względem obronno i han- 
dlowo-politycznym najsilniej jest za
interesowaną z wszystkich państw. 
O tym, iż również ludność Maroka 
taki rozwój wypadków uważa za ko
rzystny, świadczy dobry stosunek, 
panujący między ludnością miejsco
wą i Hiszpanią.

H andel n iew oln ikom ! i tersa cfe teS f 
istni®!® i®  dziś w  A frfce

LIZBONA, 26. 6. —  W  związku
z zamieszczeniem niedawno przez 
brytyjskie czagopismo „News Ite- 
vue“ reportażu na temat odżyćia 
niewolnictwa względnie handlu nie
wolnikami, który „władze zdają się 
w widoczny sposób tolerować", a 
według którego na Morzu Czerwo
nym i w Zatoce Perskiej na średnio
wiecznych żaglowcach uprowadza się 
młodych chłopców i dziewczęta ce
lem przewiezienia ich na wyspy 
Bahrein „gdzie odbywają się regu
larne targi niewolników", w portu
galskich kołach kolonialnych zauwa
żają m. i.:

„N ie trzeba zadawać sobie trudu 
wyszukiwania istnienia niewolnictwa 
w jakimś .zakątku świata., W  tak 
zwanej murzyńskiej republice Libe
rii, stojącej pod protektoratem Sta
nów Zjednoczonych, repatriowani w 
swoim czasie ze Stanów Zjednoczo
nych murzyni ubrani we fraki i cy
lindry nie są niczym innym, jak 
handlarzami niewolników najgorsze
go typu. Pod znakiem „republiki, de
mokracji i humanitamości" ujęli o- 
ni pod swe jarzmo tubylczą ludność

Liberii i zmusili ją do służby dia
swych celów. To, żę właściciele nie
wolników w Liberii po największej 
części dależą do własnych łiberyj- 
skich lub górno-sz,kockich -lóż wolno- 
rńularskich, a r.awet są członkami 
„Rotary Klubów", nie stanowi żad
nej sprzeczności z ogólsym nasta
wieniem tamtejszych/ stosunków".

Ponadto w portugalskich kołach 
kolonialnych zwracają uwagę na 
fakt, że pomimo formalnego zakazu 
w garnizonach ° północno-afrykań- 
skich wciąż jeszcze stosuje się kary 
cielesne wobec żołnierzy tubylczych. 
Ostatnio został wprawdzie ponownie 
wydany rozkaz do białych oficerów 
w sprawie zaprzestania chłost. Roz
kaz ten został m. i. odczytany przez 
pewnego odstępczego oficera fran
cuskiego pęzed pułkiem strzelców 
marokańskich, bezpośrednio potem 
dodał on- jednak: „Usłyszeliście wła
śnie, że życzą sobie, aby was trak
tować z łagodnością. Patrzcie tu na 
mój bat, zapamiętajcie sobie, że od 
dzisiejszego dnia nazywa się on „ła 
godność".

Odkrycie druku Gutenberga 
■ w Kijowie

MOGUNCJA, 26.' 6. —  Dyrektor
muzeum Gutenberga dr Ruppel ko
munikuje, że bibliotekarz Zdaneric 
odkrył w roku 1941 w Kijowie pra
wie kompletny 'druk, wykonany 
czcionkami pierwotnego typu Guten
berga. Druk' ten znajdował się w 
skórzanej okłądce tomu biblii, dru
kowanej w roku .̂557 w Genewie. 
Biblię tę przesłano w roku 1920 do 
biblioteki towarzystwa Naukowego 
Ukrainy.

W  skórzanej okładce znaleziono 
sklejone razem zadrukowane arku
sze papieru, które okazały się ułam
kami wczesnych druków sprzed ro
ku 1500. Okazało się, że tekst sta
nowi wykaz arcybiskup®tw Kościoła 
katolickiego t. zw. „Provinciale Ro- 
roanum". Czcionki wykazują ten sam 
charakter zużycia i uszkodzeń, jaki 
występuje ~w bulii. tureckiej, druko
wanej z końcem roku 1456. „Provin- 
ciale" jest trzecim prawie w całości 
zachowanym drukiem, wykonanym 
czcionkami Gutenberga.

Rolnicze stacje doświadczalne
Rolnicze władze Generalnego Gu

bernatorstwa bez przerwy pracują 
nad tym, aby jego produkcję rolną 
podnieść na wyższy poziom. Jednym 
ze środków wiodących do wspomnia
nego celu jest stwarzanie wzoro
wych gospodarstw rolnych. Gospo
darstwa te są dla okolicznego, wło- 
ściańsłwa naocznym przykładem do 
jakich . wyników można dojść przy 
zastosowaniu nowoczesnych metod 
uprawy i hodowli.

Głównym jednak zadaniem wzoro
wych gospodarstw jest przeprowa
dzenie doświadczeń związanych z 
hodowlą zwierząt gospodarskich, 
względnie uprawą roślin. Wspo
mniane doświadczenia mają na celn 
stwierdzić do jakich wyników moż
na dojść przy danych warunkach 
klimatycznych i właściwościach -gle
by odnośnej okolicy.

D A L S Z A  LISTA O F I A R  KATYŃSKICH
G R Z E Ś K O W IA K  M aksym ilian , w o jsk . 

Ks. st. sł- o fic ., lis t, k tó re go  nadaw cą  
jest W a c ła w a  Gadornska, P ozn ań , ul. 
Ł u k o w a  14, 2 k a rtk i p o cz tow e  i św ia 
d ec tw o  szczep , w  Kozie lsku .

G A J E W S K I A le k s a n d e r ,  p o r., u roda. 29.
1. 1886 r . K s. i t .  sł. o fic ., d ow . osob isty 
i 2 w eks le .

B E N E S C H  M ischa l, p or. W y c ią g  m etry 
k i, p ism o D ow ód z tw a  Pu łku  R a d iow e 
go , le g it . czł. P C K ., k a rtk i p ocztow e, 
k a len d a rzyk  k a rtk a  z  n azw iskam i.

W Y S O C K I Zygm un t w o jsk . L e g it . odzna
k i p a m ią tk ow e j „D y w iz jo n u  S am och o 
d o w e g o ” .

W A W R Z Y N IA K  A n ton i w o jsk ., z  zaw o 
du n au czyc ie l. L e g it .  u rzęd n icza , lis t 
i ró ża n iec .

P E R Ż  K a z im ie rz , of- re z . D ow ód  osób.,
k a rtk i p o cz to w e , le g it . K rzy ża  N ie p o d 
le g ło śc i i św iad . szczep , w  Kozie lsku .

S A W IC K I  W ito ld , w o jsk . 2 lis ty , 2 k a r
ty  p ocztow e , z  k tó ry ch  jedna  od T e o 
fila  S a w ick ie g o  W a rs za w a , ul. M ok o 
tow ska  50.

S O W A  An ton i, • p o ru czn ik . L e g . o fic . M.
5 . W o js k ., 2 od zn ak i w o js k o w e  i  2 
k a r ty  pocztow e.

S U Z IN  H en ryk , p p o r. K s. st. sł. o fic ., 
lis t i k w ity . . ,

D Z IA D U L  B ron is ław , p p o r. Ks- st. sł. 
o fic . o ra 2  le g it . osob istą  M S W o jsk .

R A J E W S K I  F ran c iszek , p p o r ., u rod ź. 4.
3. 1905 r „  in ży n ie r . 2 m e try k i ślubu, 
m etryk a  u rod zen ia , le g ii ,  u rzędn . pań
s tw o w ego , le g it . osob. M S W o jsk . i k a r
ta p rzyd z ia łu  w o jen n ego , p ism o z  P K P .

R O M A N O W IC Z  M ich a ł, p p o r ., u rodź. 
1900 r . K s. st. sł. o fic - , le g itym a c ja  u- 
rządn icza , le g it . do K rzy ża  Zasługi, l e 
g itym a c ja  PO S , pism o z M S W o jsk ., w i 
zy tó w k i. Z  doku m en tów  w yn ik a , że 
p rzed  w o jn ą  zam . O tw ock , ul. S ło 
w a ck ie go  7/1.

N ie ro zp o zn a n y  w o jsk . L is ty , z k tó ry ch  
jed en  za czyn a ją cy  s ię od s łó w :  „ K o 
chany F e lu !1’  w ys ła n y  z B ia łegostoku  w  
dniu 18. 1. 1940 r ., zaś w  tekście  
w sp om n ia n o  im ion a  Staś, Leszek  a 
p o d p isa n y : M a ria , 2-gi z  dnia 12. 12. 
1939 r ., za czyn a ją cy  s ię od s łó w :  K o 
chany Tatusiu , o ra z  w iz y tó w k a : S zc ze 
pan C erekw ick i.*

S O K O Ł O W S K I S tefan , ppor. u rod ź. 1904 
r .  Z a św ia d czen ie  r e je s tra c ji,  le g it . W . 
K . S. „ iZ ie lo n k a ”  lis t, k a r tk i z a d re 
sam i, m etryk a  u rod zen ia  K ry s ty n y  So
k o łow sk ie j.

H E R N E S  T a d eu sz  pp or^  P ism o  i  rząd o 
w e , ka rtka  pocztow a  i w izy iów icn .

N ie ro zp o zn a n y  w o jsk o w y . R achunek  na 
n a zw isk o  P io tro w sk i M ieczys ław .

C IE P IE L O W S K I M A R C E L I ,  w o jsk ., syn 
An ton iego . 3 fo to g ra fie , 2 k a rtk i p o cz
tow e , p isane p rze z  A l in ę  C ie p ie lo w 
ską, W a rs za w a , ul. M a rjen sztad t N r .
6, m. 3.

K U L IK O W S K I  M icha ł, ppor., syn P a 
w ła . F o to g ra fia  i p ism o w  języku  ro 
sy jsk im  z K ozie lska .

U M IA S T O W S K I F ran c iszek , w o i-k  in 
spek tor p ra cy  w  W iln ie ,  zam . W iln o , 
ul. B elin y  30/2. P ism o  u rzędow e, fo to 
g ra fia  i w iz y tó w k i.

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . L is t , za c zy 
n a ją cy  s ię od  s łó w :  „K o c h a n y  Ron fe- 
czku ‘ .

J A N K O W S K I M ieczys ław , ppor. 55 pp., 
u rodź. 7. 10. 1915 r . w  P isakach . Ks. 
st. sł. o fic ., znak ro zp o zn a w czy .

N ie ro zp o zn a n y  w o jsk o w y . L is t n ie c zy 
te ln y  i m eda lik .

N ie ro zp o zn a n y  poru czn ik  5 p p . L e g j.  
K s. do nabożeństw a i św iad . szczep ie
n ia  w  K ozie lsku  N r .  3123.

O P IE L IN S K I  E d w a rd , kpt. int. 2 w iz y 
tó w k i, k w it o ra z  lis t  od  J a d w ig i O- 
p ie liń sk ie j z  Gniezna.

H R U B Y  Z b ign iew , p p or. 43 pp. L e g . o f. 
M S W o jsk ., 2 lis ty , 2 k a rty  p ocz tow e  
i św iad . szczep ien ia  w  Kozie lsku .

N ie ro zp o zn a n y  podporu czn ik . S reb rn a  
p ap ierośn ica  z m onogram em  „ K .  F .”  i 
nap isem , w y ry ty m  w ew n ą trz  „ W  dn iu  / 
im ien in  —  w sp ó łp ra co w n ic y  —  29. 1. 
1929” .

G Ą S O W S K I K ...?  R ecep is  p o cz to w y  na  
50 Rb. ros- na n a zw isk o  A nna  N o w a k  
?.... 1. 52.

S E R O K A  E dm u n d , p o r ., M g r ., u rodź.
11. 10. 1905 r . K s. st- sł. o fic ., le g . u- 
rzęd n iczń , ka rta  m o b iliza cy jn a , w ę jsk o -  
w e  p ra w o  ja zd y  i odznaka  w o jsk .

Z IĘ C IN A  Józef, w o js k o w y . L is t, k tó rego  
n ad aw cą  jest N a ta lia  Z ięc ina , W a rsza - 
w a -G o lęd z in ów , ul- Gersona N r .  40, 
k a jtk a  po cz tow a , k a len d a rzyk  i  m e 
da lik .

D O R M A N O W S K T  B ogdan , w o jsk ., u ro 
d zo n y  9. 10. 1908 r- w  S kóków ce , za 
m ieszka ły  P ozn ań , u l. H etm ańska 40/6. 
K a r tk i p ocz tow e  m . in . od B ron isła-

. w y  S te in ow e j, K ra k ó w , u l. R a jska  10/5 
list ks. P K O .

F IL IP IŃ S K I  K a z im ie rz , w o jsk ., syn P a 
w ła . K s. st. sł. o fic ., ró żan iec  i św ia 
d ec tw o  szczep , w  K oz ie lsku .

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . K a r tk i z no
tatkam i, k a rtk a  p o cz tow ą  i fo to g ra fia
7. d edykac ją  te j treśc i v „S k łoń  swą 
g łó w k ę ...?  ja  ku  T o b ie  s ię nachylę , 
S z jp n ę  ty lk o  K och asz D uszko. I  n ic  
w ię c e j, ty lk o  tyle**.

Z A L E W S K I Tadeu sz, p o r. T e le g ra m , p ra 
w o  ja zd v , m eda lik  i  ś v .ad . szczep ie
nia w  Kozie lsku .

O L K T T Ś N IA K  M a r ia n  p p o n  L e g it .  u rz ę 
dn ika  pań stw ow ego .

R Z F S Z O T A R S K I A n to n i, w o jsk . 3 Tisty.
W A L L A G  F ranc iszek ., ppor., k ie row n ik  

szko ły  pow sz. w  T ew la ch  pow . Ko- 
bryń . Ks. st. sł. o f ic . ,  m etryk a , pism o 
z M W R  4 O P ., fo to g ra fie  9 zy tó w k i i 
św iad . szczep , w  K oz ie lsk u .

Ł Ą C K I S tan is ław , w o jsk . K a rtk i p o czto 
w e, p r z y  czym  jedna  od Jadw ig i Ku 
bas iew icz . W a rsza w a , ul- 6 -go  S ierpn ia  
N r . 11 m. 30, k a len d a rzyk , c y g a rn ic z 
ka i św iad . szczep , w  Kozie lsku .

N O W IK  Justyn, w o jsk o w y , syn JózeTa
F IL IP C Z Y N S K I  W ito ld , w o js k o w y . L is t, 

kartka  p o cztow ą  i św . szczep ien ia  w  
K ozie lsku

N ie ro zp o zn a n y  w o jsk o w y . 2 k a rtk i p ocz
tow e  i list

N ie ro zp o zn a n y  w o jsk o w y . K aw a łek  ko
p erty , kartka  z  n azw iskam i, s cy zo ryk  
i św . szczep, w  K ozie lsku  N r  1984

B Ł A S Z C Z A K IE W IC Z  W ła d y s ła w , p o r -  
ap tekarz. Ks. st. sł. o f., p ism a w o jsk , 
i św iad . szczep , w  K ozie lsku  

O L E Ś K IE W IG Z  Tadeusz,  ̂w o jsk o w y . L eg . 
Zak ł. Am u ń ic . ,,P o c isk ” , lis ty  m eda lik  
i różan iec

G A R B A R S K I L u d w ik  ppor. P o tw ie rd z e 
nie za m e ld o w a n ia , re cep isy  p ocztow e , 
m eda lik  i św . szczep , w  K ozie lsku  

K U K O W 'S K l Tadeu sz, ppor., ur. 3. 5. 
1909 r . w  R adom iu , in żyn ie r-ch em ik . 
D ow ód  osob isty, lis t, w iz y t ó w k i  i cy 
ga rn iczk a

Ł A W R Y N O W IC Z  S ew eryn , of- re z ., nr. 
29. 11. 1910 r . w  M oskw ie , zam . R a 
dom , ul. W ą w o zo w a  125, z zaw odu  
techn ik . Ks. P K O l ks. st. sł. o ficersk ., 
d o w ó d  osob., lis t, w iz y tó w k i m eda lik
i odznaka  w o jsk o w a  

K R E K Y  E d w a rd  p p o r. K a rta  p rzyd z ia łu  
w o jen n ego , 3 p ism a  z M in . R o ln ic tw a , 
lis t  i św . s zczep ien ia  w  K ozie lsku  

G R A B S K I Józef, o f r e ź . K s. st. sł. o fic .
fo to g ra fie  i w iz y tó w k i 

S T A C H U R S K I H en ryk , p o r .- Ie k a rz , d r.
m ed . K a r ty  w iz . lis t i m etryka  c ó rk i 

N ie ro zp o zn a n y  poru czn ik . L e g . szko lna  
N r  8270, lis t, recep is  p o c z to w y  op iew . 
na n a zw isk o  M a r ia  S O B C Z U K O W A , 
przepustka  w yd a n a  w  W a rs za w ie  w  
dn. 29. 3. 1939 r . i  św . szczep ien ia  
w  K o z ie lsk u  N r  54 

K L O S O W IA K  Jan F ra n c is zek , p p o r., ur.
2. 6. 15)09 r . w  W a rs za w ie , in żyn ie r  
ro ln y . D o w ó d  osob isty, za św iad czen ie  
P Z U  W , m ed a lik  i  św . szcz. w  K ozie lsku  

B A R A Ń S K I Tadeu sz, o f. rez ., p rzed  w o j 
n ą  zam . G dyn i, ul. C h rzan ow sk ie 
g o  13. T e le g ra m , p ra w o  ja zd y , ks. st. 
sł- o fic . i  k a rta  pocztow a  

N ie ro zp o zn a n y  poru czn ik . L is t  od  d z iec 
ka i kartka  po cztow a  

Z A L E W S K I  Tadeusz, w o js k o w y . K a rtk i 
p o c z to w e  od  M arii Z a lew sk ie j, W a rsza - 

. w a , ul. S ien n ick a  9 m . 1 
L U T O B O R S K I A d a m , p or. 26 pp . L eg . 

A u tom ob ilk lu bu  P o lsk i, k a r tk i ^poczto, 
w e , w iz y tó w k i, fo to g ra fie  f  2 o d zn a k i 
w o js k o w e

N ie ro zp o zn a n y  pod p oru czn ik . Ks. st. sł.
o fic . —  n ieczyte lna  

M IR O S Ł A W S K I  M acie j w o jsk ., u rodź.
8.̂  7. 1892. p rzed  w o jn ą  zam . W a d o 
w ic e , A l. W o ln o ś c i. Ks. st. sł. o fic ., 
zn ak  tożsam ości, karta  p rzyd z ia łu  w o 
jen n ego  ks P K O  i  notes 

N ie ro zp o zn a n y  p por. N ie c z y te ln e  k a rtk i 
p o cz tow e , list i św . szczep , w  K o 
zielsku  N r  2648 

M IS Z C Z A K  S tan is ław , ppor. Ks. st. sł. 
o fic ., l^ g it. Z w .  ̂ P ra c o w n ik ó w  Skarbo
w ych  w iz y tó w k i kartka  poczt, i list 

Z IE L IN K I  A n ton i, p por. R ozkaz w y ja zd u  
i św . szczep , w  K ozie lsku  N r  534 

L E B K O W S K I S te fan , p o r. D yp lom  ukoń
czen ia  S zkoły  P od ch o rą ży ch , odp is  r e 
cep ty  i św . szcz. w  K ozie lsku  

N ie ro zp o zn a n y  poru czn ik . L is ty  ł  św .
szczep , w  K ozie lsku  

P IE K Ł O  M jc c zy ^ c w . por. L e g . osob. w y 
dana przez k  K ra k ów , leg . Ł O P P . 
odznaka  w o jsk ow a , list i św . szczep , 
w  K ozie lsku  N r  3389

KRZACZKOWSKI Marian, wojskowy. Leg.
urzęd . skarb, i w iz y tó w k i 

N A D O B N li ;  Józef, ;w o jsk ow > , m ie rn ic zy , 
u rodź 8. 2. 1902 r . w  L u b n icy  p rzed  
w o jn ą  zam . Poznań , ul. G órna  W ild a .
N r  28/7. Ks. P K O , p o zw o len ie  na broń 

. P R Z E W O Ź N IA K  F erd yn an d  A n ton i, w o j- 
skpw y . urodź- 30. 4. 1910 r .  w  K ra 
k o w ie .  Ks. st. sł. oHc., św iad . szczep, 
w  K ozie lsku  N r  3498 

K R E N C  R u d o lf, p por. L e g . o f. M S W o jsk .
3 k a rtk i pocztowe.

S T A W A R Z  S tan is ław , m jr ., k a w a le r
k rzy za  „Y ir tu t i  M ilita r i” . L e g . o fic . 
M S W o jsk . le g . k rzy ża  „ V .  M .”  i św .

1 szczep ien ia  w  K oz ie lsku  N r  989 
P O D O B IŃ S K I E d w a rd  p o r .- in ż y n ie r ,  

L e g it . u rzędn . państw ., p ra w o  ja zd y , 
w iz y tó w k i i 2 "rachunk i 

N O W IC K I  W a c ła w , p por.. p o tw ie rd zen ie  
re je s tr , sprzętu  ra d io w e g o . Ust i k a r
ta w iz y to w a :  „H a lin a  A d a in czu k ów n a  
W a rs za w a , ul. P o ln a  N r  40 m. 32, od 
znaka Baonu  P o d ch o rą ży ch  Rez. P ie ch , p 

E D E L M A N  B ern a rd , p o r.- lek a rz , d r.
m ed . P a szp o rt zag ran iczn y  

P E Ł K A  A n to n i,  w o js k o w y . L e g . o sob i
sta M S W o jsk .

B L O C IS Z E W S K I L u c jan , w ojskow y. —
4 k a r ty  p o cz tow e  i list 

S Z Y M E Ń C Z Y K  Ł a za rz , ppo r.-fa rm acen ta ,
ur. 1918 r .  Znak ro zp o zn a w czy  z od 
c isk iem  W ile jk a , ka rta  p rzyd z ia łu  w o 
jennego , d ow . osob is ty  i św iad . szcze
p ien ia  w  K ozie lsku  

Ś W IR S K I F ran c iszek , w o jsk ow y . L is t  i 
św ia d . szczep , w  K ozie lsku  N r  3353 

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . D o w ó d  r e je 
s tra c ji, m eda lik , notes 

S Z Y D Ł O W S K I G rzego rz , w o js k o w y . K w it 
sow . na odeb ran e p rzed m io ty  i m onok l 

W lN O G R A ll  H e n ry k , w o js k o w y , urodź. 
1906 r. Znak ro zp o zn a w czy  z  w y c i
sk iem  B rześć nad B ugiem  

N ie ro zp o zn a n a  osoba w  u b ran iu  c y w il
nym . K a r tk i p ocztow e  

L E B IF .D Z  S tan is ław , w o jsk o w y . L is ty , 
k a r ty  poczt., p o tw ie rd zen ie  w y m e ld o 
w an ia , 2 fo to g ra fie  i w iz . z d rzew a  

D O M A R A D Z K I A n ton ^  L eon , kp t. K a r t 
ka p oćztow a . 2 w iz y tó w k i i m eda lik  

C Y B U L S K I A lek san d er. A n to n i, m a jor 
d r . Leg- o fic . M S W o jsk .. k a rtk i pocz- 
tow e , p ieczątka, o p raw a  od  b inok li 

W IS Z O G R O D  S tan is ław , por. d r . K a rtk i 
pocztow e , k a rtk i z  ad resam i, p ió ro  
„W a te rm a n n ”

O L S Z Y Ń S K I - . .?  p p o r -  u rod ź. 1902 r. 
Znak ro zp o zn a w czy , karla  p rzyd z ia łu  
w o jen n ego , m eda lion  

D A N IK IE W IC Z  E d w a rd , kpt. Ks. P K O , 
odznaka  w o jsk ow a , m on ogram  DE 

G R O D Z IE Ń S K I H en ryk  G rzego rz , kpt.
Ks. st. sł- o fic . i k a r tk i poczt.

AU C  A n ton i, w o jsk o w y , u rodź. I I I .  1907 
r. D yrdom  U n iw ersy te tu  Józefa P i l  
sudsk iego w  W a rs za w ie  z ukończen ia  
W y d z . P ra w a , m etryką , p o św iad cze 
n ie ob yw a te ls tw a , leg . czł. K I. Sport.
R. U rzędn . f m on ogram  „M . A . ”

S Z E F C Z Y K  K on stan ty  w o jsk o w y . K a r t 
ka  poczt, i list
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Ostatki murów  
bernardyńskich

Czy istnieją jeszcze dziwacy, czy 
chodzą po świecie oryginały? Ależ 
na oryginała trzeba się urodzić w 
bardzo bogatym domu . albo dorobić 
się sporej k iesy,, wprost brzęczeć 
złotem!

Stara lwowska tradycja opowiada
ła liczne oudeńka o oryginałach, któ
rymi kwitnęły nasze koszlaWe bru
ki, o dziwakach, ekscentrykach, po
strzeleńcach, narwańcach.

W  połowie ubiegłego stulecia je

den z hrabiów przyszedł do przeko
nania, że jedyny-iii zwierzęciem i ju
cznym i pociągowym jest wielbłąd, 
sprowadził więc dromedara, który 
go dźwigał na Pohulankę, odbywał 
drogę aż na jarmark św Jura —  
i prędko zdechł, widocznie bez sa
mumu .i fąta-morgany trudno mu 
było żyć.

Inny hrabia (ponoć Baworowski) 
otoczył swój pałac słupami w bar
wach herbowych i bronił wstępu ob
cym bez „paszportu" jaśniepańskie- 
go, a magistrackim egzekutorom na- 
leżytość z wszystkimi odsetkami wy
rzucał —  przez okno.

Inny pan, też utytułowany, aż do 
siwych włosów nosił paziowskie poń
czoszki i trzewiczki, rozczytywał w 
„Kryształówce" paryskie pisma, sa
motny, wiecznie milczący, czekał na 
powrót... cesarzowej Eugenii. Zmarł 
zanim lwowskie kina dały w tygod
niku aktualności zdjęcie trumienki,

K A Z IM IE R Z  W IE R ZY Ń S K I

Cmł&
Tyle dziś słońca ponad nami, 
Rumiany świat sie ze snu. budzi; 
Rozkwitniętemu ulicami 
Idzie i śm ieje sie do ludzi.

Dziewczęta polnych kwiatów
[narwą, 

Baldachim nieba je okryje, 
Zakwitną razem białą barwą 
Sukienki, serca i lilije.

Procesją  pójdą i przystaną,
Na um ajonym  każdym rogu.- 
iW takie dziecinne, dobre rano 
fWesoło będzie Panu Bogu...

Nastrojowy ten wiersz nadesłał nam 
p. R. N „  autor pomieszczonego w 
czwartkowym numerze artykułu na 

ten sam temat.

HMIffllimPOIW
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. . ,  , , . ..................... , Dowodzą historycy sztuki sprzed w  rzeczywistości —  to znaczy na-
która zaniknęła ostatnią iskierkę le. słowo „świrk obleciało wszystkie obecnej wojny, że kultura ludzkości syp, wyższy od dzisiejszych szkar-
geoidy napoleońskiej. dzielnice Lwowa, a potem z Lwowia- poniosła znacznie więksże straty w  pów, pogłębiony nadto z jednej

Natomiast dużo gadał słynny hra- kami wymaszerowato daleko poza tym, co zniszczono dobrowolnie w  strony korytem Pełtwi, a z drugiej
bia Wojtek, a kawały owego orygi- rogatki miasta, wzbogaciło słownik dziełach budownictwa i sztuki, niż oddzielony od miasta głębokim ro-
nała lwowskiego weszły po prostu w o rzeczownik, czasownik i  przyihiot- ^  dobrach zniweczonych przez woj- wem — nasyp, na który sie wcho-
skład ogólnego wykształcenia. . _ nik „świrkowaty". Ludzie zapomnde- nę czy żywiołowe katastrofy. dziło po schodkach.

Tak, ale to wszystko byli ludzie li już „hamajiciciu"; blednie i zacie- Dzieje miast dają nam przykłady, Komunikacja między przedmie- 
zamożnii, którzy mieli czas i zasoby ra s.ę wyraz, „myszyginy", ale ;ie w tyin twierdzeniu tkwi racji, ściem zacliodnim a miastem otwie-
na dziwactwa wszelakie.. Niechby „świirk" jest .słowem żywym, byleby Miasta średniowieczne, planowane rała się tylko w trzech miejscach,
biedny człowiek chciał zdobyć się na go ktoś nie chciał przedobrzyć i-pi- wprawdzie z myślą o celach utyli- Ciekawą była przerwa miedzy wa.
jakąś eks-centryczność, zwłaszcza żo- sać ,świerk“ (bo i  taką otrografię tamych, bo obronnych, były jednak łami przy jezuickich gmachach; ro-
naty i dzieciaty! raz widzieliśmy!). piękne, jako zwarte, organizmy kon- biła wrażenie tunelu. Daleko dłużej

Czy zauważyliście, że nie tylko 
„świrk“ , ale i wszystkie możliwe je
go synonimy są —  rodzaju męskie
go? Nawet „oryginał" nie ma 
odpowiednika pici żeńskiej. Du- i
żo w tym jest głębokiej spostrze- ,
gawczości i  trzeźwej filozofii bru- ;
ku...Cbociaż u nas nie brakło nigdy 4 
„świrkowatych" niewiast, które na- i
leżały tak nieoderwalnie do krajóbra- |
zu lwowskiego jak ptaszęce smugi f
na głowie Fredry, czy przyśpieszo- 
ne tony bernardyńskiego zegara.

Czyż można'sobie wyobrazić daw
ną kawiarnię lwowską, kawiarnię 
czytelników gazet, .̂ ez nPani preze
sowej" recte „Rózi" ? Karliczka, o 
ostrych, męskich rysach, w kurtce i 
w  męskim kapeluszu, na nogach' mę
skie „sztyblety", bardzo nitezgrab- 
nie zrobione, bo Rózia była n.egdyś *
wyzwoloną czeladniczką szewską. . . . . t „  .
LÓcz były to czasy, w których bu- Kamienico, która swym cieniem  zasłania koscioł Bernardynów
cik nie był rarytasem, * ,kotar- _
nów" nie projektowali ,.dypl. inż. strukcyjne. a w swej harmonii i je- niżeli strona zaęhodnia — czytamy
arch." Rózia więc nie projektowała dnolitości stylu stawały się dzieła- dalej —  zachował swoje warownie
sabotów artystycznych, ani nie cho- mi sztuki. Zwłaszcza renesans roz- bok wschodni. Tu jeszcze pradzia-
dziła —  jakby z przysłowia wypada- szerzył możliwości urbanistyczne, o- dowie nasi od Karmelitów na Ru
ja __ boso, ale dreptała od stolika tworzył szeroko bramy mistrzom bu- ską ulicę przechodzili przez bramę
do stolika, obnosząc „wnęki" i „ikace" downictwa, zaś wiek X V III przy- Bosacką i spoglądali na resztę mu-
i skrzekliwym głusem mieszając się niósł sztuce budowania miast nowe rów i baszt”
do rozmów, pełr.a najrozmaitszych zdobycze. Z owego „boku wschodniego”  po-
eaciekawień. Toteż, gdy raz rewia Niestety nieooatrzne zapominanie zostały dziś jako ostatnie szczątki:

. . . w teatrzyku „Bagatela" wystawiła narodów o osiągniętych doświadczę- Arsenał królewski obok kościoła
Natormas-, f (°y  się już całkiem gj.;etc^ 0 iWOwskiej kawiarni literac- niach zatraciło wiele z tych osią- Dominikanów, zbudowany przez

nic. nie ma, można sobie pozwolić na y  • wypuszczono na scenę „panią gnięć; cofnęło wstecz urbanistykę Władysława IV, arsenał miejski na
rożne najosobliwsze dziwactwa, jak prezes0wa“ we własnej osobie. Nie- wieku XIX- Miasta rozwinęły się Podwalu z r. 1555, baszta Procho-
np. jeden z obecnych lwowskich że- gtety p0uUiarna Rózia zrobiła kom- ponad miarę, ale tylko ilościowo. Bu-  ..................... ......... .....
braków, chodzący w okularach, któ- pietn- klapę. Niech nikt się nie dowano całe lńasy domów —  ale nie
ry z cichymi a nabożnymi słowami Każdy z nas gra —  szczęśli- budowano należycie miast. Wyrasta-
przystaje obok stoliczków tzw. cu- wych, zdobywczych, rozmarzonych, ły one same, bez planowej myśli ur-
kism, Gdy i&z nic z&stcił jeszcze śni pokrzywdzonych —- grsmy krolcwnc btinistyczncj, ktor& zbudziła, się do-
jednej pary, zapytał przy bufecie, bajki, donkichotów, hamletów, piero w ostatnich dziesiątkach lat —  
czy są torty i czekolada, zamówił, n;e wie co, ale siebie, —  o, i teraz spostrzeżono z przerażeniem,
usiadł ną foteliku i czekał, zbożnie s;ebie n;e umielibyśmy zagrać. jakie spustoszenia w estetycznym
mówiąc^ paciorek, przetykany piszin- Dopiero na 'drugim przedstawieniu wyglądzie miast, poczyniła bezmy-
gerem i sacherem. . jeden z aktorów skopiował strój „pa- ślność wczorajszych pokoleń.

Na oryginała trzeba mieć ni prezesowej", skurczył... się jak Szpecono je w soośób dwojaki:
sporo odwagi. Niegdyś niezbyt mógł i zebrał —  niemilknące oklaski, burząc to, co nam wartościowego zo.
znakomitą marką cieszyła się we Kontrastem ,(R(ózi“  była „Mińcia". stawiły minione wieki oraz wzno- 
Lwowie „ 2,'elazna Wod.a“ , zapuszozo- Wysoka, szczupła kobiecina, zawsze Sjząc budynki bez stylu i smaku. Co 
na wówczi^s sadzawka, już choćby na biało albo bardzo jasno ubrana, gorsza, te nowe budowle bardzo ezę- 
dlatego, że kąpały się tam rożne ślepa, zasłaniająca oczy czarnymi sto zajmowały mie-sce zburzonych 
męty naszego miasta. A z przyszedł okularami, na głowie miała tylko arcydzieł lub zabytków, albo zasła
łam człowiek w typie kapitana pi- warkoczyk, zwinięty w,';,gniazdko", niały _ pozostałe -no nich resztki i 
rai6w z -powieści dla młodzieży. Uzbrojona w krzesełko i w ręczną całkowicie zmieniały -oblicze danych 
Na batiara huknął żeby sztorm harmonię, szła dzień'w dzień na fragmentów miasta, 
przygłuszył, czasem wytatuowaną Wały. Milczała i rzępoliła coś me- W i Lwowie ten prąd generalny 
ręką chwycił za kudły —  uśmiech- zbyt wyraźnego na swojej harmonii, również  ̂nie ̂ odbiert od zasadniczej 
mięty miłoiinik grogu i radosnej pio- Od czasu do czasu przerywała kon- linii- Zajrzyjmy do ,;H.istorii miasta 
.senki. I  dokonał cudu, zanim zbudo- cert i rzucała krótkie, warkłiwe sło- Lwowa” dr. Fryderyka Papee’go z 
wano nowoczesne kąpielisko już o- wa na malców, z całym yokrucień- r. 1894, aby dowiedzieć się, jak ten 
czyściła sięv Żelazna Woda i porosła stwem dziecka ulicy _ dokuczających proces burzenia lwowskich murów
sympatia. .A. nikt nigdy nie domy- „ślepej Mińci". I te jej przytyki.do postępował;
ślił się, że kapitan piratów, który „miglanców" były może największym ..„.Stołecznemu miastu, w którym wa z teK° samego okresu, ostatki
najpotężniej szym śmiał się w nos, magnesem dla audytorium, bo pada- zakotłow-ało nowoczesne życie —  ni- pasma wałów naprzeciw gmachu 
istny „człowiek, który się śmieje", ły 'słowa, których żaden papier by szę autor —  za ciasno się zrobiło w Gubernatorstwa oraz resztki murów 
złożył wszystko’ co miał najdroższe- nie zniósł, zwroty, zaczerpnięte z starodawnym pancerzu- Wojskowość bernardyńskich.
go, gdy była pora ofiar. bardzo nadpełtwiańskiego powie- także uznała, że fortyfikacje już nie Te mury, jeszcze, kilka lat temu

A  czasem okoliczności zmusza trza‘ J PT ^ nacZ.en?U* szeregiem budynków, uka.
człowieka, żeby robił z siebie orygi- Kiedyś -  kiedy kroniki Lwowa Zarządzono więc w r. 1777 zniesie, a ł y  się na nowo oczom Lwowąan

^  r *  z z r s j s & jT ^ jr u s s .
Było to, może w r 1917. Po uli- chodzie między tłum. Niid: tego me \y kilka, lat potem były już mury austriacki- i szopy, jakie go otacza*

cach Lwowa chodził młody, dość zauważy, nikt nie pożałuje, zwykła i baszty na całej zacho/dniej stronie ły. Lwów przywrócił antyczne pięk- 
zdrowo i schludnie wyglądający historia. Ale niemniej ulica usunięte, a wały zasadzone drzewa- no swych fortyfikacji średniowiecz-
człowieczyna i  zapatrzony gdzifes riowv tvi k cmka na ko- * zamienione w miejsce prze- nyćh, burząc tandetę budowlaną,
poza widnokrąg ćwierkał jak czeka na nowy tyj k, czeka na k chadzkL ciągnęły się one jednak i która rozsiadła się na miejscu jego
świerszcz za kominem. „Świrk! gos, kogo w swoisty sposob polubi. z jednej i z drugiej strony dalej niż historycznych pamiątek,
świrk! Świrk, świrk!" Bo taki „świrk" jest kontrastem-te- dzisiaj. Ani plac Gołuchowskich ani w  tym procesie odgrzebywania

Od rana do „pollcynej godziny" g0, co przykre —  kontrąstem ba- Mariacki nie istniał jeszcze, bo nie zabytków zostały osunięle również
spacerował i  „świrkował". Jakież. ma}u kontrastem standardyzacji, tV‘lv0, , że . przecinały miejsca te na szyldy i portale sklepowe, szpecące
w  j  ę  j ^ y l n  r r . / ł ł l W \ l  A T \1  A  m A i r n i A W A  T  T r f A  7. M  A  f l J łT Y lD f f A  g A t l A o  T ir  O ITT .a  1 T .  i  ,  . /  r

wiaka,, 
znako-micii
w najgłębszej ciszy promenującego 
po „dwunastówoe".

—  Ta co, pan nie świrkujf ?
—  Panie, 'ta nawet koń musi mieć 

fajramt —  nie tak człowiek. Pan 
myślt, że to tak łatwo świrkować 
od rana do nocy ?

—  Nu to po co pan wywogóli 
świrkuji ? Ja słyszał, że pana już 
suprawitowali, to czego się pan boi?

— Panie kochany, jakby ja nie 
świrkował, to jabym musiał siedzieć 
w  interesie, a tak siedzi żona, a ja 
mam fraj i  od żony i  od muste- 
runku!

Zanim jeszcze minęły musterunłd,

Fragm ent murów  
od ul. Łyczakowskiej

Gdy się do nas przytoczy wdzięczno-ciepłe lato,
W ielce mamy dziękować Panu Bogu za to,
Wszystko się w polach śmieje, wszystko się zieleni,
Wtenczas już dobry oracz rob ić  się nie leni;
Bo kiedy m iłe lato roboty  przytoczy,
Patrząc w pole na wszystko, radują się oczy;
Kiedy słońce gorące dojrzałość przywodzi,
W szystkim  użytkom ziemskim piękny czas przychodzi.

Wład. Jeżowski (X V II w.) pokazać wszystkim Ija k  na dłoni”!

Pomimo zatem pewnych uszko, 
dzeń, jakie i temu szacownemu za
bytkowi starego Lwowa przyniosła 
wojna —  malowniczy fragment mu
rów bernardyńskich odsłonił się w 
swej większości oczom Lwowiaków- 
Do harmonii widoku całości brak 
jednak uporządkowania otoczenia 
samego kościoła i wieży, stojący 
bowiem od strony ul: Czarnieckiego 
budynek w zupełności go zasłania.

Będzie dziełem urbanistów w przy
szłości tak zmienić architektonicznie 
ten płac, by zabytkowy kompleks 
zabudowań fortaiieji Bernardynów
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BÓBRCE. — W  Bóbrce istnieje od 
stycznia ub. r. Deelgatura P. Ii. Op- 
Prowadzi ona kuchnię dla biednych 
a  niezdolnych do pracy oraz doży
wianie dzieci szkolnych. Codziennie 
45 dzieci korzysta z bezpłatnych 
śniadań. Kuchnia wydaje przeciętnie 
100 obiadów- Liczba ta w okresie 
przednówka znacznie wzrasta. 0- 
dzież i obuwie otrzymało około 30 
osób.

Ofiarność społeczeństwa na rzecz 
Komitetu jest bardzo duża. Nieda
wno przeprowadzona po wioskach 
zbiórka dala 20 q ziemniaków i 3 q 
zboża. Bardzo przychylnie ustosun
kowani są do poczyńap Komitetu ko
misarz i władze gminne. W  okresie 
przedświątecznym ' władze gminne 
przydzieliły Komitetowi IM  q zboża 
i 170 bochenków >chleba. Również i 
kuchnię w nowym lokalu, do którego 
Komitet w ostatnich dniach się prze 
niósł, odremontował na swój koszt 
zarząd gminny-

W  okresie letnim przewiduje się 
osobną akcję opiekuńczą nad dzieć
mi w wieku od lat 4— 10.

OCHRONA ZABYTKÓW  SZTUKI. 
—  W  czasie działań wojennych w 
czerwcu 1941 iroku uległa częścio
wemu zniszczeniu cerkiewka roha- 
tyńska, stojąca na wzgórzu pod mia
stem. Na cenny ten kilkuwiekowy 
zabytek architektury słowiańskiej 
padła bomba, która zniszczyła głów
ny ołtarz cerkiewki. Ponieważ Ro
hatyn posiadał prócz zniszczonej —  
inne cerkwie w śródmieściu, przeto 
nie zachodziła nagląca potrzeba od
nowienia zabytku, tym bardziej że 
nie sprzyjały temu okoliczności.

Obecnie Komitet parafialny przy

stąpił do odbudowy świątyni. W  cza. 
sie porządkowania zniszczonych czę
ści cerkiewki odnaleziono niezwykle 
cenne obrazy świętych pańskich, któ 
re umieszczono w niezniszczonej czę
ści' świątyni. Wśród obrazów znaj
duje się bardzo stary zabytek: po
dobizna św. Mikołaja malowana na 
drzewie, przypuszczalnie z X IV -XV I 
wieku i szereg obrazów malowa
nych na płótnie w X V II .i X V III w. 
Spodziewać się należ", że na posta
nowienie decydującego Komitetu 
wpłynie przeświadczenie, że należv 
te cenne znaleziska zabezpieczyć i za 
chować. „  -

DZIKI JAR. —  Jar Kręciłowslci 
zastał wyżłobiony przez . rzekę 
Zbrucz w Miodoboraeh. Jar ten dłu
gości około 20 km. rozciąga się mię 
dzy górami i lasami po obu stro
nach Zbrucza; zwłaszcza zasługuje 
na uwagę najpiękniejsza jego część 
zwana „Pod Bohutem” , gdzie stro
nić i skaliste brzegi Zbrucza pora
sta odwieczny las i tutaj też naj
bardziej malowniczym jest przełom 
Zbrucza, przecinającego głębokim 
parowem w poprzek całe pasmo gór
skie Miodoborów. Na całej długości 
jaru jest najbardziej interesującą 
wioska Kręciłów z powodu szczegól
nie pięknego widoku tudzież znaj
dującej się na wzgórzu „Pustelni” , 
pochodzącej podobno z X V II wieku, 
położonej na grzbiecie Miodoborów 
w lesie zwanym „Puszcza” . Jest to 
jaskinia wykuta w skale składająca 
się z kaplicy z ołtarzem 1 rzeźbiony, 
mi figurami świętych —  zwą to 
,,Boży Grób” —  oraz z izdebki za
wierającej łmVy wykute w kamieniu 
które służyły niegdyś pustelnikom 
za loża.

M ARIAM POL. —  Mariamnol tó 
jedno z miasteczek powstat,Toh jako 
przedmurze obronne przed najaz
dem najeźdźców od Wschodu. Nieo
podal szumi Dniestr —  szepcząc 
dzieje szlaku > bursztynowe -o i 
puszcz pełnych zwierza, przy r  odzi 
na pamięć odgłosy pracy . przy po
wstawaniu Mariampola i Jezupola. 
Mariampol to mała i słaba twier
dza, chociaż pomyślana na potężną 
obronę miastą- Z trzech stron pro
stopadła i wysoka ściana Podola, z 
czwartej głęboka fosa i wał z wie
żami. Na miasto przeznaczona byia 
przestrzeń trójkąta, którego podsta
wą była fosa i wał, a wierzchołkiem 
zamek — początkowo Potockich, na
stępnie Jabłonowskich. Miasteczko 
zniszczone przez Tatarów odbudo
wywało się kilkakrotnie, a musiało 
być ruchliwe, skoro po rozbiorach 
rzad austriacki osadził tu garnizon 
wojskowy, a przez jakiś czas był 
nawet siedzibą dystryktu. Zniesienie 
garnizonu w r. 1849 było zarazem 
początkiem powolnego upadku Ma
riampola, zwłaszcza że ominęła go 
droga kolei żelaznej.

Przed wojną Mariampol znów za
czął się dźwigać —  powstała nowa 
szkoła, dom ludowy, cerkiew, rozpo
częto brukowanie ulic i chodników, 
rozpoczęto budowę kościoła, w któ
rym mial zająć główne miejsce o- 
braz Matki Bożej —  ten sam, któ
ry był świadkiem klęski Wschodu 
pod Wiedniem- Dziś Mariampol 
schodzi do roli wsi. Zamieszkuje go 
duża ilość Polaków, a w połączeniu 
z położonym o 2 km. Wołczkowem 
(dawniej Włóczków), twórz" jedną 
parafię kościelną.

Zamki, pałace, .dwory i  dworki —  pałace zamieszkiwali, a często od 
z nich dzieje nasze. A  chłopskiej ich imion starsze. Przekazują je naj- 
chaty po wielkim naszym świecie starsze dokumenty, zapiski kroni- 
najwięcej; z niej moc wszelka naro- karskie, znajdujemy je w  najdaw- 
du. W ieki zdóld. przetrwać mur niejszych księgach metrykalnych, 
zamkowy, a choćby i w ruinie był, Rataje i Krzesaje, Mihułki i Fałaty, 
żyje imieniem czyim, znaczony datą Rogi, Harhale, Mazłaki i różni inni 
historycznego faktu, sławą zasłużo- przeliczni odwiecznego nazwania 
nego-rodu. Chłopska chata z drewna, wziętego z przyrody, ziemi’ i  pracy 
składana lub tylko z chrustu i gliny swej —  zasiedzieli tu tubylcy, 
lepiona rzadko seilfcę lat przfetrzyma Byli, są i będą.
—  lecz spalona czy  rozebrana odra- Stąd, spod tej strzechy w y c h o d z ą  

dza się znów, zazwyczaj w dawnym w świat, budować go —  już o d  d a w -  

przez ojców przekazanym kształcie na biorą odpowiedzialność z a  t o  j a -  

-— i tak, że gdyby dziadowie z  gro- kim o n  będzie, a  chłopska chata po- 
bów powstali, wieś swą rozeznaliby równo obiektem polskim historycz- 
łatwo, tam zwłaszcza, gdzie blacha i nym się staje jak i zamek dawny, 
dachówka strzechy nie zastąpiła. Z tego hetmańskie buławy i królew-
Wraz z tradycją kształtu chaty za
chowuje się imię jej mieszkańca,
mające równy waloir jak tych, co  wywodzą.

skie berła z tarritej berła rektorskie 
i marszałkowska laska sejmowa się
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D r  m e d .  Z O F I A  W E B E K S F E L D  o r d .  
p r z e z  c a ł y  d z i e ń  w  c h o r o b a c h  w e w 
n ę t r z n y c h  i  d z i e c i ę c y c h ,  u l .  C i u c h -  
c i ń s k i e g o  3 0  ( b o c z n a  Ż ó ł k i e w s k i e j ) ,  
Z N I E S I E N I E  2 4 2 S 4

D r .  m e d .  H .  D Ł U G O S Z O W S K A  g p e -
e j a l i s t i k a  c h o r ó b  d z i e c i ę c y c h  o r d y n u 

j e  9 — 1, 3— 7 ,  K a z i m i e r z o w s k a  12,
I I I .  p i ę t r o .  2 4 2 4 5
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W  K S I Ę G A R N I  —  A N T Y K W  A R N I  

A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w ,  u l i c a  
T R Y B U N A L S K A  18  —  s p r z e d a ż  1 
k u p n o  k s i ą ż e k  n o w y c h ,  o k a z y j n y c h ,  
a n t y k w a r y c z n y c h .  G r a f i k a ,  s z t y c h y .

R E S T A U R A C J A  —  J A D A L N I A  B a 
t o r  e g o  13  —  S z j n n o n a  1 .  2 1 9 6 6

C H R O M O W A N I E  —  N I K L O W A N I E
S Z U B R O W S K I ,  B O I M Ó W  C Z T E R Y .

T O R E B K I  D A M S K I E ,  P O R T F E L E ,  
T E C Z K I  w  n a j w i ę k s z y m  w y b o r z e  d o  
s t a n i e s z  w  f i r m i e  W .  S A C H  R Y N  —  

L w ó w ,  K o n i g s s t r .  ' ( S o b i e s k i e g o )  5.

D L A  P R Z E M Y S Ł U  I  H A N D L U  —  
W O R K I  ( n a  c e m e n t  i  i n n e  s u r o w c e ) ,  
p a p i e r o w e  T O R B Y  ( p r z e c i w a n o ł o w e ) 

i  t o r e b k i  ( s p o ż y w c z e  i a p t e c z n e )  o d  
n a j w i ę k s z y c h  1 0 0  k i l o w y c h  d o  n a j 
m n i e j s z y c h  5 0  g r a m o w y c h  d o s t a r c z a  

B / H  d r  G ó r s k i  P o l a ń s k i ,  L w ó w ,  
F r i e d r i c h ó w  5 , t e l e f o n  2 1 5 — 2 7 . 3 0 3 3

W I L B R A  b a r w n i k i  d o  t k a n i n  n a d e 
s z ł y .  L w ó w ,  S I E N K I E W I C Z A  2 —  
( o b o k  H o t e l u  G e o r g e ‘ a ) .  3 0 3 7

H U L A J N O G I  i  Z A B A W K I ,  L W Ó W ,  
U L .  Z I E L O N A  J E D E N .  3 0 4 3

P .  T .  K U P C O M  d o s t a r c z a m y  h e r b a -  
t o l  i  ę z e k o l a d o l  k o l e j ą  E K S P R E S S  d o  

w s z y s t k i c h  m i e j s c o w o ś c i ;  O f e r t y  n a  
ż y c z e n i e  w y s y ł a  f i r m a :  „ E M P E * ’  —
L w ó w .  2 9 . C z e r w c a  1 0 . 2 9 3 3

R E P E R A C J E  W S Z E L K I E  o d z i e ż y  —  
c e r o w a n i e ,  ł a p a n i e  o c z ,e k ,  n i c o w a n i e ,  
b i e l i z n a ,  n a p r a w a  s k a r p e t ,  p r z y j m u 
j e m y  n a d a l  w  n a s z y m  s k l e p i e  L w ó w  
K O P E R N I K A  1 9 .  W A I t S Z T .  P .  P .  

P O L S K I  K O M I T E T E  O P .  2 7 9 1

Z A B A W K I  r ę c z n i e  w y k o n a n e  w  d u -  

> ż y n i  w y b o r z e ,  d r z e w n e :  k o n i e ,  z w i e 
r z ą t k a  k a c z k i ,  w i a d e r k a ,  s z u f e l k i ,  
w ó z e c z . k i  i  t *  p .  Z  o d p a d k ó w  m a t e 

r i a ł o w y c h  i  a & n u r k a :  t o r b y ,  l a l k i ,
m i s i e ,  p a j a c e ,  p i ł k i .  —  A r t y s t y c z n e  
K W I A T Y  i  B R O S Z K I  d o  b l u z e c z e k  

i  k o s t i u m ó w  l e t n i c h  w  d u ż y m  w y 
b o r z e .  W A R .  P .  r .  P O L .  K O M .  O P .

P Ł Y T Y  G R A M O F O N O W E ,  I G Ł Y  —  
„ F O - F O R A “ . C H O R Ą Ż C Z Y Z N Y  5.

Z D J Ę C I A  Z  T. K O M U N I I  św . w  F o t o  
W .  B e n e s z a ,  Z o f i i  2 . 2 6 3 3

W Y T W Ó R N I A  C H E M I C Z N A  B I O N

p o s z u k u j e  p r z e d s t a w i c i e l i  p o d r ó ż u 
j ą c y c h  } m i e j s c o w y c h  n a  k r e m y ,  p u 

d r y ,  p r o s z k i  i  p a s t y .  W a r s z a w a ,  u l .  
C h m i e l n a  6 3 , m .  5 .  2 9 8 4

P A S T A  „ P O Ł Y S K * *  n a j l e p i e j  k o n 

s e r w u j e  o b u w i e .  Ż ą d a j c i e  o f e r t .  W y 
ł ą c z n a  s p r z e d a ż :  J .  P O P O W S K I  —  
W a r s z a w a ,  T a m k a  3 4 , m .  6 . 2 9 8 1

K U Ś N I E R S K A  p r a c o w n i a  P .  K a r -  

p i a k ,  Z y b l i k i e w i c z a  4 ,  u d z ie la ^  p o r a d  
w  s p r a w i e  k o n s e r w a c j i  f u t e r  i  t .  P .

A R T Y K U Ł Y  G O S P O D A R C Z E  —
s z c z o t k i ,  k o s m e t y k i ,  p a p i e r y  p a k o w e ,  

p a p i e r y  d o  z a c i e m n i a n i a  o k i e n ,  p a s ł y  
p o l e c a  f i r m a  T .  S Z U M S K I ,  L w ó w ,  
u l .  Ł Y C Z A K O W S K A  4 . 2 1 0 7

B I Ż U T E R I A  B T U C Z N A  d u ż y  w y b ó r
w  n a j s t r a z e j  a r y j s k i e j  f i r m i e :  J A N  
S E L T E N R E I C H  L w ó w ,  P L A C  H A 
L I C K I  1 4 . T a m ż e  f a c h o w a  n a p r a w a  
w s z e l k i e g o  r o d z a j u  z e g a r k ó w .  2640

B A C Z N O Ś Ć  s k l e p y  g o s p o d a r c z e  i  s p o  
ż y w c z e l  S O D Ę  O C Z Y S Z C Z O N Ą  98- 

P R O C E N T O W Ą  ( p o t a s z )  d o  p i e c z e n i a  
i c e l ó w  a n l e c z i i Y c h ,  n a m .  M Y D Ł O  
D O  P I I A N J A  „ M Y D Ł O G L I N ” , z a p r a 

w ę .  d o  p o d ł ó g  F P i O T E R  d o s t a r c z a  z e  
s k ł a d u  B / H  d r  G ó r s k i  &  P o l a ń s k i  —  
L w ó w ,  F r i e d r i c h ó w  5 , t e l .  2 15 — 2 7 . 
P r o w i n c j a  z a  2 5 - p r o c e n t o w ą  p r z e d 
p ł a t ą  p o c z t ą  z a  z a l i c z e n i e m .  3035

S K L E P  s p o ż y w c z y  Ż ó ł k i e w s k a  1 60 ,* 
r e j e s t r u j e  n a  l i p i e c  k a r t k i  c h l e b o w e  
i p r o d u k t y  s p o ż y w c z e  b e z  w z g l ę d u ,  
z a m i e s z k a n i a ,  r ó w n i e ż  Z u s a t z  n r  I I .  
K o r d a  N y l t o - l a j .  2 4 6 6 7

H E R B A C I A N Ą  R Ó Ż Ę  —  z n a k o m i t e  
B U D Y N I E ,  k w a s e k  c y t r y n o w y ,  P O -  
T A S Z ,  w a n i l i n ę ,  t a p i o k ę  ( k a s z k ę  
d e s e r o w ą ) ,  o l e j k i  d o  p i e c z e n i ,  L I 
Ś C I E  B O B K O W E ,  m i g d a ł y  i  i n n e  

a r t y k u ł y  s p o ż y w c z e  d o s t a r c z a  w  k a 
ż d e j  i l o ś c i  B / H  d r  G ó r s k i  &  P o l a ń 
s k i ,  L w ó w ,  F r i e d r i c h ó w  5, t e l .  2 1 5 -2 7  
P r o w i n c j a  z a  p r z e d p ł a t ą  2 5  p r o c e n 
t o w ą ,  p o c z t ą  z a  z a l i c z e n i e m . .  3 0 3 4

S Z P I L K I  d o  w ł o s ó w  , , J o l a “  S .  A .
K r a u s e .  W a r s z a w a ,  D ł u g a  6 1 . v

K .  G A Ł E C K A ,  W a r s z a w a ,  E l e k t o 
r a l n a  1 3 . p r z y  p i .  Ż e la z > n e j  B r a m y ,  
t e l e f o n  6 0 0 -3 6 ,  p o l e c a  p o  c e .n r .c h  

h u r t o w y c h : p a p i e r ,  t e k t u r ę ,  t a p e t y ,  
m a k a t y ,  o b r u s y ,  c e r a t y ,  f i r a n k i  p a 
p i e r o w e  o r a z  w y c i n a n k i  i  p o c z t ó w k i

Z A K Ł A D  I N S T A L A C Y J N Y  g a z o w o -  
w o d o c i ą g o w y ,  L w ó w ,  u l .  P i ł s u d s k i e g o
19. t e l e f o n  2 6 3 -8 8  p r z y j m u j e  w s z e l k i e  
n o w e  i n s t a l a c j e  o r a ?  n a p r a w y  g a z o 
w e ,  w o d o c i ą g o w e  i  c e n t r a l n e g o  p -  

g r z e w a n i a .  2 1 0 6

S A N D A Ł K I  L E T N I E ,  w s z e l k i e  p r z y -  

b o r y  s z e w s k i e .  P o d e s z w y  k o r k o w e  —  
k o t u r n y  d r e w n i a n e  w  w i e l k i m  w y 
b o r z e .  „ A z e t “  W a r s z a w a ,  J a s n a  1 8/ 2 0

O R N A M E N T Y  D O  T R U M I E N  s z y b 
k o  i t a n i o  d o s t a r c z y m y  Z a k ł a d o m  P o 

g r z e b o w y m  i  W y t w ó r n i o m  t r u m i e n .  
P r o w i n c j i  w y s y ł a m y  z a  z a l i c z e n i e m  
p o c z t o w y m .  P r o s i m y  p i s a ć :  M .  M o lu -  

k i e w i c z ,  W a r s z a w a ,  K r ó l e w s k a  2 7 /34

P R O W I N C J I  n a  s e ^ o p  l e t n i  p o l e c a 
m y :  m u c h o ł a p k i ,  k o p e r t y ,  p a p i e r y  
p a k o w e ,  s z p a g a t y .  P o  o t r z y m a n i u  

z a m ó w i e n i a  ( d e t a l  -  h u r t )  w y s y ł a m y  
t o w a r  n a t y c h m i a s t  z a  z a l i c z e n i e m  
p o c z t o w y m .  I n f o r m a c j e  i c e n n ik i -  w y  
s y ł a m y .  P r o s i m y  a d r e s o w a ć :  —  M .  

M a l u k i e w i c z ,  W a r s z a w a ,  u l .  K r ó 
l e w s k a  2 7 ,  m .  3 4 . 2 9 2 8

D O S T A R C Z A M Y  w  w i ę k s z y c h  i l o 
ś c i a c h  k l o j  B e r l a j ,  d e k s t r y n ę ,  k l e j  
g - u m o w y ,  t e k s y ,  w o s k i  s z e w s k i ©  
s z n u r o w a d ł a .  F i r m a  C z o k a y ,  W a r 
s z a w a  C  1 .  S k r z y n k a  p o c z t .  1 0 6 8 .

W D O W A  l a t  5 0 , s a m o t n a ,  d o b r a  g o 

s p o d y n i ,  n i e  c a ł k i e m  b i e d n a ,  p o z n a  
w  c e l u  m a t r ,  s t a r s z e g o ,  s o l i d n e g o  —  
z d e c y d o w a n e g o  /do ż e n i a c z k i  p a n a .  

E ts ty  Gaz. L w .  n r  2 4 5 8 8 ;

D O  K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  —
( K e n n k a r t ę )  l e g a l i z a c j ę  d o k u m e n t ó w  
i  w y p e ł n i e n i e  d r u k ó w  s z y b k o  i t a n i o  
z a ł a t w i a  K o n c .  b i u r o  p o d a ń  i t ł u m a 
c z e ń  * D r a  E .  G r i e g a  L w ó w ,  S y k s t u  
s k a  1 4 ,  I .  p . T e l .  2 7 6 — 2 6 . 3 0 5 6

P O L K A  i n t e l .  z  d o b r e j  r o d z i n y ,  l a t  
3 2  z  s y n k i e m ,  w y j d z i e  z a i n ą ż  z a  
k u l t u r a l n e g o  i n t e l .  p a n a  n a  s t a n o 
w i s k u  d o  l a t  4 8 . O f e r t y  d o  A d m :  

G a z -  L w .  n r  2 4 6 0 5 :

J E S T  n a s  d w i j e ,  b l o n d y n k a  i  s z a 
t y n k a ,  s z u k a m y  z n a j o m o ś c i  z  k u l t u 
r a l n y m i  k a w a l o r a m i  d o  l a t  c z t e r 
d z i e s t u .  C e l  m a t r .  Ł a s k a w e  l i s t y  d o  

G a z .  L w .  n r  2 4 7 8 0 :

B L O N D Y N K A ,  l a t  21, w y s o k a  p r z y
s t o j n a ,  n i e b i e d n a ,  p o s z u k u j e  m ę ż 
c z y z n ę  k u l t u r a l n e g o  n a  d o b r y m  s t a 
n o w i s k u  d o  l a t  3 0 . C e l  m a t r .  L i s t y  

z  f o t o g r a f i ą  d o  G .  L .  2 4 7 9 3 :

I N T E L ,  s a m o t n a  w d o w a  p o  u j ę d r n  i - 
k u .  p o z n a  o d p o w i e d n i e g o  s o l i d n e g o  

s t a r s z e g o  p a n a  w  c e l u  m a t r .  T y l k o  
p o w a ż n e  l i s t y  d o  G .  L .  2 4 6 9 7 :

M Ę Ż C Z Y Z N A  w i e k  ś r e d n i ,  k u l t u r a l 

ny, s z l a c h e t n y ,  ł a g o d n y  b e z  n a ł o 
g ó w  p o z n a  d o b r ą  k o b i e t ę  n a w e t  b i e  
d m ą . C© 1  m a t r .  O f e r t y  G .  L .  2 4 8 0 3 :

       .

3 0 - L E T N I  z d o l n y  m a g i s t e r ,  s y n  c h ł o  
p a ,  P o l a k ,  o ż e n i  s i ę  z  m ł o d s z ą  o d  
s i e b i e  w ł a ś c i c i e l k ą  p r z y n a j m n i e j  50 
m o r g ó w  p o l a  ( s t a n ,  w y k s z t a ł c e n i e ,  

o b o j ę t n e ) ,  k t ó r a  d o p o m o ż e  p o  w o j 
n i e  z o s t a ć  ą d w o k n t e m  P o w a ż n e  l i s 
t y  k i e r o w a ć  d o  G a z .  L w .  2 3 5 1 0

S A M O T N A ,  s e p a r o w a a ,  p o z n a  p a n a  
s t a r s z e g o  r o b o t n i k a  lu b  r z e m i e ś l n i 
k a .  C e l  m a t r .  G a z .  L w .  2 4 7 8 4 -

S T U D E N T  m e d y c y n y ,  l a t  2 2 , p o z n a  
m ł o d z i u t k ą ,  z g r a b n ą  p a n i e n k ę  z b .  

d o b r e j  r o d z i n y ,  k t ó r a  d o p o m o ż e  m u  
w  s t u d ia c h .  C e l  m a t r .  P o w a ż n e  B is ty  

z  f o t o g r a f i ą  k t ó r e j  z w r o t  r ę c z ę  s ł o 
w e m  h o n o r u  d o  G a z .  L w .  2 4 6 1 5

P A N N A  l a t  2 8 ,  b l o n d y n k a ,  p r z y s t o i  

h a ,  i n t e l .  n a  p o s a d z i e  , p o z n a  p a n a  
i n t e l i g e n t n e g o ,  d o b r z e  s i ę  p r e z e n t u 

j ą c e g o  d o  l a t  40  ( ż o a c i  w y k l u c z e 

n i ) .  L i s t y  d o  G a z .  L w .  2 4 6 2 5

O S O B A ,  w j e k  ś r e d n i ,  Y o l k f i d e u t s c h ,  
k a r t a  ż y w n o ś c i o w a ,  p o z n a  m ę ż c z y z n ę  
n-a s t a n o w i s k u .  C e l  m a t r .  L i s t y  d o  

A d m .  G a z .  L w .  2 4 6 2 3

K T Ó R A  a  m ł o d y c h  p a n i e n e k  z e c h c e  

u r o z m a i c i ć  u r l o p  w e  L w o w i e  s t a r 
s z e m u  p a n u ,  c e l  m a t r .  r a c z y  n a p i 
s a ć  d o  G a z .  L w .  n r  2 4 6 4 5

S E P A R O W A N A ,  l a t  1 8 , z  w ł a s n e j  
w i n y ,  ł a d n a ,  z g r a b n a ,  i n t e l .  z b r a 
k u  z n a j o m o ś c i  p r a g n i e  p o z n a ć  p a n a  
t y c h  s a m y c h  z a l e t ,  b r u e t a  o  n i e b i e 
s k i c h  o c z a c h ,  w y s o k i e g o  d o  l a t  2 5 ;  

f o t o g r a f i a  p o r z n d a n a ,  & a  z w r o t  r ę 
c z ę  s ł o w e m .  C e l  m a t r .  L i s t y  A d m i ń .  
G a z .  L w .  n r  2 4 6 5 5 :

B L O N D Y N K Ę  o  n i e b i e s k i c h  o c z a c h  
s k r o m n ą ,  s z c z u p ł ą ,  z g r a b n ą  z  c h a 
r a k t e r e m ,  s z u k a  3 5 - l e t n i  m ę ż c z y z n a .  

C e l  m a t r .  G a z .  L w .  2 4 6 5 8

T R Z Y  m ł o d z i u t k i e ,  w e s o ł e  i n t e l .  t a r -  
n o p o la n - k i ,  p r a g n ą  p o z n a ć  t r z e c h  in -  
t e l i g e n t y c h ,  p r z y s t o j n y c h  p a n ó w  —  
( k a w a l e r ó w )  d o  l a t  3 0 . w  c e lu  u r o z 
m a i c e n i a  s z a r y c h  g o d z i n  p o z a b i u r o -  
w y c h .  C e l  m a t r .  O f e r t y  k i e r o w a ć  —  

K s i ę g a r n i a  J u r e z u k a , ,  T a r n o p o l ,  

d l a  , . L i V ‘ . v

D W I E  m ł o d e  c h c ą  n a w i ą z a ć  b l i ż s z ą  
k o r e s p o n d e n c j ę  z  p a n a m i  d o  l a t  2 7 . 
C e l  m a t r .  L i s t y  k i e r o w a ć  d o  A d m ;  
G a ? .  L w .  n r  - 2 4 3 9 5

K T Ó R A  p a n i  z a o p i e k u j e  s i ę  n a ty ch *?  
n \ ia s t  t r z y d z i e s t o l e t n i m  n a  p o s a d z i e ,  
w y ż s z e  s t u d ia .  C e l  m a t r .  O d p o w i e d ź  
n a t y c h m i a s t .  G a z .  L w .  2 4 6 8 4 :

I N T E L I G E N T N A  l a t  3 2 , z a m o ż n a  —

p r z y s t o j n a  p a n i ,  z a p o z n a  w  c e l u  m a 
t r y m o n i a l n y m  p a n a  n a  w y ż s z e m  s t a 
n o w i s k u .  P o w a ż n e  l i s t y  d o  A d m i n :  

G a z .  L w .  n r  3058

W Ł A Ś C I C I E L  r e a l n o ś c i  n a  d o b r e j*  

p o s a d z i e ,  p o z n a  i n t e l :  g o s p o d a r n ą ,  

d o b r z e  s y t u o w a n ą  n i e w i a s t ę  w  c e lu  
m a t r .  L i s t y  G a z .  L w .  2 4 5 3 0 :

S A M O T N A  p a n i  p r a g n i e  p ó z m a ć  p a 
n a  z  a lc ą d .  w y k s z t a ł c e n i e m  o d  4 0 -4 5  

l a t ,  w z r o s t u  w i ę c e j  j a k  ś r e d n i e g o  —  
b l o n d y n a ,  c e l  m a t r .  O d p o w i e d ź  m o 

ż l i w i ©  z  a d r e s e m  d o  G .  L .  2 4 5 8 3

K A W A L E R  l a t  3 7 . n a  p o s a d z i e  

w s p ó ł w ł a ś c i c i e l  w i ę k s z e g o  d o m u ,  p o 

d o b n o  p r z y s t o j n y ,  p o z n a  p a n n ę  p r z y  
s t o j n ą  i n t e l i g e n t n ą ,  s o l i d n ą ^  i  g o s p o 
d a  r n ą  d o  l a t  2 7 .  C e l  m a t r .  L i s t y  

z  f o t o g r a f i ą ,  z a  z w r o t  k t ó r e j  r ę c z ę  
s ł o w e m  h o n o r u ,  n a d s y ł a ć  p r o s z ę  d o  

G a z .  L W .  n r  2 4 4 4 0

D W Ó C H  p r z y s t o j n y c h  p r z e m y s ł o w 

c ó w  p r a g n i e  p o z n a ć  d w i e  p a n n y  d o  
l a t  80. t y l k o  i n t e l .  i  p r z y s t o j n e  —  
s p r a w a  d y s k r e t n a  i p o w a ż n a .  L i s t y  
d o  G a z .  L w .  n r  2 4 3 1 5 :

S E P A R O W A N A  l a t  4 0 , z w ł a s n y m  

m i e s z k a n i e m ,  z  b r a k u  z n a j o m o ś c i  t ą  
d r o g ą  s z u k a  t o w a r z y s z a  ż y c i a  p o w a 
ż n i e  m y ś l ą c e g o .  C e l  m a t r .  L i s t y  d o  

A d m .  G a z .  L w .  2 4 4 2 0 :

2 2 - L E T N I A  b l o n d y n k a  —  p r a g n i e  

w y j ś ć  z a m ą ż  z a  m ę ż c z y z n ę  d o  35  ł a t  
L i s t y  G a z .  L w .  2 4 4 6 0 :

P A N N A  d o z o r c z y n i  l a t  4 8 ,  z  b r a k u  
z n a j o m o ś c i ,  p o s z u k u j e  m ę ż a  P o l a k a  
d o  l a t  5 0 , k a w a l e r a  lu b  w d o w c a  b e *  

d z i e t n e g o .  L i s t y  G a z .  L w .  2 4 4 7 8 r

P A N N A  b l o n d y n a ,  l a t  3 2 , n i e z a l e ż n a  
b i e d n a  a l e  d o b r e g o  c h a r a k t e r u  i  s t * r c a  
z  b r a k u  z n a j o m o ś c i  i c z a s u  p r a g n i e  
z a p o z n a ć  m ę ż a ,  P o l a k a ,  d o  l a t  4 0  

L i s t y  G a z .  L w .  2 4 4 7 7 :

KUPNO —  SPRZEDAŻ 1
O B R A Z Y :  R u s z c z y ć ,  K r z y ż a n o w s k i ,

R o s e n ,  W r z e s z c z ,  N o a k o w s k i  . P a w l i -  
s z a k ,  S t .  W o l s k i ,  L o s , . K o r z u c h o w -  
s k i  o r a z  in n y c h  z n a n y c h  m a l a r z y  —  
K U P I Ę ,  D O B R Z E  Z A P Ł A C Ę ,  u & c a  

S Y K S T U S K A  13. I I .  P I Ę T R O .  M I E 
S Z K A N I E  6 . T E L E F .  2 9 0 — 8 3 . 3 0 9 0

P A R C E L Ę  d w u f r o n t o w ą  —  2 1 2  s ą ż n i  
p r z y  u i .  P a s i e c z n e j  w  n a j p i ę k n i e j 
s z e j  d z * e lm ic v  L w o w a  o -b o k  p a r k u  
Ł y c z a k o w s k i e g o  s p r z e d a  — . M u s z n k  
J a n o w s k a  72  2 4 3 5 2

K U P I Ę  c z a r n e  p ó ł b u c i k i  n -r 4 0 , s t a n  
d o b r y , '  s p r z e d a m  u b r a n k o  z  k a s z k i e  
t e m  n a  1 3 - l e t n i e g o  c h ł o p c a ,  o d  5— 7 

H o l ó w k i  1 4 , rn . 6 . 2437-1

K U P I Ę  t o n ę  w ę g l a  g ó r n o ś l ą s k i e g o  i  

t o n ę  d r z e w a  t w a r d e g o  o p a ł o w e g o  z  
d o s t a w ą  d o  d o m u .  L i s t y  d o  A d m i n .  

G a z .  L w .  n r  2 4 3 6 5 :

Ż A R Ó W K I  ś w i e c e  30  c m .  1 1 0  v o l t .  
p a s  o c h r o n n y  d o  m y c i a  o k i e n  s p r z e 

d a m .  L i s t y  G a z .  L w .  2 4 2 9 3 :

S Ł O W K T K I ;  a n * .  S ta n is ła w sk iego ,
f r a n c .  ,‘H a m e . l a  ( T r z a s k a ) ,  s a m o u 
c z e k .  a :G g .  B e r g e r a  ( z  k l u c z e m )  —  
s p r z e d a n i .  P i a s k o w a  1 8 ,  m .  2 . 2 4 3 5 9

M A S Z Y N A  S i n g e r a  k ra w ie ck a  d o  
s p r z e d a n i a .  L .  S a p i e h y  8 1 ,  m .  11.

F O R T E P U A N , u b ra n ie , suk ienkę —  
koc sprzedam. Pełczyńska n r  7 A  —
I I .  p ., m ieszk . 9. ▼

L O D O W N I*  Ę  porząd n ą  sprzedam  ul. 
Chodorows& iuego 9. m . 10. 24296

U B R A N I E  .luksusow e c iem n o  - p o 
p ie la to  śrędłrliem u sprzedam , Petc.y.yń 
s k a  3 3 ,  mVets57/k. 5 . 2 4 2 8 5

S P R Z E D A M  g ra n a to w e  pó łbu c ik i 
zam sz - s a e w ro  35— 36, p ó łb u c ik i
c za rn e  41, o y i r n e  w ie r z c h y  41, u lica  
Jan ow ska  26y m ieszk . 15. 24286;

W Ó Z E K  g łę b o k i w  b a rd z o  dob rym  
stan ie  do spp& edan ia , ul, C h m ie low 
sk ie g o  5, m . 13. r

T O K A R N IĘ  «do d rzew a  odstąp ię . —  
Z g ło s z e n ia :  Edelona 45. K łap k ow sk i.

S P R Z E D A M  ta n io  kostiu m  d am sk i 
na ś redn ią , < łiemmo - z ie lon y , żakiet, 
i  spódn icę r jfuem  lub od d z ie ln ie  w  
dob rym  stan  le .  M ic h a ls k ie g o  o§m ,
I  p ię tro , m i Ł>sdk. 4 v

S P R Z E D A M  łó d k i c za rn e  zam szow e
n r  37, fr a n c u s k i obcas p r a w ie  now e 
B a rsk a  3, I I . p ., m ieszk . 8. v

S P R Z E D A M  dam ski prochownifk  uży 
w a n y  w z r o s t ' ś redn i, p ó łb u c ik i dam 
sk ie c za rn e  D r 36 p rzechodzone, d w ie  
m a ry n a rk i < *zarne u żyw an e  w zros t 
ś red n i. K u i f ię  deim-ski żak ie t. B a jk i
15. p a rte r , d r zw i 1, od 15— 19. v

J A Z Z O W Y  n iem ieck i rep e r tu a r  m u 
zy c zn y  kupftę. L is ty  ze  sp isem  u tw o  
r ó w  k ie r o w a ć  do G az. L w . 24320:

S P R Z E D A ]H  d w ie  d o jn e  ra so w e  kozy 
W iadom ość!/: N o w y  L w ó w ,, Żm udzka
4. a lb o  M _ G dańska dom  K rep sa . v

D O B R Z E  za p ła c im y  za  fo r t e p ia n  —  
nożną  hatnm onię n a w e t zn is z c z o n ą ; 
p o ś red n ic tw o  w yn a g rod z im y . Z g łoszę  
n ia  Z a k ła d  fr y z je r s k i P o to ck ie g o  22

S P R Z E D A M  p ie rw s zo rzęd n y  c za rn y  
m odny ża k ie t , n a  s łupku c za rn e  m e
szty, b rą z o w e  c zó łen k a  a r  36— 37 ; 
M ączyńsk5eg0 33. m . 9. v

K U P IĘ  w ę g ie l  % d os taw ą  ton ę  lub 
m n ie j.  O fe r t y  do G az. L w . 24338:

D O  sp rzed an ia  2 1. m aszyn ka  do lo 
dów . B o g u s ła w sk ie g o  18, m . 1. 24330

S P R Z E D A M  ściankę z  lu strem  do  
p rzedpoko ju , w an n ę cyn k ow ą , fo te l 
w yp la ta n y , 2 n ow e  k rzes ła , d w a  ta -  
b u re ty  p o ls trow a n e , poduszkę, 2 pó ł 
ki, na  k s ią żk i, c za rn ą  jed w a b n ą  pod 
szewkę, k s ią żk i.  O g lą d a ć  od 12— 5 
co  dzień , ul. K o ch a n ow sk iego  104.
I I  P ię tro , G Ł O Ś N O  P U K A Ć . v

K U P IĘ  k om p le tn y  a p a ra t  d o  g o le 
n ia  © ryg . „G ile t te *4 ty lk o  w  p ie r w 
szorzędn ym  8ta n ie .  G az. L w . 24325

Z E G A R E K  n ow oczesn y  z e  s toperem  
n a  rękę, zasta.wę sreb rną  s to łow ą  —  
serw i^  p o rce la n o w y . k oM ry , w s z y s t 
ko w  d ob rym  s tan ie  kupię. L is t y  do 
Gaz. L w . n»r 24326

S P R Z E D A M  s ian o  o k rą g łe  oko ło  10 
m . L is ty  G az . L w .  24392

W Z M A C N IA C Z  3 lam p . „T e le fo o m -
kt?n“  ba rd zo  p iękny, g ło śn y , g r a  
ś lic zn ie  z  re g u la c ją  ton u  na a d a p 
t e r  ty lk o  d la  a m a to ró w . P la c  T e o 
d o ra  5, m . 47. 24340

DO sp rzed a n ia  pod p órk a  m e ta lo w a  
do re& u low an ia  p o z y c ji ch o rego . —
O g ląd ać  m ożna  c o d z ie n n ie  m ięd zy
18— 19, K och an ow sk iego  91, m . 13.

S P R Z E D A M  ż ó łt e g o  lisa  w  bardrzo 
dobrym  e ta n ie . W ia d o m o ś ć  w  sk le 
p ie  K iich eg e ra te  u l. K a z im ie r z o w s k a  
n r  6/8, L w ó w . 24344

K U P IĘ  e le gan ck ą  c za rn ą  welurtcę
m a ło  u żyw an ą . K o ch a n o w sk ie go  51,
I. p., m . 2, od  2— 4 pop . 24345

K A J A K  K U P IĘ  lub W Y P O Ż Y C Z Ę  
na  dob rych  w aru n kach . L is t y  A d m ; 
G az. L w . n r  24346

S P R Z E D A M  p a n to fe lk i c za rn e  na  
fra n cu sk im  obcasie- n r  36 i ża k ie t 
z ie lo n y  dam sk i na n iską , szczu p łą . 
B a to re go  34, I .  p ., m . 6. v

W IA T R Ó W K A  i kapeluaz m ęsk i z ie 
lon y  f i lc .  n r  55, p ięk n a  p iż a m a  p la  
żow a , k ostium y kąp ie low e, _ s z la fro k  
k w ie c is ty , r>ońc».ochy jedw abn e , b ia ły  
k o rd on ek  do sp rzed an ia . K łu szyń sk a  
P ięć . p a r te r ,  o f ic .  m . 9, Ł y c z a k ó w

L O D O W N IĘ  d la  u żytku  ku chennego  
n a ty ch m ia s t kup ię. „R e k la m a ”  ul. 
S ykstu ska  21 sub „L od ow n ia **  24544

K U P IĘ  p a n to fe lk i c z a rn e  ak sa m itk i 
a lb o  p ru n e lk i " b r  37, obcas fr a n c u s ®  
L is t y  G az . L w . 24562:

20 (d w a d z ie śc ia ) p iłek  ten isow ych  —  
n ow ych  n ie  u żyw an ych  do sp rzed a 
n ia . L is ty  G az . ttw . 24516;

S P R Z E D A M  u b ra n ie  c za rn e , spodn ie 
w  p ask i, m a ryn a rk ę  b ia łą  na n isk ie  
go , bucik i 42 c za rn e  s zn u row a n e  n o  
w e , kapolusz s łom k ow y  n iep rzem a 
k a ln y . K o ch a n o w sk ie go  43. m . 12.

K O N C E R T O W Y  akordeon  n ow y , 80 
basów , 5 r e g is t r ó w  sp rzedam , O sso
liń sk ich  1 0 , m . 5. 24549

W Y T W O R N E  D R E W N IA K I  nT 36 I
37. H etm ań ska  8, m ieszk . 14 s p rze 
dam . W iad om ość  w  god z. 16— 17.

S P R Z E D A M  m eszty  dam sk ie  n r  35
1 37, zam s^óW k i c zó łen k a  36, to 
r e b k ę  s k ó ra  g ra n a to w a , sukn ie j*ed- 
w ab n ą  d esen iow ą  i w e łn ia n ą , dżem - 
p e rek  w łó c zk a  o r a z  b luzeczkę je d w a  
bną  now ą, d eszczow iec dam sk i. Od
2 do 6. B ad en ich  9, m . 3. v

U L IC E ;  L is to p a d a , Z a d w ó rza ń sk a , 
L w o w sk ich  D z ie c i, K ę tr z y ń s k ie g o  —  
U W A G A ,  k a rtk i żyw n ośc iow e  r e je 
s tru je  n ada l sk lep  sp o żyw czy  L w o w 
sk ich  D z ie c i 48. 24398

K U P IĘ  fir tro  Belski n ow e stan  b a r 
d zo  dobry , fa90<n w o ln y . Z g ło s z e n ia  
27, 28, od 3— 5 ; Jakuba S trzem ię  
c z te ry , I .  p ię tro . 24387

F O R T E P IA N  k róc iu tk i, k r z y ż o w y , 
cza rn y , p ie rw s zo rzęd n y  sprzedam  o- 
a k zy jn ie , ul. P i ja r ó w  41, I .  p.. m . 8

F O R T E P IA N  k rzy żo w y  - p ia n in o  do 
b re  kup ię, d ob rze  zap łacę . Ł y ż w ia r 
ska 26, boczn a  S t r > j»k ie j  te l. 238-66

S P R Z E D A M  lina sreb rn ego  ład n ego , 
za rzu tk ę  jes ien n ą , u b ran ie  p rz e c h o 
dzone, s z te la rz  do  p a ra so la  o g ro d o 
w ego . P iłsu d sk iego  11, U .  p ., m . 8.



Służbę nocą^ i niedzielną od po
niedziałku 28. VI. wieczora do po
niedziałku 5. V II. rana pełnią nastę
pujące apteki: pl- Mariacki 8, ul. 
Jagiellońska 12, ul. Żółkiewska 4, 
Rynek 18, pl. Unii Brzeskiej, ul. 
Akademicka 26, ul. Kurkowa 5.

Dziś gramy na Lubiin 
także na Persenkówce

Dziś, w pierwszym dniu wyścigów 
konnych w Lublinie, czynne będą 
kasy totalizatora we Lwowie zarów
no w Galerii Mariackiej, pl. Ma
riacki 5, jak i na torze na Persen- 
kówce, z tym, że na tor bilet 
wstępu kosztuje 2 zł. Bufet czynny. 
Programy są do nabycia również w 
Galerii Mariackiej.

Przedsprzedaż biletów totalizatora 
jednostkowego i porządków, od 11 do 
13-ej, zaś w czasie wyścigów cd 
14.15. Zaznaczamy, że w sezonie lu
belskim nie będzie zakładów łącznych 
(accumulativ).>

Półkolonie dla dzieci 
b. pracowników P. K. P.

Kolejowa Opieka Społeczna ma 
możność umieszczenia pewnej ilości 
dzieci byłych nracowniilw P. K. P. 
ofaz ich wdów i sierót na półkolo
niach letnich. Dzieci będą przeby
wały na powietrzu pod fachową o- 
pieką od 8— 16-tej i otrzvmywały 
dwa pofeiłki dziennie. Zgłoszenia w 
jak najkrótszym terminie należy 
składać w biurze K. O- S. przy ul. 
Zygmuntowskiej 9, w godz. 10— 12.

Robotnicy z Rzeszy przesyłają 
pieniądze swym rodzinom

Robotnicy zatrudnieni w Rzeszy 
a pochodzący z obcych krajów ma
ją możność stałego przekazywania 
oszczędności swym rodzinom. Za 
czas od początku 1940 r. do 30-fro 
kwietnia 1943 r. kwoty te —  jak 
informuje prasa niemiecka —  osią
gnęły wysokość 1.3 miliardów ma. 
rek niem.

Robotnicy z Generalnego Gubema- 
torstwa zafrudnieni w Rzeszy rów
nież mają możność przesyłać swym 
rodzinom część swych zarobków — 
i to drogą pocztową.

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 26  bm.

przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie —  18, drugie 

—  20, trzecie —  1, czwarte —  86, 
piąte -— 30.

Jaki obrać zawód?
Co roku, w  czerwcu, rzesze mło

dzieży opuszczają progi szkół po
wszechnych. Z tą chwilą staje przed 
nimi trudne do rozwiązania zagad
nienie; .jaki obrać zawód?

Istotnie —  trudny to problem, nie 
zawsze szczęśliwie rozwiązany przez 
młodzież, która w licznych wypad
kach wybiera kierunek dalszego 
kształcenia bez głębszego zastano
wienia. W  konsekwencji następuje 
rozczarowanie i niechęć do nauki. I 
tak cenny materiał ludzki marnuje 
się, podobnie jak surowiec obrabiany 
w niepowołanych rękach.

Młodzież po opuszczeniu szkoły 
powszechnej kształcić się może bądź 
w szkołach zawodowych, bądź też w 
szkołach dokształcających . zawodo
wo. Każda z tych szkół ma za cel 
wykształcić kadry fachowców; , spo
sób jednak realizowania tego celu 
jest inny. W  szkole zawodowej u- 
czeń pracuje w warsztatach szkol
nych, rozporządza większą ilością 
godzin na przedmioty teoretyczne, 

• ogólno-kształcące i techniczne. W  
szkole zawodowej uczeń zapoznaje 
się z ostatnimi zdobyczami wiedzy 
technicznej, najnowszymi udoskona
leniami i metodami pracy. Po wyj
ściu ze Szkoły absolwent jest do 
zawodu gruntowniej przygotowany. 
Inaczej przedstawia się sprawa z

Tępmy muchy!
Lato jest najpodatniejszym okre

sem dla szerzenia się epidemii, głó
wnie duru brzusznego i czerwonki. 
Jednym z najbardziej niebezpiecz
nych roznosicieli tych chorób jest 
znana wszystkim —  mucha.

Racjonalną walkę z muchami trze
ba prowadzić zapobiegawczo. Zwal
czanie much przez rozwieszanie le
pów i trucizn posiada stosunkowo 
małe znaczenie. Przede wszystkim 
należy muchom uniemożliwić mzTso- 
we ich rozmnażanie się, W  tym ce
lu należy usuwać rozmaite odpadki, 
resz/ki pokarmów itp., na których 
muchy siadają, oraz polewać śmiet
niki i rynsztoki wapnem, okna zaś 
zasłaniać siatką. Wskazówki powyż
sze odnoszą się również do wszyst
kich zakładów gastronomicznych. 
Okręgowe Grupy- przemysłu gospod- 
nio-hotelarskiego i gospodarki zdro
jowej przyjmują zamówienia na 
siatki ochronne i ze stcej strony do
łożą wszelkich starań, aby zaintere
sowane przedsiębiorstwa mogły zao
patrzyć się w potrzebny materiał.

dokształcającą szkołą zawodową. IJ- 
czeń zawodowej szkoły dokształca
jącej pracuje w jakimś warsztacie 
fabrycznym lub rzemieślniczym na 
swoje utrzymanie, a tylko dla roz
szerzenia swych teo-etycznych i 
praktycznych wiadomości uczęszcza 
do zawodowej szkoły dokształcają
cej, na kursy odbywające się zasad
niczo wieczorem. Siłą rzeczy szkoła 
drugiego typu nie daje tak grun
townych wiadomości, co szkoła za
wodowa. Istnienie tych typów szkół 
jest jednak bardzą cenne, gdyż daje 
uczniom możność zdawania egzami
nów .upoważniających do zapisywa
nia się do szkół zawodowych śred
niego stopnia. ^

N a P. K. O p. złożyli
Zebrani na zjeździe polscy kores

pondenci prasowi z dystryktu Gali
cja zł 130. —  Z okazji imienin kie
rownika p. Władysława Budziakow- 
skiego składają na pomoc dla jeń
ców pracownicy Introligatorni Dru
kami N r 3 zł 110. —  Zamiast upo
minku w  dniu Imienin kierownika 
Szkoiy w Starym Siole p. Włady
sława Kaziora składają na paczki 
dla jeńców uczennice ki.' I I  zł 150, 
ki. IV  zł 100. —  Z okazji Imienin 
Ks. Władysława Wiśniowskiego skła
da na pomoc dla jeńców kółko mini
strantów przy kościele 'Ks. Misjona
rzy zł 50. —  Z okaz.ji Imienin Ks.Ks. 
Władysławów: Makarczuka, Pokizia- 
ka i Poplatka kółko ministrantów 
przy Parafii Św. Mikołaja —  zł 100.
—  Pracownicy firm y dypl. inż. Ta
deusz Górski —  zł 240. —  Dr Go- 
ruski —  zł 100. —  Pracownicy fa 
bryki mebli (Zielona 204) —  zł 559.
—  Franciszkowie Bujakowie zamiast 
kwiatów1 na trumnę śp. Franciszka 
Steczenia — zł 100. —  Pracownicy 
Preparatomi Zakładu Prof. Weigla 
(ul. Potockiego 43) z okazji imienin 
asystenta Dra Jana Starzyka —  zl 
120. —  Pracownicy firmy „Metra- 
wa‘ t“  dn. 21. 6. —  zł 351. —  PP. 
Końka Władysław i Władysław Ko- 
łodka za znalezione dokumenty por. 
Marca — zł 200, —  Pracownicy Szpi
tala Uniw. Klin., Głowińskiego 7 —  
zł 757. —  Zamiast kwiatów na tru
mnę śp. dyrektora Mieczysława Ki- 
stryna,, pp. Szujscy —  zł 40. —  Pra
cownicy firm y „Lemberger Handels- 
betriebe", Lwów, SylcstusKa 17 —  
następujące kwoty: w lutym br. zł 
682, w marcu zł 715.50, w  kwietniu 
zł 1.993, w maju zł 880, w  czerwcu 
zł 499 —  razem zł 4.769,50.

N A  TLE  PIĘKNYCH  RENESANSOW YCH KOLUM N ZASŁUŻONY 
KONSERW ATOR STAREGO LW O W A Dr Aleksander CZOŁOWSKI

ZE SREBRNEGO EKRANU

i « x y :  „ H is lo r ia  fe d n e g o  
l ifa m s iw a

Młoda i urocza malarka Krystyna 
Schónbach (Magda Schneider) pra
gnąc w jakiś sposób zwrócić na sie
bie uwagę, lansuje plotkę, że łączą 
ją ścisłe stosunki ze znakomitym i 
uwielbianym kompozytorem opere
tek Patenerem (Johannes Rieman). 
Mimo to, że ów pozostaje w stosun
kach z ekscentryczną śpiewaczką Ka- 
reną (L izzi Waldmuller), plotka 
znajduje wiarę. Uwierzył w nią na
wet najbliższy przyjaciel i librecista 
Paternera Paweł (Albert Matter- 
stock), który będąc zakochanym w 
Krystynie, martwi się coraz bardziej 
rozszerzającą się pogłoską. Prawdzi
wość plotki potwierdza jeszcze o- 
świadczenie kelnera (Theo Lingen). 
Sytuacja w ten sposób wytworzona 
staje się nie do zniesienia dla samej

Krystyny i z tego powodu, że zro
zumiała, że Paweł jest w jej typie, 
jak również i z tej przyczyny, że 
Kareha nie mogąc znieść obecności 
rywalki robi jej dzikie awantury. 
Wobec tego Krystyna wyznaje u- 
szczęśliwionemu Pawłowi cały pod
stęp. Gdy ten jednak zjawia się U  
niej z kwiatami, by usłyszeć wy
znanie, znajduje w jej mieszkaniu 
Patemera. Rozgoryczony i wściekły 
wychodzi, Krystyna zaś -wybucha 
łkaniem, w której to scenie Patemer 
znajduje motyw do nowej operetki. 
Konflikt zaostrza się, by w końcu 
ulec odprężeniu przez interwencję 
gospodyni Krystyny, dzięki której w 
czasie premiery nowej operetki wszy
stko się wyjaśnia.
t Komedia jest zrobiona zgrabnie. 

Powodzenie jej zapewnia dobra obsa
da. Theo Lingen —  reżyser podjął 
się małej roli. Film posiada miłe 
melodie i ładne sceny taneczne.

Zetes.

Z D N I A
DZIŚ ZACIEMNIAMY:

P o c z ą te k  2 2 .3 0

K o n i e c  4,®©

ALAR M  LOTNICZY
10-sekundowe sygnały 

ODW OŁANIE
długi sygnał liminutowy 

-------------- o--------------- ,
Dyżury aptek

Ważne zmiany w
Od l 7 maja hr. obowiązuje na li

niach Kolei Wschodniej nowy roz
kład jazdy- Zmienione zostały pory 
odjazdu i przyjazdu niektórych po
ciągów —  np. pociąg idący w  kie
runku Warszawy, a odchodzący da
wniej ze Lwowa o godzinie 21,32 
odchodzi obecnie o 7,40 rano. W 
związku z zaszłymi w  ruchu kolejo
wym zmianami wydany został kie
szonkowy rozkład jazdy dla Gen. 
Gub., jak również nowe rozkłady ja 
zdy dla Rzeszy, Niemieckiej forma
tu kieszonkowego i książkowego.

ruchu kolejowym
Według niedawno weszłego w ży

cie rozporządzenia na następujące 
pociągi nie są konieczne tzw. kar
ty wstęnu (Zulassungskarte): w kie
runku Dębicy odchodzący ze Lwowa 
o godzinie 5,07, w kierunku Prze
myśla odchodzący o 819, w kierun
ku Stryja odchodzący o godzinie 
4,09, dwa pociągi odchodzące w kie
runku na Sambor o godz- 7,04 i 
22,39.

Przy wykupywaniu biletów do po
zostałych pociągów konieczne są na
dal karty wstępu.

L W Ó W , KTÓRY... B Y Ł
Przed niewielu lały rozebrano kamienicę rynkową u zbiega 
ulic Trybunalskiej i Krakowskiej. Na je j m iejscu stanął 
nowoczesny dom  — obcy charakterow i budownictwa rynku. 

Na zdjęciu widny ostatni szcząt muru.

łZbiisraimf sioła lekarskie
W  każdej szkole każde dziecko u- 

czestniczy w szerokiej akcji zbiera
nia ziół lekarskich. Uczą się przez 
to ich nazw, przyrody i pożytku. 
Zielarstwo lecznicze nie jest nam ob
ce, a w pojęciach naszych kojarzy się 
z wiankami. Mamy piękną o tym 
wzmiankę w poemacie Adama Płu
ga p. t. „Zagon rodzinny":
„W ilią  przed świtem już wybiegłem 

z chatki z ukochaną Martą, w niwach, 
w  łąkach, w gaju, zbierać na jutro, i 
zioła i kwiatki, na wianki, według 
świętego zwyczaju...

Jest już i przelot, —  od niego 
przelata wszelka choroba, on uroki 
gładzi, gdy jaka „wiedźma" oborze 
zawadzi. Nim się to po wrą głady
sze od mleka, on to uzdrawia i bydlę 
i  człeka; a stąd zeń mnóstwo wia- 
neczków się splata. Jest macierzan
ka, raczej macierduszka, jest już i 
krwawnik czarodziejskiej mocy, jest 
czewietocznik, co bydlęciu dany, złe
go robaka wnet wyrzuca z rany; jest 
i żywokost, którego moc dziwna 
kość zgruchotaną zleczy i ożywi,

jest i dziewanna, dziewanna prze
dziwna, o której władzy wiedzą wszy
scy żywi, jest i wężownik, co krętym 
korzeniem jakby wąż jaki w głąb 
ziemi się wierci, a rażonego żmiii 
ukąszeniem od nieochybnej wnet ra
tuje śmierci. Jest też podróżnik, 
jest i dzięcielina i  ostry dzięgiel i 
cudna kalina.

Z ogrodu zapas wzięliśmy nie ma
ły, że jeszcze nasze dziewczęta zbie
rały piżmo, bylicę i piołun pod pło
tem: zwłaszcza bylicy zżęty sriopek 
duży, bo ta na płomień rzucona w 
czas burzy, gdy wonnym dymem 
wzbija się do góry, wnet grzmotonoś- 
ne poodpędza chmury.

Gdy wszystkie zioła do izby znie
siono, mama i Marta siadły wić wia- 
neczki".

Suszone zioła szły do apteczki do
mowej, lecz starano się dla nich dla 
pomnożenia ich przyrodzonej mocy o 
błogosławieństwo Boże. Więc też — 
jak zapisuje nasz ludoznawca Zyg
munt Gloger —

„Powszechnym jest w naszym

kraju zwyczaj zanoszenia wianków i 
równianek na Boże Ciało i poświę
cenia w kościele w oktawę Bożego 
Ciała. Są to wianuszki maie jak 
dłoń, z krzewów pachnących, ziół i 
kwiatów uwite. Woń zrół uważana jest 
jako symbol cnoty, a Kościół w mo
dlitwie, którą odmawia kapłan przy 
ceremonii poświęcenia, prosi Boga, 
aby przyjął do wiecznej szczęśliwo
ści wonne cnoty tych, którzy skła
dają Mu na ołtarzu wieńce i pęki 
woniejącego ziela. Potem wieńce te, 
i wiązki ziół za powrotem do domu 
zawieszane na ścianach u obrazów, 
przechowują się po domach przez ca
ły  rok, a lud im przypisuje cudow
ne własności. Okadza nimi chaty 
przed nadchodzącą burzą, obory i 
dobytek wypuszczany na wiosnę 
pierwszy raz w pole, uważa je jako 
•ochronę od zarazy i wszelkich nie-j 
■szczęść.

W  Krakowskiem znoszą wianki z 
rozchodnika, kopytnika, bobownika, 
niezapominajek i macierzanki. Po 
oktawie każda gospodyni przychodzi 
do kościoła po swoje i następnie za
wiesza je nad drzwiami stajni, obo
ry i izby.

W  Wielkopolsce w  ostatnie nie
szpory oktawy Bożego Ciała, wiją 
wianeczki z lipiny, jabłecznika, dzi
kich goździków, rozchodnika, macie
rzanki, targownika, rosiczki i ziół 
innych, a po nabożeństwie obłamują 
gałązki zieleni, którą były ubrane 
ołtarze, t. j. brzeziny, lipiny, niekie
dy wierzby, topoli i olchy, 1 przy
niósłszy do domu, zatykają śród lnu, 
konopi i kapusty, aby robactwo nie 
zniszczyło tych roślin.

Na Podlasiu, wianki takie kładzio
ne bywają pod podwaliny nowo bu
dującego się domu, w stodole pod 
pierwszy przyniesiony z pola snóp 
zboża; kadzą nimi dzieżę chlebną, 
ten symboliczny, poważny i pełen 
poszanowania sprzęt domu polskiego 
rolnika.

Na Mazowszu wiją wianki z ziół
wyłącznie polnych, a mianowicie ma
cierzanki, rozchodnika, kopytnika, 
rosiczki czyli Bożej rosy i nawrotka. 
Ziołami tymi w wigilię ś-go Jana 
okadza po trzykroć wymiona krów, / 
aby mleka nie traciły.

W  Galicji, w oktawę Bożego Ciała 
święcą wianki uwite z rozchodnika, 
lubczyka, kopelnika przywrotka, tar-

ĵ UWlilRcl̂  llJ.uCIt/I ńclIlKl I (lń W UIlłl()V
Kładą je w rogi stołów, zawieszaj 
nad drzwiami stajen, okadzają now 
budowane domostwa.

W  niektórych okolicach zioła 
kwiaty układają się w wianek n 
paskach papieru, z wypisanymi n 
nich słowami Ewangelii ś-go Jan 
„A .słowo ciałem się stało i mies: 
kało między nami". Nadto zaś czte 
ry Ewangelie, czytywane podczas i 
roczystej procesji Bożego Ciał: 
przepisuje się na osobnych kart 
kach i poświęca się w koście! 
a po odebraniu z kościoła, zako 
pują się w  czterech rogach niwj 
aby chroniły ją cudownie od burzy 
gradobicia."

Z przyrody wszelkie dob-o fizyczn 
mamy, siły jej w licowaniu z ni 
poznajemy i na użytek swój opar< 
na doświadczenia wieków obracamy 
W  zielu i kwieciu wszelakim są mc 
ce utajone —  nie tylko one ciałi 
lecz i duszy są sposobne.

Stąd czar ziela świętojańskiego 
moc w uschłych wiankach w Poż 
Ciało witych zawarta —  i trzeźw 
nauka zielarskiego lecznictwa.
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O G Ł O S Z E N I E
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O G Ł O S Z E N I E
W  re je s trz e  to w a rz y s tw  S ta rostw a  Sam borsk iego  U rzą d  W e w n ę t r z 

n e j A d m in is tra c ji zosta ło  w p isan e pod  N r . 1. ryb a ck ie  to w a rzy s tw o  
o  nazw ie* „S P O R T O W O  . R V B A C K IE  T O W A R Z Y S T W O  N A  D N IE S T R Z E  
w ra z  Z  D O P Ł Y W A M I W  S A M B O R Z E .
_ S ta rosta  P o w ia to w y :  p odp . D r  E M M R IC H .

O G Ł  O S  Z E N I E
* D n ia  5. 7. 1913 od b yw ać  s ię  będą w  g o d z in ach  m ięd zy  5— 6 rano  

ćw ic zen ia  w o jsk o w e , p o łączon e  z os trym  s trze lan iem . N astępu jące  m ie j
scow ośc i będą n a le ża ły  do s tre f n ieb ezp ie c zn ych : S k n iłó w , S kn iłów ek , 
S oko ln ik i, H o d o w jc a , N a w a r ja ,  M a lic zk ow ice *  N a g ó rza n y , So łonka W ie lk a . 
So lonka  M ała. P ap ie rn ia , Żubrza , H a ra je c , S ygn iów k a  aż do kośc io ła  
w  K u lp n rk ow ie . Za leca  s ię m ieszkańcom  w y ż e j w y m ien io n y ch  m ie js co 
w ośc i, abv zach ow v\va li s ię  tak jak  w  czas ie  a la rm ó w  lo tn ic zy ch  —  to  
zn aczy , aby  n ik t n je  opuszcza ł dom u B yd ło  n a le ży  za trzym a ć  na  ten 
czas w  sta jn i.

O G Ł O S Z E N I E
P A Ń S T W O W A  S Z K O Ł A  H A N D L O W A  WYŻSZEGO STOPNIA 

w e L w o w ie ,  S karbkow ska  39,
o tw ie ra  w  l ip c u :

* 1. s z e ś c io ty g o d n io w y  k u rs  K S IĘ G O W O Ś C I P R Z E B IT K O W E J  d la 
b u ch a lte rów .

2 3-m ies. ku rs S T E N O G R F U  P O L S K IE J  i N IE M IE C K IE J .
3- S -tygodn iow y  ku rs A N A L IZ Y  .B IL A N S Ó W  P R Z E D S IĘ B IO R S T W  

P R Z E M Y S Ł O W Y C H
4 5-m ies K U R S  O G Ó LN O  - H A N D L O W Y .
W p is y  cod z ien n ie  m ięd zy  17— 19.

, Dyrekcja.

■.ARGENTAN** —  oku cie  do n p rzę ży  S P R Z E D A M  pólbucffcl b rą zo w e  42z b ia łego  m eta lu , w y łączn a  sp rzedaż  d o b ry  stan . L is to p a d a  32, m . 2. v
Sk ład  P rz y b o ró w  Szew sk ich  i Rym ar- 1  ........  ' ' ...................
sk ich  — J. B ogd an ow icz  i Ska, W ar- F U T R O  k rym sk ie  ła p k i, sp rzedam , 
szaw a , G ran iczna  6, teł* 6-13-22. 2340 R o zw a d o w sk ie go  36, I  ,p., m . 5.

FLASZKI k
z naszych wód

KWIATOWYCH
PERFUM

K U P U J E M Y
oraz

W Y M I E N I A M Y  
N A  T O W A R

S S r. T .  ¥ m m
L W Ć W ,  

ni. Piłsudskiego 11 o
Tel. 201-63.

t t lU - M
KUCHENKI -  LAM PY  
ŻELAZKA — R A D L I , 

GŁOŚNIKI - SŁUCH AW K I 
fachowo napraw ia — 
INSTALU.IE F I R M A  
P R Z E D W O J E N N A

LM H
Lwów, ia!ica Wałowa 23.

Telefon 201-22. 
Pogotow ie elektryczne.

P r o s z ę  z a n o t o w a ć  a d re s .

1 KUPNO —  SPRZEDAŻ
M E B I.E  IS O / .M A IT E  K U P IĘ .  L is ty  
do A d m . Gaz. L w .  n r  24540

M A S Z Y N Ę  S in g e r a  szew sk ą , s ta n  
b a rd zo  dob ry , sp rzedam . K lep a ro w -  
ąka  4, I .  p ., m . 8. 24748

S P R Z E D A M  m aszynę- k ry tą . K o rd e c 
k ie g o  7, m . 3. w  p od w ó rzu . 24750

M A S Z Y N Ę  p ie r ś c ie n io w ą  sp rzedam . 
K iep a ro w sk a  4, I.  p ., m . 8. 24749

K U P I Ę  p ie rw szo rzęd n y  w ó z e k  g łę 
bok i K on kon a . Gaz. L w . 24604

S P R Z E D A M  g ra n a to w y  g a rn itu r  
d w u rzęd ow y , s zc zu p ły , w ysok i, u lica  
T a rn o w s k ie g o  30, m . 6. 24279

F U T R O  n ow e  ła p k i fa s o n  lu źny i 
l is a  s reb rn ego  p ięk n ego  sp rzedam . 
C h m ie lo w sk ie g o  3, I .  p ., m . 2. 24328

S P R Z E D A M  d w ie  ładn e  k w ie c is te  
su k ien k i sk ro jon e . O g ląd ać  od  13-18 
K u rk o w a  30, m ies zk . 3. 2 4 378

F O X T E R IE R Y  O S T R O W Ł O S E  ra so 
w e  • 5 -c io  ty g o d n io w e  sprzedam . L is ty  
d o  G az. L w .  24236

S P R Z E D A M  w ó z e k  g łęb ok j b ia ły  w  
dob rym  s ta n ie .  W ia d o m o ś ć : R y c e r -  
eka 39, I I .  p., m ie s zk a n ie  15 (b o c z 
n a  P ie r a c k ie g o ) .  24258

S P R Z E D A M  kanapę i 4 fo te le . L is a  
KuLi 14, m . 8, od 7— 9 pop. 24252

A K C J E  — list v zastaw ne z iem sk ie, 
m ie js k ie , p ro w in c jo n a ln e  i in n e  pa
p ie r y  p ro cen tow e , kupony, kupu je —- 
s p rzed a je  Dom  B an kow y —  W o la ń sk i 
I Ska, w a rs za w a , N o w y  Ś w ia t 19. 2328

S K R Z Y P C E  kup ię za ra z . L is t y  z  po 
dan iem  Jakości, cen y  i ad resu  do 
G az . L w . n r  3051

IN S T R U M E N T Y  m uzyczne, pa te fon y , 
p ły ty , n ow e , s ta re , po łam ane kupu je 
S ta le  M U S IK  U N IW E R S A Ł  L w ó w , ul. 
K o p e rn ik a  5- 23248

P I A N I N O ,  F O R T E P IA N  k rzy żo w y
k u p ię  zap a z . —  N O W A C K I  —  
P iłs u d s k ie g o  17, 24018

Z Ł O T E  zęby, brueh, sta łe  kupu je —  
L e k a r z  d en ty s ta  W in n ick i —  L w ó w  
p l. B e rn a rd yń sk i 2. 23827

S K U P  K ra k o w sk a  8 - —  k u p u je  i 
sp rzed a je : • d yw a n y , k ilim y , g a rd e 
robę, b ie lizn ę  obu w ie , k r y s z ta ły  itp .

W Ł O S  końaki o r a *  w o fo w k ę  kupię. 
D ob rze  zap ła cę . G az. L w . 23591

K U P IĘ  a k c je ;  p ła cę  so lidn ie . L is t y  
A d iri. G a z . L w . 23945

B U T Y  o f ic e r s k ie  n ow e  42 do  sp rze 
d a n ia . O sso liń sk ich  11. m . 55. 24226

S P R Z E D A M  P A T E F O N  m ark i r o s y j 
sk ie j, w a liz k o w y , zu p e łn ie  n ow y . —  
W ia d om ość  P la c  S trz e le ck i 10, ra. 3.

K U P IĘ  z b ió r  p ieśn i k o lo ra tu ro w ych  
na sopran . R u tow sk iego  8 m . 7 24335

B E T O N IA R K Ę  —  m aszynę do m ie 
s za n ia  betonu z  m otorem . W IN D Ę  
bu d ow lan ą , K A F A R ,  Ł A M A C Z  do 
k am ien i, K O C IO Ł  do  sm oły  z roz- 
p rysk iw aczem  kupię. L w ó w , B a to r e 
g o  cz te ry , m ieszk . d z iew ię ć . 2925

P O L E C A M Y :  g a la n te r ię  b a k e lito w ą , 
w y ro b y  p e r fu m e ry jn o  kosm etyczne, 
u ltra m a ry n ę  do b ie lizn y , do b ie len ia  
b a rw n ik i d o  tk an in , pastę  do b u tów  
itd. T o w a ry  w y s y ła m y  za  z a lic z e 
n iem  po  n ades łan iu  za lic zk i.  C en n i
k i n a  żądan ie . S p ó łd z ie ln ia  P ra cy * 
„ R a z e m ”  W a r s z a w a ,  W s p ó ln a  61/25

Z IS C H K I  3 d z ie ła , stopeir 1/10 sek. 
n ow oczesn y  z e g a r  s to ją cy , te le fon  
d o m o w y  na  b a te r ię  k ieszon k ow ą  d la  
fo lw a rk u , fa b r y k i  itp ., p a ra so lk ę , 
w a ta lin ę , s ze lk i sprzedam . L w o w 
skich D z iec i 48, sk lep . 3036

D O  sp rzed a n ia  w e  L w o w ie  1 ) dom  
b lach ą  k ry ty  o  dw óch  poko jach , ku 
chn i, 400 sążn i ogrodu , sadu —  z a
40.000 z ł. 2 ) p a rc e la  400 są żn i p r z y  
g ośc iń cu  Ż ó łk ie w s k im , za  o k a zy jn ą  
cenę 25.000 z ł. W iad om ość  B iu ro  
H u k a , L w ó w ,  H a u p ts trą s s e  ( P i ł 
su d sk iego ) n r  21. 8046

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y ,  k am ien ie  —  
m a te r ia ły  d c  n a k ła d a n ia  k am ien i .1 
łu szcza rek , w s ze lk ie  P rzyb o ry  m łyń 
sk ie  d o s ta rc za : , ,M ły n o b u d o w a “  —
W a rs za w a , L w o w sk a  9. te l. 8-18-64.

IN S T R U M E N T Y  M U Z Y C Z N E , P r z y 
b o ry  , L I R A ”  K O P E R N IK A  10. 2889

P E L I K A N A  Z Ł O T E  W IE C Z N E  P IÓ
R A  —  w sze lk ich  s y s tem ó w  s ta le  ku 
p u je  F IR M A  M A K A R .  K o p e rn ik a  10

K U P IĘ  czó łen k a  sk ó rzan e  w  dob rym  
stan ie , g ra n a to w e  lub c z a rn e  n r  37, 
L is t y  z  ceną  do G az . L w .  n r  2920

K U P IĘ  p ła s z c z  lub p e le ryn ę  gu m o
w ą , k o lo r c iem n y , dam sk i i p a r a 
solkę w  s tan ie  p ie rw szo rzęd n ym . —  
Z g ło s z e n ia  K o p e rn ik a  7, Sa lon  m ód

W IO L O N C Z E L Ę  kon ce rtow ą  \ nu ty  
kup ię. Ł y c za k o w sk a  24 m . 2. 21652

U W A G A ! ! !  P t P .  F r y z j e r z y !  E le k 
try c zn e  su sza rk i ,,W ic h e r “  nowość, 
ja k  i w s zy s tk ie  p rz y b o ry  fryzjersk i-®  
kosm etyk i f r y z .  i t- P., suszki ręcz
n e  „ F o n ”  p o s ia d a m y  g ta le  na sk ła 
d z ie . C a łk o w ite  u rzą d zen ia  za k ła d ó w  
S p ec ja ln a  w y s y łk a  na p r o w in c ję !  —  
B R . S T R Y J K O W S K I ,  W -w a ,  u lica  
M o k o to w sk a  40, te le f. 931—--94. 2979

P .  T . D E N T Y Ś C I !  U N IK A J C IE  N IE  
F A C H O W Y C H  P R Z E T W Ó R C Ó W  —  
Z Ł O T A .  U ż y w a ją c  naszych  w ysoko- 
w a r to ś c io w y ch  b lach  i lu tów  z ło tych  
za o s z c z ę d z ic ie  cza® i p ien ią d ze . J A N  
W O J T Y C H . L w ó w . A k a d em ick a  8.

O B J E K T Y W Y  d o  a p a ra tó w  w ąsko , 
taśm ow ych  kupi Fo tospez i^ lgesch a ft, 
J  G iirs ch ln g  P iłs u d s k ie g o  11 2833

F O R T E P IA N  n ow oczesny, n a jk r ó t 
s zy  m od e l, c za rn y  .sprzedam . —  
N o w a c k i,  P iłsu d sk iego  17. 24017

- IZ O L A C Y J N E  m a te r ia ły , p rzew o d n i 
k i, sp rzęt in s ta la c y jn y  n arzęd z ia  —  
g r z e jn ik i ,  p rzy rzą d y  p o m ia ro w e  w y  
s y ła  za  J a lic zen iem  S k ład n ica  E le k 
tro tech n iczn a  H .  M ireck a , W a rs za w a  
M a rs z a łk o w s k a  n r  1 0 2 . m ieszk . 33. 
Ż ą d a jc ie  o f e r t  \

.A B A Ż U R Y  w y tw . . .F o k*' K ra k ó w  — 
ul. S ław k ow sk a  30. 1757

K U P C Y ! Ig ła  pa te fon ow a  0  s za firo 
w ym  końcu na 100 p ły t w  cen ie 5 zł- 
w ysy ła  na fakt/irę F-m a K ontakt. -  
K ra k ó w , S tradom  18. P. T .  Od- 
sp rzed aw com  bezp ła tn ie  w zó r . 2952
— ■ ......—    — — ______________  i
W A R T O Ś C IO W E  K S IĄ Ż K I  \ ca łe  
k s ię g o zb io ry  kupu je s ta le  K S IĘ G A R  
N I A  J. F O TTTK A . L w ó w  . W eh r 
m ach ts tr  f B A T O R E G O ) 30 2100

Z Ą M K I  B Ł Y S K A W IC Z N E ,  grzeb ie- 
n ie, szczotk i. Bzn u row ad ła . k o rk i do 
bu telek , pasta  do obuw ia sprzedaż fa 
b ryczn a  D /H . K u row sk i. — W a rs z a 
w a, P la c  N ap o leon a  nr. 9 2663

K A M IE N IC E ,  w ille ,  dom y; pa rce le , 
kupno sp rzedaż — zam ian y , B iu 
ro  H u ka  L w ó w . H a u p ts tra s s e  ( P i ł 
su dsk iego ) 21. K ra k ó w . P i ja r s k a  19

A U T O M A T Y C Z N E  s y g n a liza to ry  ta 
n ie  i p ra k ty c zn e  poleca do s y g n a li
z a c j i  p rz e c iw -p o ża ro w e j Sk ładn ica  
E lek tro tech n ic zn a , H . M ir e c k a  —- 
W a r s z a w a , M a rs za łk o w sk a  102— 33.

K S IĄ Ż K I w sze la k ie j t r e ś c i. ca łe  b i
b lio tek i po n a jw yższych  cenach  ku
p u je :  K s ięga rn ia  p rzy  ul. K a z im ie 
r z o w s k ie j 49. 2675

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y  K A M IE N IE  
tu rb in y  w odne; w k ład  do ja g  elni- 
k ów , kam ien i p e r la k ó w  ta rk i,  t a r  
cze. s ia tk i m łyń sk ie , sp inacze , pas. 
gu rt. e lew a to r, śruby, k lam ry  w orkó  
w e  o ra z  w szelk ie  a r ty k u ły  m łyńsk ie  
po leca  E ugen iusz P a ła s zew sk i, W a r 
s zaw a . Poznańska 28, m. 3- 2647

P U D E Ł K A  T E K T  I tO W E  z\ ^ k łe  i 
do tłu szczów  C eny fa b ry c zn e . ’ * P r o 
w in c ja  za  za lic zen iem  J Z a n iew sk i, 
W a rs za w a . W sp ó ln a  14. 1814

M A S Z Y N Ę  S in g e ra  n a j  now ocześn  i e j - 
szą sa lon ow ą  sprzedam . R ze ir t ic k a
14. I I .  p., m . 8. p rz e z  g a n e k . 24747

U B R A N IE  p o p ie la te  na ś red n ie go  —  
b a rd zo  dob ry  s ta n  sp rzedam . Snop- 
k ow sk a  35, m ieszk . 3. v

K U P IĘ  k ilim  hucu lsk i nad tapczan , 
ty lk o  p ie rw szo rzęd n y  stan , kostium  
k ą p ie lo w y  na n iską, tęgą , stół o w a l
ny lub o k rą g ły  4— 6 krzese ł, m ie d n i
cę  dużą em a liow an ą , n ow oczesn y  
s to jak  na k w ia ty . S k lep  Zabaw k i — 
B a to rego  24. 24744

S P R Z E D A M  w yższem u  p ła s zc z  c z a r 
n y  na w a ta ldn ie , p ó łb u c ik i c za rn e  i 
b rą z o w e  za.ms.zowe n r  42. koszu lę 
n r 39, d la  ś red n ie j kostium* cza rn y  
Z b ia łem * su k n ię  g ra n a t,  żo rże tow ą , 
p a n to fe lk i b ia łe  i c za rn e  36. lu s tro , 
r a k ie tę  ten is o w ą . U l.  H o ffm a n a  7 :
I I .  p .. n a  lew o. 3089

S K Ó R A  Z E L Ó W K O W A  , N E O ”  —  
p r z e b ó j p rodu kcji. T rw a ła ,  e la^ tycz  
n a . n iep rzem a k a ln a . N a d a je  » ię  na 
z e ló w k i i na p od eszw y  do k o łk ow a 
n ia . Z a m ó w ie n ia  p r z y jm u je :  w y łą c z 
ne p r z ed s ta w ic ie ls tw o  L w ó w . u lica  
O R M IA Ń S K A  14. I I .  P IĘ T R O .  M IE 
S Z K A N IE  4. P o z a  tern p o le ca m y : 
A r t y k u ły  ko rkow e  N \  K T U R N Y  
D A M S K IE  i bucik i sportow e, G O 
T O W E  S P O D Y  K O R K O W E  W d łu g  
nu m erac ji. K o re k  do g u zog en e ra to -  
ró w . U N IW E R S A L N Y  K L E J  p ły n 
n y  , ,N E O “  do k le je n ia  skóry , k o r 
ka, gu m y  etc. w puszkach . 'P ły t y  
k o rk ow e  do c e lów  tech n iczn ych . — , 
N eovert.re tu n g  O rm ia ń sk a  14. I I .  p. 
m ies zk a n ie  4 ' v

S IA T K I  na w ło sy  dam sk ie  k on k u ren 
cy jn ie  sp rzed a  Z o fii 6, m . 16- v

R O B IĘ  s ia tk i d z ien n e  i  nocne na 
w ło sy  z d os ta rczon ego  m ateria łu , ul- 
Z o fii 6, m jesżk . 24770

K U P IĘ  r tę c io w y  apara t m ierzen ia  
ciśn ien ia  k rw i.  S ch le ich era  25, m ie 
szkan ie 3, 13— 14. 24771

K U P IĘ  F L A N E L Ę  lub P IK Ę  f la n e lo 
w ą  d la  n iem ow lęc ia , W Ó 7 .FK  p iękn y  
głęb ok i c iem n y , W A N IE N K Ę ,  C E - 
R A T K I ,  G A Z Ę  10 m „  1 f. W A T Y  
p rzed w o j. K O S Z U L K Ę  nocną  p iękną 
dam ską, d ob rze  zap łacę. L is ty  Adm . 
Gaz- L w .  n r 24772: r

U B R A N IE  czarne w  pask i p ra w ie  
n o w e  na średn iego  sp rzedam , ulica* 
L e g io n ó w  35. I I .  p ię tro , m ieszka 
nie 11. od  12— 15. 21740

K U P IĘ  spód do m ęsk ieco  filtra  (b a .  
ran k i m aced oń sk ie ), k o łn ie rz  kangu 
ro w y . Z g łoszen ia :' Ż ó łk iew sk a  175 — 
(sk lep  ch le b o w y ) od  3— 7. 24709

S P R Z E D A M  ubran ie  ciemnio, ku rtkę 
P r a w ie  now e. Z g ło s zen ia  od 10— 16. 
Z o f i i  11 a , m . 7 v

S P R Z E D A M  czó łenka granat z b :n- 
łym^ 381/2, b u c iczk i c za rn e  33, p ó ł
bucik i 33, sanda łk i —  4 la ta  jasne 
sow ieck ie  37. W iśn io w ieck ich  1. rn. 3

B E C Z K I na benzynę 2(30 i 300 lit ro w e  
o ra z  z le w y  kuchenne sp rzedam , ul. 
R a h o zy  (boczn a  L w . D z ie c i) 3 A .  v

K U P IĘ  P O D S Z E W K Ę  3».)w,-lhnn ja -  
sna 3 m . D en tys ta  P t ir tz f. P ie k a r 
ska  3 od 5— fi 24787

DO sp rzed a n ia  m aszyna  do szyc ia  
nożną S jjig e ra . zu p e łn ie  n ow a . w an  
n a  cyn k ow a , .lis -krzyżak . L w ó w , 
S k r z y ń s k ie g o  18, m . 17. v

K U P IĘ  ra jtk i  g ab a rd yn ow e  ja s n e  —  
stan  p ie rw s zo rzęd n y  w z ro s t  średn i. 
L is t v  do G/iz. L w . 24612

M E S Z T Y  m esk ie  żó łte  41, p r a w ie  
n ow e  i p a te fon  z p ły ta m i do sp rze 
dan ia . W ia d o m o ść : ' 'T o k a rzew sk ie g o  
87. I I I . ,  m ieszk . 16 v

S P R Z E D A M  fro te rk ę  e lek try c zn ą  
, ,L u x a ”  n a  110 v. i p ie cyk  g a zo w y . 
K u rk o w a  11, m . 17. v

S P R Z E D A M  fu t r o  m ęsk ie  tch ó rze , 
k o łn ie r z  i czapka z w yd ry , —  stan  
b a rd zo  dob ry . Ś w ię tok rzysk a  58.

S P R Z E D A M  tap czan  z  s ia tk ą  bez 
m a te ra có w , orzech  kaukask i, u lica  
O rm iań sk a  2, u d o zo rcy . 24633

^ S P R Z E D A M  e le g a n c k i garsom kę w e ł 
n ian ą ,, c zó łen k a  n r  3y i m ęsk ie  m e 
szty nr 42. G ródecka  j 31. b ram a V I ,  
m ies zk a n ie  186. , \ 24751

K O Z I dojna do sprzedania, ulica 
Smulikowskiego n r  57 —  boczna 
Kulparkow ską . 24637

A K C J E  kup lę. Z a p ła c ę  so lidn ie . L i 
s ty  Gaz. L w . 24768

S U K IE N K Ę ' lub kostium  z su row ego  
jed w a b iu  k rem ow ego  do u szyc ia  —  
sprzedam . Sakram entelc  30, m." 7. v

R O W E R E K  tr z y k o ło w y  m ały . ty lk o  
p ie rw szo rzęd n y  kupię. Z a p ła c ę  s o li
dn ie . G az. L w .  24767

S P R Z E D A M  sza fy , o tom a n y ; s tó ł —  
d,wa k rzes ła  ; od  4— 6, _ K o ch a n o w 
sk ie go  26, I I  p., m . 9 ' v

H A M A K  sprzedam . R o m a n o w ic za  *20
m ieszk a n ie  5 v

K O M P L E T  pokoju  jed n oosob ow ego  
tapczan , s za fa  i in n e do n a b yc ia  —  
Ł y cza k o w sk a  135. m . 8. 24520

S P R Z E D A M  z e g a r  (E le c tr o b o y ) w łą  
c z a ją c y  i w y łą c za ją c y  ś w ia t ło  .ra d io  
i t. P- Iia  życ zon ą  g o d z in ę , stotTk 
do p ły t  g ra m o fo n o w ych  lub nut, —  
8 now ych  k rzese ł g ię ty c h  T h o n e t w  
su row ym  s ta n ie , p r im u s , lak ierk i 
n r  42 o ra z  p iękn e dam sk ie  bu c ik i 
n r  37 O bw odow y  7, o s ta tn i p rzy s ta 
nek  na L is to p a d a . 24481

M E B L E  an tyczn e  sp rzedam . T a rn ó w  
sk ie g o  97, p a r te r ,  od 4.30 pop . v

S P R Z E D A M  łó żk o  że la zn e  i łó żk o  
d z iec in n e . S zopen a  5, m ies zk a n ie  5, 
m ięd zy  5— 6 g od z . v

S Y P I A L N I Ę  dębow ą  gtarą  w  dobrym  
stan ie tan io* sprzedam . Z a m a rs ty n ó w  
Stebbińskich 29, od 5— 7. 24437

B U C IK I  p rz ed w o jen n e  44 b rą zow e , 
p o d w ó jn y  bolca, rob ion e , m a ło  u ży 
w a n e  sp rzedam . T e le fo n  260-81 lub 
B ob e rsk ie j 10, g ó rn y  d zw on ek , m ię 
d zy  -8 w iec zo rem  y  v

S P R Z E D A M  s tó ł ‘ ja d  a ln ia n y , lu stro , 
m eszty  c z a rn e  n r  43. O d eon a  2/3. v

D O  S p rzedan ia  łó żeczk o  d z ie c in n e  i 
sto lik  do nauk i. K o rd e c k ie g o  7. m . 2

S P R Z E D A M  s tó ł k w a d ra to w y  ja sn y , 
now oczesn y . ro zsu w an y , 4 k rzes .a , 
kasę W erth e im ow sk ą , e le ga n ck i słom  
k a w y  b ia ły  kapelusz dan>ski m odn y . 
K lo n o w ic za  7, m . 2 ;  o g lą d a ć  8— 10 
i  4— 8 gotlz. V

S P R Z E D A M  fo r te p ia n  k r ó tk i n ie  
d rogo , ul. Ł c L iń s k ie g o  2. m . 2. v

P I A N I N O  „L a u b e r g e r  G loss ”  sp rze
d am . S zop en a  5, m . 5. m . 5— 6 godz.

U W A G A !  S k rzypce  k o n ce rto w e  i 
s z a fy  sk lep ow e  ta n io  sp rzedam . W ia  
dom ośe w* sk lep ie, S ta n is ła w a  1. v

S P R Z E D A M  u b ran ie  m ęsk ie  n a  słu
szn ego  tęg iego . G ru n w a ld zk a  11 —
I .  p ., m. 4, od god z. 5— 8. v

T A P C Z A N  sp rzed am . B aden ich  7 —
d rzw i d z iew ięć . v

K U P IĘ  sukn ię le tn ią  w zo r z y s tą  i 
b luzkę je d w a b n ą . L is ty  G. L .  2 4648:

S U K N IĘ  ja s n ą  k reP -m a t d o  u szy 
c ia  sp rzedam . L w ó w , R yn ek  4, I I .  
p.. m . 8, m ięd zy  god z . 1— 3. 24651

K U P IĘ  spodn ie p ia sk o w e  b rą zo w e  
lub p o p ie la te  na  w yso k ie go  w  d o 
b rym  s ta n ie . G a z . L w . n r  24638

P I A N I N O  p ie rw s zo rzęd n e  W Y P O Ż Y 
C Z Ę  so lid n ym . N o w a c k i —  L w ó w  —  
P iłs u d s k ie g o  17. 24639

K O S T IU M  k ą p ie lo w y  i p a ra so l dam 
ski m od n y  kup ię. Z g ło s z e n ia  uldca 
S a p ieh y  37, m .ł 5* 1J4659

R Z E P A K U ,  s ie m ie n ia ,  p ro s a  , w i ę - , 
kszą, ilo ść  kupi Sk lep  Z o o lo g ic zn y  —  
L w ó w , Ł o z iń s k ie g o  1. 24660

W I L K A  roczn ego  d o b re g o  s tró ża  —  
o ra z  D O G A  sa m iczk ę  d w u le tn ią  b a r 
d zo  ostrą , sp rzeda  Sk lep  Z oo lo g ic zn y  
L w ó w , Ł a p iń sk ie g o  1. 24661

S P R Z E D A M  p a te lo n  s za fk o w y  dw u- 
s p rę żyn ow y , p ły ty , ham ak, s reb rn ą  
p ap ie ro śn icę , fo o tb a l. T o k a r z e w s k ie 
g o  53, I I .  p ., m iesak . U .  24642

J A D A L N IĘ ,  s yp ia ln ię  now oczesne, 
b iu rko , a ek re ta rzyk , fo t e l  k a n a d y j
sk i, k rzes ła , śc ian kę  p r z ed p o k o jo w ą , 
k w ie tn ik i p o k o jow e  sp rzedam . W ia 
dom ość : R o m a n o w ic za  10. M óbe l-
'ru p a ra tu rw erk s ta tte . 24644

O B R A Z  „G ó r a lk ę 4’ J a ro c k ie g o  sp rze  
dam . D łu gosza  9, I .  p. 24519

S P R Z E D A M  m a ryn a rk ę  ja sn ą ,, w a 
lizk ę ' dużą n ow ą , kapę b ia łą  h a fto 
w an ą , b lu zkę zap ok iań sk ą , c za jn ik  
e le k try c zn y , d w ie  koszu le b ia łe .  U l. 
Z y b lik ie w ic z a  5 a. I.  p .,N m . 9, o f ic .

L IS A  S R E B R N E G O  P IĘ K N E G O  —
sp rzedam . W ia d o m o ść  p rze z  g rz e c z 
n ość  w  sk lep ie  ty to n io w y m  u lica  
J a g ie llo ń s k a  11. 24781

SKRZYPCE czesk ie  mistrza K u ljk a
sprzedam . Gaz. L w .  n r  24670

K U P IM Y  kam ien icę* w il lę ,  dom  —  
lub  p a rce lę  od  w ła śc ic ie la . B iu ro  
H uka , L w ó w , H auptstrasse (P i łs u d 
sk ie g o ) nr 21. 2701

R O W E R  m ęsk i b a lon ów ka , stan, m a j
k a  p ie rw s zo rzę d n a  kupię. L is ty  do 
A d m . Gaz. L w .y  24743:

P Ł Y T Ę  g ra m o fo n o w ą  , ,H e b ry d y ‘ * —  
M endelsona kup ię. Zg łoszen ia : M azo 
w ie ck a  5, po 4-tćj pop.

S P R Z E D A M  c za rn ą  p ie rw szo rzęd n ą  
m a ryn a rk ę  z kam ize lką , w ysok i, tę 
g i. p ó łb u c ik i noszone n r *12. L is to , 
pada 43, vm ieszk . 6. * y

S P R Z E D A M  ubran ie c iem no - p op ie 
la te , w ięk s zy  ro zm ia r , . kostium  g ra 
na to iyy  na n iską, szczup łą , sukn ię 
w e łn ia n ą , an go ra  i k o łn ie r z  skanko- 
w y :  H o łó w k i 6. U l .  p., m . 8. 24683

S P R Z E D A M  e legan ck i kos tiu m  k ą 
p ie lo w y , suk ienkę p la żo w ą  i dużą 
w a l iz ę  - s z a fę  sk ó rzan ą . S try jsk a  
n r  46 c, mies/;k. 7. v

S P R Z E D A M  n ow y , e le ga n ck i b ia ły  
w e łn ia n y  p ła s zc z  duży r o zm ia r , ul. 
O b o zow a  4, m . 3 Jboczna  P e łc z y ń 
sk ie j)  od 3— 5 24524

K U P IĘ  - Z A M IE N IĘ  fu te ra ł s k ó rza  
ny  pod łu żn y  do  a p a ra tu  f o t o g r a f ic z 
n ego  za  gum o-wą o k rą g łą  poduszkę 
d la  ch ore j. S ta sz ica  5, m. 3. g . 12

S P R Z E D A M  lu stro  śc ienne, p ięk n y  
bpdzi k j  z e g a r  s to ją c y . Ś w ię to k rzy 
ska  41. p ię tro , m . 3. v

S P R Z E D A M  d o jn ą  kozę. L w ó w ,  —  
P e rs en k ó w k a  17 a, n a p rze c iw  s ta c ji

S P R Z E D A M  u b ra n ie  g r a n a to w e  m a 
ło  noszone. H o ffm a n a  28, m . 4. v

S P R Z E D A M  m a szyn ę  k ry tą  do szy 
c ia  D iirk o p f p ra w i©  n ow ą , ul. N a d  
J a ro m  9, m ieszk . 8. v

K U P IĘ  o r y g in a ln e  W e c k 'a  s ło ik i —  
kom potow e. L is ty  G az . L w . 24557

K U P IĘ  je s io n k ę  m ęską, k o lo r  ja s n y  
b rąz, z ie lon y , p ia sk ow y . S PR ZE D AM  
s an d a ły  m ęsk ie  n r  38, ul. L in d e g o  
•9. m ieszik. 7, m ięd zy  god z. 2— 3.

S P R Z E D A M  p ła s zc z  b ia ły  n a  śre 
d n ią , p a n to fle  b ia łe  r e n i fe r y  n a  skó 
rża n ym  ob ca s ie  n r 37.6, to rb ę  b rą 
zow ą  k rok od y low ą , w s zy s tk o  n o w e : 
H a lic k a  9, m . 4, od 1— 4 pop. 24537

S P R Z E D A M  odku rzacz  , ,E le k tro h ix ‘ 4 
sthn  p ie rw szo rzęd n y . W ia d om ość  —  
B a rsk a  3. m . 5 a. 24551

S P R Z E D A M  z ło ty  z e g a re k  k ie s zo n 
k ow y  t r z y  k o p e rto w y  m a rk i „ M o z e r 4‘ 1 
p ie rś c io n ek  z  b ry lan tem . L is ty  A d m  
G az. L w .  n r 24554;

S P R Z E D A M  kostiu m  k om b in ow an y  
(ż a k ie t  ż ó łty , 9podnjcz.ka b rą z o w a ),  
auk ienkę g ra n a to w ą  w e łn ian ą ,' spód
n iczkę  z ie lo n ą , w szys tk o  w ie lk o ść  
średn ia . L is top a d a  57. m . 2. v

K U P IĘ  leżankę w  bard zo  dob rym  
s ta n ie  i  2 p rześc ie ra d ła  kopertow e. 
J a n ow sk a  67, m ieszk . 1. 24666

S P R Z E D A M  le tn ią  su k n ię  w zo rzy s tą  
n ow ą . K ra s iń s k ie g o  29, m . 4. 24567

B A L IĘ  c y n k o w a n ą  sp rzed am  o k a 
z y jn ie .  S u p iń sk iego  5, m . 7. v

M E B L E  sa lo n ik o w e  ta n io  sprzedam . 
K to  z  p a n ó w  s to la rzy  lub ta p ic e 
ró w  z a in te r e s u je  s ię ?  S u p iń sk iego  
n r  5, m ieszk . 7. v

S P R Z E D A M  m es z ty  26, 36, 39 zam 
szow e, dam ską b ie lizn ę , sukn ię le t
n ią . C h od k iew ic za  8, m . 7. 24570

S P R Z E D A M  kostium  b rą zo w y  —  na 
szczu p łą , ul. B e rn s te in a  17, m . 12.

L E Ż A K  k o lo ro w y  kupię. Japońska  3 
m jes®kan.ie 2. 24576   .
S P R Z E D A M  bu ty dam sk ie b rą zo w e , 
k r ó j  a n g ie lsk i n r  37. W ia d o m o ś ć  od 
g od z . 17— 20, n ied z ie ja  od 10-tej ul. 
P ie r a c k ie g o  2, I .  p ., m . 1. v

F I Ł A T E L I $ C I !  N o w o ść i N ie m ie c  —  
żo łn ie rsk a  12 w a r t  15 z ł. U ro d z in o 
w a  n ień iie c k a  43 —  14 zł. —  Gen. 
Gub. P o lsk a  i in n e  za  pobran iem  
w y s y ła  n a jta n ie j  B iu ro  F i la te l is ty c z  
ne ,,G lob ‘* sk lep  S ied lce, ~ Pilsrudskie- 
g o  23. C enn ik  40 g j\  3029

M O T O R Y  D ies la  o r a z  ssąco  - g a z o 
w e  d o s ta rc za  f i r m a  '.M ły n o b u d o w a ”  
W a rs za w a . L w o w sk a  9. 3026

S P R Z E D A M  w ó ze k  sp o rtow y  K on k o 
na w  dobrym  s ta n ie  i bu c iczk i d z ie 
c in n o . W ła s n a  S trzech a  5. v

K O Z A  do.ina do sp rzed a n ia . K r z y w -  
czyce. T a b o ry , Z a ją o o w a . 24609

S P R Z E D A M  k ró le  a n go ry . że la zk a , 
la m p y  e lek tryc zn e , p rim usy, m a szy 
nę d o  s zyc ia , sk rzypce , bucik i 43. 
Z im o ro w ic za  10, m on ter. 24598

J A S N E  m ęsk ie  u b ra n ie  w  b a rd zo  
dobrym  stan ie  d la  w yso k ie go  m ęż
c zy zn y  o ra z killka b lu zek  dam sk ich  
7, p rzed w o jen n eg o  m a te r ia łu  —  do 
sp rzed an ia . W ia d o m o ść  ul. K ró tk a  
ośm , I I .  p., m . 16, d ru g i p rzys tan ek  
t r a m w a jo w y  od G łó w n eg o  D w orca .

S P R Z E D A M  a p a ra t  do p ow ięk s za n ia  
film u , dam sk ą  p iż y iń ę  w  pasy, u lica  
R o m a n o w ic za  9, f r y z je r .  v

+ W  d ru gą  bo lęsną roc zn ic ę  
m ę c zeń sk ie j śm ie rc i z rą k  

•W KW D. ukochanego S yn a  i B r a 
t a  śp. In ż . W IK T O R A  Ł O M N IC

I.K IE G O  odbędzie się M S Z A  ŚW . 
Ż A Ł O B N A  dn ia  28. c ze rw ca  
1943 r.. o g o d z in ie  9 - te j r a n o  
w  kośc ie le  Św. M jk o ła ja  p r z y  
w ie lk im  o łta rzu  na  k tó rą  z a p ra 
sza  K re w n y c h  i Zn a jom ych

'.M a tk a , S io s tr y  1 B ra t.

BiymMiyykiwwi; a—

t Z a  sp o k ó j d iis zy  ś. p. k o 
ch a n e j M A R I I  S Z A R W A R  

f S K IE J  na d zień  J e j  im ie n in  —
I od b ęd z ie  s ię N A B O ŻE Ń STW O  w  j 
I k o śc ie le  OO. Z m a rtw ych w s ta ń - 
| c ó w  o  god z . 8 -m ej rano, d n ia  2. | 
J lip ca  1943, na  lctóre w szys tk ich  j 
[ż y c z l iw y c h  p a m ięc i Z m a r łe j za - 
j p ra s za  K u zyn k a .

+ W  d ru gą  b o lesn ą  roc zn ic ę  
zgon u  śp. J A N I N Y  P Ę P I A  

I K Ó W N Y  odbędzie  s ię  N A B O Ż E Ń  
S T W O  Ż A Ł O B N E  w  koście le  
Św . M a r i i  M a gd a len y  w  p on ie -  

I d z ia łe k  d n ia  28. c ze rw ca  1943 r. 
j o  g o d z in ie  8 -m ej ran o .

M a tk a  i S io s tra .

t ś . p. M A R I A  z  L u b o ra irza  —
T R E T E R Ó W N A  po  k ró tk ich  

I i c ię żk ich  c ie rp ie n ia c h , zaop a - 
j trzona  $w . S ak ram en tam i, zm ąr- 
j ła  d n ia  24. c ze rw ca  1943 roku . 
j O b rzęd  p o g rzeb o w y  odbędzie  się 
j w p o n ied z ia łek  d n ia  28. c ze rw ca  
| 1943, o g o d z in ie  4 -te j p o  po ł.. 

Dom u P r z e d p o g r z e b o w e g o  P rzy  
S ul. K o ch a n o w sk iego  1. 94 —  n a  
j| cm en ta rz  Ł y c za k o w s k i d o  g ro -  
| bow ca rod z in n ego .

N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  

I odbędzie  s ię  w  k ośc ie le  Św . M i-  
] k o ła ja  w  p o n ied z ia łek  d n ia  28. 

c ze rw ca  b  .r. o god z . 8 -m ej ra n o  
o  czym  z a w ia d a m ia ją  pozosta li 

I w  n ieu tu lon ym  ża-lu
R od zeń stw o  | S io s trzeń cy .

+ Z a  sp ok ó j duszy ś. p . W Ł A  
D Y S Ł A W A  J A N A  R O M A -  

J N O W S K IE G O , o d p ra w io n e  zoeta  
n ie  N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  

I w  p o n ied z ia łek  dn ia  28. c ze rw ca  
J 1943 r .. o  god z in ie  9 -te j rano, 

w  k ośc ie le  OO . B e rn a rd y n ó w  —  
I p rzed  W ie lk im  O łta rz e m  n a  k tó - 
I r e  za p ra s za ją  K re w n y c h  i Zna- 
j jornych

Żona. D z ie c i i  R o d z in a .

t W  d z ie s ią tą  bo lesn ą  rocz!nicę 
śm ierc i N a ju k och ań szego  Mę- 
I ża  i O jc a  5. p. A L E K S A N D R A  

S IE N IA K IE W IC Z A  odbedzie  s ię  
M S Z A  ŚW . Ż A Ł O B N A  d n ia  2 

I lip ca  1943 r.. o g o d z in ie  10 -te j 
I ra n o  p rzed  W ie lk im  O łta r z e m  
j w  k ośc ie le  O O . B e rn a rd y n ó w .

Żon a , C ó rk a  i  Z ięć .

K

t Z A  d U S Z Ę  9. P .  P O M O R -  
D O W A N Y C H  pi*zez bo lsze  
I w ick ie  N K W D  w  cze rw cu  1941 

r . w  w ię z ien iu  p r z y  ul. J a ch ow i
cza od p ra w ion a  zo s ta n ie  u ro czy 
sta M S Z A  Ś W . Ż A Ł O B N A  dn ia

12. lip c a  b. r. o godz. 12. w  pał. 
1 w  k ośc ie le  O O  B ern a rd yn ów .

S P R Z E D A M  p ó łb u c ik i la k ie r y  n r  42 
w  p ie rw szo rzęd n ym  s tan ie . Snopkow  
ska  29, m . 4 a , godz. 18— 20. v

T R E N C Z  p o d w ó jn y  je d w a b n y  B er- 
h e rry , U B R A N IE  (m a r e n g o ) n a  śre 
d n iego , B U T Y  o f ic e r s k ie  n r  41. K A 
P E L U S Z  s e led yn o w y  H iick la  S P R Z E  
D A M . B iliń sk ich  20, g ó r n y  d zw on ek

P A T E F O N  e lek try c zn y  d ob re j m a rk i 
ja k  P a i l la r d a ,  G a ra rd a  > w z g l.  m n y  
m o ż liw ie  ze  zm ien ia czem  w  kom p le
c ie  lub p o s zc ze gó ln e  części sk ładow e 
ja k  ad ap te r  z  m o to rk iem , w zm ac
n ia c z  i g ło ś n ik  kupię. G. L . 24327:

S P R Z E D A M  sukienkę k w iec is tą  je d 
w a b n ą  n ieb ieską  na ś redn ią . L w ó w , 
D em b iń sk iego  8, środkow y  d zw on ek . 
T y tk o ' 4-^-6 v

S P R Z E D A M  W lig i dz.iesiętne. s to łow e  
i ręczne. Sykstuska 8, w a rs z ta t  n a - ' 
p ra w y  w a g . 24585

K U P IĘ  p e le ryn k ę  lisa  n ie b ie s k ie g o  
lub  żó łte g o . G az. L w . 24676:

S P R Z E D A M : L a m p ę  k w a rc o w ą  —
o ryg . H A N A U .  z  now ym  p a ln ik iem , 
n a jn o w s zy  m odel, A G R E G A T  do ł a 
d ow a n ia  ak u m u la to rów , sk ła d a ją c y  
s ię  z m o to ru  prądu  z ju ien n ego  
110/190 v o lt , 1420 o b ro tó w , 1.35 
K . W . i d yn a m em a szyn y  120 v o lt ,
1.2 K . W . 1420 o b ro tó w  w ra z  z o- 
porn łcą , o ra z  fr o te rk ę  E L E K T R O -  
L U X  p ra w ie  1 n ow ą  W iad om ość : 
W a rs z ta t  e lek tro tech n iczn y  —  L w ó w  
P ie k a r s k a  1. v

K O L B Y  e lek try c zn e  2 0 0  W abt, 220 
V o lt  sp rzed a m . O fe r ty  B iu ro  O g ło 
szeń  K ra jn a  K ra k ó w , A d o lf  H it le r -
p la tz  46 pod ,,349‘ \ ▼

W IE R T A R K I  e lek try c zn e  je d n o fa z o 
we, t r ó j fa z o w e  w ie rcen ie  10, 14, 24 
m m . sp rzedam . O fe r t y  B iu ro  O g ło 
szeń  K r a jn a ,  K ra k ó w  A d o lf  H it le r -
p la tz  46 pod  ,,349‘ ‘ . v

P I L N I K I  - W ie r t ła  „ s .  s.*‘  s p rz e 
dam  O fe r t y  B iu ro  O g łoszeń  K r a jn a  
K ra k ó w , —  A d o lf  H it le r p la t z  46. 
pod n r  ..349“  v

D O  lic z en ia  m aszyn ę e lek try c zn ą  —• 
sp rzedam . O fe r t y  B iu ro  O g ło s zeń  
K r a jn a .  K ra k ó w , A d o l f  H itle rp la b z  
n r 46 pod „349 ” . v

S P R Z E D A M  a p a ra t  do su szen ia  w ło  
aów . O sso liń sk ich  18. m . A 24404
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i  o d w r o t n i e .
W S Z E L K IE  Z L E C E N IA  S P E D Y - 
C Y JN O  - T R A N S P O R T O W E  jak : 
inkaso, sk ła d ow a n ie , tran sporty  
k o le jo w e  i sam och odow e, p rze 
p row a d zk i, Z W Ó Z K A  i R O ZW Ó Z- 
K A  T O W A B Ó W  Z A Ł A T W I A  

S Z Y B K O  i S P R A W N IE

BIU RO  S P E U ¥ C V IN O -
TRAHSfOUfOWE

TeodsrliiSgifSlSlii
U ró u , uI- Piekarska 34.

Teieion 236-29.
W ła s n y  t a b o r  s a m o c h o d o w y .

P E R F U M E R I A
Miro Kowalsko

przy ni. Słowackiego 4.
p o s ia d a  a a  ak lada ie  w s zy s fk i*
a r ty k u ły  w ch odzące  w  zakres  
p p r fiłm e ry jn o  - kosm etyczny. —  
G rz e b ie n ie  i  ajabki w  w io lk im  
w yb orze . 24874

Warszawa — &e!na 28
poleca  h u rtow o  i 

w ody k w ia tow e , ko loń ek ie , p e r fu  
m y. k rem y, szm ink i, pudry róże, 
proszek, pastę 1 m yde łka  do zę  
bów , środk i do g o len ia , w a ze lin ę , 
g lic e ryn ę , b ry la n tyn ę , p roszk i do 
p ran ia  i c zyszczen ia , k le j 1 o l i 
wa do ro w e ró w , —  u ltram aryn a  

(1 , 5, 10 dk g  i 1 k g ) o ra z

pasty Gta¥śa i barwniki.

p a k o w e ,  k a n c e l . ,  

p iś m ie n n e ,
—  biała

fHBI
T a Ł ła S iB a  .  b r ą * o w a
iORclfl H ' fibro,

.  p a p i e r o w y  o d  N r . 
U l L p i l y u i  1 2 -4 0  i k o n o p n y ,  | 

B IB U Ł K A  p a p ie ro s o w a , k o p e rty  
p a p ie r  l is to w y , b ru lion y , zo- 
ezyty , k ręp i n a  ł in n e

W. ©racEfli -  L  MaSicByk
W A R S Z A W A ,  ul. Jasn a  18/20 
te l..  2-41-61. —  P r o w in c ja  xa  za
lic zen iem . S p rzedaż  ty lk o  hurt.

S I A E E A
L Y C O r O D l U M

(p u d e r  fo rm ie rsk i)

F A R B Y  S U C H E
HSHKJXl'3SC5'/KfcE?2 -  
I B f r a m r p i i i  r a s t ę s K W i  

H U R T  D E T A L

A. ® m z i  S .  A.
W arszaw a, G ran iczna 15

1 K U P N O  —  S P R Z E D A Ż

S P R Z E D A M  n o w ą  h^rm cm ię h rom a - 
tyczn ą  ręczną. U l.  Ł y c za k o w sk a  1 
m ies zk a n ie  7. 24694

K U P IĘ  p ięk n y  P Ł A S Z C Z  Z IM O W Y  
na średn ią . Z a m o js k ie g o  14, I .  p.

Y>0 S P R Z E D A N IA  w ó zek  K on k on a  
g łęb o k i w  d ob rym  s ta n ie . W iad om ość  
p r z o z  c a ły  d z ień  O ssolińsk ich  6, I I .  
p ię tro , m ieszk . 6. 24690

S K L E P  z k w ia ta m i , , I r is ‘ ‘ S te fa n ii  
CJzaicTikiewicz, Aikhdemacka 16 m a  na 
sp rzed a ż  p f la n c y  n a  g rob y . 24702

B IB U Ł K A  d o  p a p ie ro só w  .,C h ło ń “  
185 z ł .  k a rton . B a za r , W a r s z a w a  —  
Przechodn i; a  - 9. v

F O R T E P IA N  a lb o  p ia n in o  kup ię za  
ra z .  L is t y  do G az. L w . 24719

K U P IM Y  w ięk s zą  ilo ść  now ych  dębo
w ych  beczek i w ię c e j l it ro w y c h  bufcUi- 
P is em n e  o fe r ty  n adsy łać  do U k r a iń 
sk ie go  C en tra ln ego  K om ite tu , O d d z ia ł 
O p iek i S p o łec zn e j, L w ó w , S ło w a c 
k ie g o  18 l i .  p ię tro . 24688

S A L O N IK  k u p ię  ew en t. s tó ł i k rze 
p ła. L is t y  do G az . L w . 24025

S P R Z E D A M  d o jn ą  kozę. W ia d o m o ść  
K a d y eg o  23. 24734

W Ó Z E K  sp o rtow y  lekk i, system  n ie 
m ieck i kup ię. G az. L w .  n r  24736

K U P IĘ  p a rc e lę  bu dow laną  -w o k o l i
cy  B ogdan ów fk i. G az. L w . 24735

S P R Z E D A M  noiszone c iem ne u b ra n ie  
b ru kae lin ow ą  b lu zkę m ęską  i b ia łe  
spodn ie. W y sp ia ń sk ie g o  26, d r z w i 3
------------- i------ -----------------------------------------
S P R Z E D A M  w a liz k ę  f ib r o w ą  dużą, 
m a szyn k ę  do w ło-sów  H en ek e lsa , m a - 
RZjęnę czó łen k ow ą  S in g e ra  rę c zn ą  —  
p e le r y n ę  p łó c ien n ą  n iep rzem aka lną . 
L is t y  Gaz. L w . n r 24726;

H A R M O N IE  d w ie  d w u rzęd ow e  ręcz
n e , jed n a  ro s y js k a  do  sp rze d a n i* , 
ul. K a d yego  3, I . ,  b oczna  P i ja r ó w ,  
od godz. 1— 6. 24739

M A K A T K I  B A R W N E ,  p a p ie ro w e  f i 
r a n k i i  ob rusy , p o cz tó w k i, p ap ie r  l i 
s to w y  z k op e rta m i, ob razk i $w iętych  
o ra z  w sze lk ie  m a te r ia ły  # p iśm ien n e  
d la  szkó ł w y sy ła  za  p ob ran iem  p ocz
tow ym  f-rn a  K . W yso ck i, W a r s z a w a  
Z ie ln a  19. 2510

S P R Z E D A M  w ó ze k  g łęb ok i u żyw a 
n y . K u p ię  lin o leu m  do  kuchni 2X2 
w  b a rd zo  dobrym  stan ie . L w ó w , —  
K a z im ie r z o w s k a  47, d ru g ie  schody,
I I .  p ., m ieszk . 16, g a n e k . 24725

K U P IĘ  łó żk o , s za fę , s tó ł i k rzes ła  
p o rzą d n e , n ied ro g ie . Z g ło s zen ia  G a
lan ter ia , B a to re g o  16. od 12— 2.

S K Ó R Z A N A  k u rtk a , e le g a n c k ie  bu ty 
n r  41 do sp rzed a n ia . Sykstuska  1 0 ; 
m ieszk an ie  10 v

S P R Z E D A M  m a łą  lodów kę, ko łd rę , 
c za rn e  pończochy, b a n ia k , sam ow ar. 
L is to p a d a  54, m . 2, od  10— 3. v

K U P IĘ  k ilk a  a p a ra tó w  f r y z je r s k ic h  
ró żn ego  rod za ju . J . Ćw ftkiJew icz —  
F r y z je r ,  Ż ó łk iew sk a  75. 24522

O B R A Z Y  Jarock iego , u b ra n ie  ja sn e , 
sukn ia c z a rn a  k o ro n k o w a , f r a k  *—  
sm ok ing, p a ra so l - la sk a  do sp rze 
dan ia . D łu go sza  9, I .  p . v

S P R Z E D A M  m a te r ia ły  e lek tryczn e , 
p om py  e lek tryczn e , pen dzle  m a la r 
sk ie , . b e ton ia rk ę . K o ch a n o w sk iego  
h t  98, m ieszk . d w a . v

S P R Z E D A M  k r z y ż  ż e la zn y  na  gaób  
z betonem  i n ow oczesną  m aszyn ę  do 
b o ro w a n ia  d z iu r  od 1 m . d o  10 m . 
i  od  1 d o  15 m . U l.  B e rn s te in a  8, 
U .  p ię tro , d r zw i 7. 24505

S P R Z E D A M  c za rn ą  sukn ię crep - 
sa tin , b ia ły  w e łn ia n y  p ła szcz . U lic a  
Z o f i i  42. m  4. 24506

B IA Ł E  p ięk n e  k a n a rk i ra sow e  m ło 
de i ro zp ło d o w e  do s p rz e d a n ia  w  
dob re  ręce . Z im o ro w ic za  7, I .  pdętro 
m ie s zk a n ie  5. v

H U R T O W N IA  m a te r ia łó w  p iśm ien 
nych  i b iu row ych , p ap ie ru  1 p rzy  b a 
r ó w  szko lnych . W y s y łk a  na p ro w iif-  
e ję  za  za lic zen iem . A b lew sk i, L o e fi:-  
l e r  ł S-fka, W a rs za w a , P la c  N a p o 
leona  5. m  4. te le fo n  236-69. 8975

M Ł O D A  zd o ln a  m aszyn is tka , p e r fe k t  
n iem ieck i, szu ka  posady. L is t y  z po 
d a n iem  w a ru n k ó w  G az. L w . 24501;

iok  a i e 1

Z A M IE N IĘ  1 p o k ó j z  ga zem  w  śród  
m ieśc iu  na 1— 2 p o k o je  i  kuchnią, 
ga zem  w  dzielm. a ry js k ie j.  L is t y  do 
G az. L w . 24510

P O S Z U K U J Ę  P O K O J U  U M E B L O 
W A N E G O  łub w s p ó ln eg o  p om ie 
szc zen ia  p rzy  so-lidnej p o lsk ie j ro 
d z in ie . L is ty  Gaz. L w . 24790 
P O S Z U K U J Ę  poko ju  k o m fo rt um ebl. 
osobne w e jś c ie , o k o lica  p l. B e r n a r 
dyń sk iego . Z g ło s zen ia  p l. B e rn a rd yń 
sk i 2, m ies zk . 4. 24545

Z A M IE N IĘ  2 poko je , kuchn ia , s ło
neczne, p o ln y  k o m fo r t , K o c h a n o w 
sk iego  na p ok ó j, kuchnia, ga z , d z ie l 
liic a  ob o ję tn a . Gaz. L w . 24391

P O L A K  n a  s tanow isku , poszuku je 
p o m ie s z c z e n ia  p r z y  in te l. r o d z in ie  
z u ży c iem  ga zu . G az. L w . 24381

P O K Ó J  u m eb low an y  z osobnem  w e j 
śc iem  i p e łn ym  k o m fo r te m  b lisk o  
śródm ieśc ia , ty lk o  panu  R eichs- 
deutsek do w y n a ję c ia . G. L .  24337
  :  »
Z A M IE N IĘ  m ie s zk a n ie  3 p o k o je  —  
kuchn ia , k o m fo rt, ga z , u l. T o k a r z e w  
sk ie go  11 a, za  2 p o k o je  z kuchnią, 
ga z . Z g ło s zen ia  ul. T ok a rzew # k i ego 
11 a , I I .  p ię tro , m ies zk a n ie  12, r a 
no do 8.30, w ie c z ó r  od  godz, 8-m ej

z  g  o  B Y

E N E R G IC Z N A  m ło d a  p an i, p e r fe k t  
n iem ieck i w  s ło w ie  i  p iśm ie , b y ła  
k ie ro w n ic zk a  w ięk szego  p rzo d s ięb jo r  
stw a , za tru d n io n a  ob ecn ie  w  n ie 
m ie c k ie j f i r m ie  p ra g n ie  zm ie n ić  po 
ąadę. L i f i t y  G az. L w . 24473

D Ł U G O L E T N IA  s i ła  b iu ro w a , saldo 
kon ti, L oh n lis te , ję z y k  n iem ieck i 
a.abo-, p oszu ku je  odp ow ied n ie j p osa 
dy. L is ty  do G az . L w .  24386

D Ł U G O L E T N I  b u ch a lte r  - b ila n s is ta  
p rzy jm ie  d o ryw c ze  popoł udn i ów  k i —  
(b ila n s e  o tw a r c ia  —  za m k n ię e ia  —  
u zgod n ien ie  k s ią g ).  G az. L w . 24380

N A U C Z Y C IE L K A  z p rak tyk ą , m lo- 
*lu, en erg iczn a , pedan lka , ob e jm ie  
posadę do d z ie c i lub p om ocy  do 
m ow e j. W ym a ga n ia  sk rom n e. Z g ło 
szen ia  k ie ro w a ć  do Gaz. L w .  2855

G O S P O D Y N I d ob ra  ku charka  z  św ia  
d ec tw am i, zna jąca  n iem ieck ie , p ie rw  
szo rzęd n ie  szy jąca , p rzy jm ie  p ra cę  
ch ę tn ie  p ro w in c ja . Gaz. L w .  24773:

T E C H N IK  bu dow lan y  z  wszedh*fcron - 
n ą  prak ty iką , ta k że  w  m ie rn ic tw ie  i 
bud. d ro gow ym , poszuku je o d p o w ie 
d n ie j  p ra cy . C h ęłn ie  p ro w in c ja .  L i 
s ty  do  G az. L w .  24613

D Y P L .  T E C H N IK  budow y m aszyn ,
Lat 21, (m ó w i po n iem iecku  i po 
p o ls k u ), szuka p osa d y  w e  L w o w ie  
od 1. lip c a  ja k o ’ p om ocn ik  u ż y n 'c r a  
do p rą c  konstru kcy jn ych  lub ja k o  
k re ś la rz .  O fe r t y  d «  G. L .  24624

O S O B A  in te l. zn a  ję z y k  n iem ieck i, 
z a jm ie  s ię  gospodara t wena u R e ich s- 
d eu tsch era . G a z . L w .  24762

H A N D L O W IE C ,  ru ty n o w a n y  buchaj 
t o r '  - b ila n s is ta  z p rzes z ło  20-lefcnią 
zaw od ow ą  p rak tyk ą  w  p rzed s ięb io r 
s tw a ch  h an d low ych , p rzem ys łow ych  
i spó łd z ie lc zych , d o św iad czon y  w  
sp ra w a ch  podatkow ych , w ła d a ją c y  
ję z y k ie m  poli*k im , u k ra iń sk im  i n ie  
m ieclcim , poszu ku je  posady w  h an 
dlu , p rzem yś le , w  ch a ra k te rze  k ie 
ro w n ik a  h an d low ego  lub b u ch a lte ra . 
Ł a s k a w e  p ro p o a yc je  do A d m ia is t r .  
G az. L w .  n r  2?7$2

U K O Ń C Z Y Ł A M  szkołę hand low ą , po 
szu ku ję  p ra k tyk ę  b iu ro w ą . 'L i s t y  do 
A d m . Gaz. L w . 24536

IN T E L IG E N T N A  szu ka  PTacy ja k o  
s a m o d z ie ln a  gospodyn i - kucharka. 
L is t y .  G az. L w . 24467

T E C H N IK  m ech an ik  i k on stru k to r 
7. d łu go le tn ią  p ra k ty k ą  w  k ra ju  { 
z a g ra n ic ą , d o b ry  o rg a n iz a to r ,  esier- 
gicam y, 35 la t, p o p ro w a d z i p rzed s ię 
b io r s tw o  d zia łu  m a s zyn o w ego  lub 
d rzew u  ogo, poszu ku je  posady. L is ty  
do A d m . G az . L w .  24085

P A N I  poszu ku je  posadę gospodyn i 
n a  p ro b o s tw ie . L is ty  Gaz. L .  24410

L E K A R Z  poszuku je 4— 5 p ok o jow ego  
m ie s zk a n ia  za  dob rym  w y n a g ro d z e 
n iem . L is t y  G az, L w .  24234

G A R A Ż  na  2 osobow o a u ta  poszu 
k u jem y n ie zw ło c zn ie  M as łoso ju z  O d 
d z ia ł  M on ta żow y , L is to p a d a  21 —  
te le fo n  270— 67. 24281

P O S Z U K U J Ę *  poko ju  z ku ch n ią  w
dom u n ie zm ac jon a lizow n n ym  w  oko
l ic y  Z a m a rs ty n o w a  —  M a rc in a , m o 
że  b yć  c a ły  dom ek. Gaz. L w . 24273

P O S Z U K U J Ę  poko ju  z  kuchn ią, g a 
zem  lub b ez  z a  dob rym  w y n a g ro d z ę  
n iem . P o ś red n ic tw o  h on orow an e . —  
L is t y  G az. L w .  24235

P O S Z U K U J Ę  e le g a n c k ie g o  pok o ju  
w  ś ród m ieśc iu , z n iekręipu jącym  w e j 
ścoem , Ł  u żyw an iem  ga zu  i  ła z ie n 
k i. L is ty  G az. L w .  24515:

W A R S Z A W A  P en s jo n a t , M on iu szk i 7 
m. 3, w  poko jach  b ieżąca w od a . 2607

L O K A L  sk lepow y  m o d em  z  u rząd ze
n iom  w  śródm ieśc iu , duży  m aga zyn , 
sp rzedam . Z g ło s z e n ia  G. L .  24153 v

IN S P E K T O R  k o le jo w y , N iem ie c , p o 
szukuje n atychm iast 1— 2 u m eb low a
n ych  p ok o j. L is ty  Gaz. L w .  24774

P O S Z U K U J E  2 po.koi *  kuchn ią i 
g a zem , m o ż l iw ie  w  śródm ieściu . —  
C zyn sz  w ed łu g  um ow y z g ó ry , ko
sz ta  remcmiu }  p o ś red n ic tw a . L is t y  
do G az. L w .  n r  24C06

Z A M IE N IĘ  m a .y  p ok ó j z  kuchn ią  za  
dozorcow ikę. W iad om ość  R yn ek  16 —  
m ie s zk a n ie  17. v

DO W Y N A J Ę C IA  w  Z im n e j W o d z ie  
m ies zk a n ie  4 p o k o je , kuchn ia , w e 
ra n d a , e lek try k a ; p rzy u a le ży to ś c i. 
W ia d o m o ść : L w ó w , S try jsk a  46 b —  
m ieszk an ie  5. v

P O K Ó J  w sp ó ln y , św . P i o t r a  15, —
m ieszk a n ie  12. v

P O K Ó J  w sp ó ln y  p r z y  sam otn e j d la  
S ta rszego  pana. G az. L w .  24783:

S Z U K A M  pok o ju  u m eb low an ego  —  
w e jś c ie  z k la tk i sch od ow e j w  śród  
m ieściu  lub w  ok o lica ch  L y  ża k ow 
sk ie j, P iek a rsk ie j, K o ch an ow sk iego . 
L is ty  Gaz. L w .  ny 24678

P O S Z U K U J Ę  d w a  p ok o je  z kuchn ią  
k o m fo r t ,  gaz , suche, k oszta  reihontu  
zw ró c ę , d z ie ln ic a  Doi. - u k r. pośre 
d n ic tw o  w yn a g ro d zę . L is t y  do Adra . 
G az. L w . n r  24547

Z A M IE N IĘ  1 p o k ó j z  kuchn ią  i g a  
zem  p r z y  ul. K u rk o w e j za  2 p ok o je  
z  ku ch n ią  i  g a zem . “W iadom ość —  
R y n ek  8, sk lep  ^spożywczy. v

P O S ZU K U JĘ  n a ty ch m ia s t 2 lub 3- 
p o k c jo w e  m ies zk a n ie  z  ga zem  —  za  
W ysok iem  w yn a g ro d zen iem . L is t y  do 
A d m . G az. L w .  24565

DO w y n a ję c ia  s tan c ja  sam otnem u  
panu  lub pan i. O g lą d a ć  godz. 4— 6, 
L e  W ando w k a , $ m igo w a  42. v

P O S Z U K U J Ę  p o k o ju  % ku ch n ią  lub 
g a z e m  łub u żyw a ln ośc ią  ty ch że  d la  
2 osób . M oże  być p r z y  ro d z in ie . L i 
sty  do  G az. L w . 24603;

S Z U K A M  garson iery z gazem lub 
pokoju za  wynagrodzen iem . L is ty  
do Gaz. Lw . 24599:

D O  w y n a ję c ia  p o k ó j z  kuchn ią . Z a -  
m a rs tyn ów , S tob liń sk ich  29, od 5— 7

P O S Z U K U J Ę  -pokoju  u m eb low an ego  
osobne w e jś c ie  d la  osoby p ra cu ją ce j. 
L is ty  do G az. L w . 24443
■—     ....
P O K Ó J  z kuchn ią , e lek tryk a  z a ra z  
do w y n a ję c ia ,  ul. Ż e rom sk iego  1 ’—  
ETOSP odymi 24494

D W A  duże fr o n to w e  p ok o je , kuchen 
ka, ła z ien k a , ga z , 3 p ię tro , ś rod m ie  
śc ie . n a tych m ias t do o d s tą p ien ia  za. 
zw ro tem  k o s z tó w  rem ontu . L is t y  do 
Gaz. L w . 24493

P O K Ó J  lub 2 poko je , kuchn ia, p ok ó j 
na  letn isko , —  d aw n a  W ó lk a -  —  
K ru szn ik  12. 24490

S T A R S Z A  in te lig en tn a  p a n i (k ra w - 
c z y it j )  p racu jąca  p o za  dom em  szuka 
pokoju  osobn ego  lub w *pól-nęgo 7.a 
czyn sz z g ó r y .  L is t y  Gaz. L w . 24C92

W A R S Z A W A ,  P e n s jo n a t ,  M on iuszk i
7. m . 3, w  poko jach  b ie żą ca  w oda .

P O K Ó J  n ieu m eb low an y , I I I .  p ię tro , 
cen trum , czyn sz 25 zł. m ies ięczn ie , 
w p ro s t  z ' k la tk i ' sch odow e j, z a m ie 
n ię  na in n y  n aw e t d a le j  p o ło żon y  
lecz na p a r te rz e  lub I .  p. I fo rm a c je  
te le fo n  107 01 lub R e s ta u ra c ja  u lica  
Słowackiego 14.

D N IA  18. 6. sk rad z ion o  p o r t fe l  z  do 
k u m en ta m i; A u sw e is  n r 133 w yd a n y  
P r z e z  H e e r e s  - S ta n d o rtve rw a ltu n g , 
L em b e rg , sow ieck i p a s zp o r t  o ra z  
ró żn e  p a p ie ry  w y s ta w io n e  na  n a zw i 
sko  J ó z e f P ie tru s zk łew ic z , za m ie 
szk a ły  S karb k ow gk a  17, m ieszk . 6. 
O s tr z e g a  s ię  p rzed  n adużyciem .

S K R A D Z IO N O  dn ia  23. 6. 1943 —
A u s w e is  n r  401 w y s ta w io n y  p rzez  
Ostbahn L e m b e rg , p a s zp o r t  r o s y js k i 
i  d ow ód  o sob is ty  na  n azw isko  J a n i
n a  Z ie liń s k a . Z w ro t  za  w y n a g ro d z e 
n iem , B e rn s te in a  4, m . 6. 24672

K O T K A  cza rn a  z a g in ę ł a ; za  z w ro t  
100 zł. K o p e rn ik a  16, m . 7. 24464

O Z A M IE N IO N E J  w a l iz ie  w  p o c ią 
g u  L w ó w  - S am bor w  n ocy  z  15 na
16. c ze rw ca , u p rasza  s ię  p rzes łać  
w iadom ość do n acze ln ik a  s ta c ji k o 
le jo w e j  Sanolc, ce lem  p rzep ro w a d ze 
n ia  .w ym ia n y ., '  24292

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l z  doku m en ta
m i p a  naz-wis-ko D ob rzań sk i L e o n  —  
u l. D om sa  14, B esch e in igu n g , m e
t r y k ę  u rod zen ia , zd ję c ia  i Inne d o 
kum en ty . Z w ro t  w yn a g ro d zę . 24283

Z G U B IO Ń O  A u sw e is  w yd an y  przez 
L a n d a m t L em b erg  n r  56540 na n a 
zw isk o  J ó z e f K o z ło w sk i, za m ies zk a 
ły  w  T a rn o p o lu  u l. L e le w e la  3. 24215

Z G U B IO N O  A u sw e is  n r  4 w yd a n y  
p rze z  s try jsk ą  D y re k c ję  D ru k a rn i 
„ P o ly g r a p h  - T ru s te s ’ * o r a z  w y c ią g  
m e tryk a ln y  n a  n a zw is k Q H u deczek  
F ra n c is z ek  u r . 4. 6. 190S w  S try ju .

W O J D Y Ł O  M A R I A  —  sk rad z ion o  
K en n k a r tę  n r  953 w y s ta w io n ą  w  
P rzem yś lu . C h od k iew icza  7. 3019

Z G U B IO N O  A u sw e is  w yd an y1 p rze z  
f i r m ę  K a rp n th en  T ra n sp o rt  H a u p t-  
v e rw a ltu n g  in  L e m b e rg  o r a z  p rze 
pustkę w yd an ą  p rze z  S tadtkom issa- 
r ia t  in  T a rn o p o l na nagw isko  A d am  
M u lica  w od zo -n y  dn ia  24. g ru d n ia  
1907 r. w  S u d rogach ’ 3028

D N IA  25. 6. skradz-iono na  p l. K r a 
kow sk im  to reb k ę  7,  doku m en tam i —  
A u sw e iso tn , m e tryk ą  u rod zen ia , św ia  
dectw-em  d o jr z a ło ś c i n a  n a zw isk o  
K A T A R Z Y N A  S T E F A N IA K .  Z rozp a  
czo ira  b ła g a  o z w ro t  doku m en tów  na  
adres : T a rn o w s k ie g o  21, m . 7. v

Z G U B IO N O  d n ia  .22. c z e rw c a  b . r. 
o  godz. 22. w ie c z ó r  na  p rze s trzen i 
pa rku  J p rdan a  (Ź e la sn a  W c d a ) a 
u lic y  D w e rn ic k ie g o  d am sk i je d w a 
b n y  deszczow iec. U c z c iw e g o  zn a la zcę  
p roszę  z w ró c ić  za  < jobrym  w y n a g ro  
d zen iem : R ih o w a , H o łó w k i 6. —
I I I .  p ., m ieszk . 8. v

S K R A D Z IO N O  p a s zp o rt sow ieck i —  
m e try k ę  u rod zen ia  na  n a zw is k o  —  
F ra n c is zk ą  S aw ic z . P ro s z ę  ła sk a w ie  * 
o  zw ro t  M ie js k a  9. L ew a n d ó w k a . v

S K R A D Z IO N O  w  tr a m w a ju  n r  8, —
22.' 6. 1943 dęw ód  osob is ty  i D ien s t- 
a u sw e is  L ik ó r fa b r ilc  „M ik o la s c h "  na 
n a zw isk o  M a r ia n  S im on . ▼-

S K R A D Z IO N O  dn ia  24.' 6. w  t r a m 
w a ju  3, p o r t fe l z  g o tó w k ą , P e r  son al 
au sw eis  w yd a n y  p r z e z  G en era l Gou- 
veraenaen t D is tr ik t  G a liz ie n  i A u s- 
w e ia  w yd an y  p rze z  D azern a t W i r t -  
s c h a ft  M a rk t-  und M e ssa m i n a  n a 
zw is k o  Moskalczu-k J an , zam iesz.ka- 
ły  ul. K a z im ie r z o w s k a  4 7 ; p ro s zę  
g o tó w k ę  eati*zym ać zaś  dokum enta 
odc-słać pod p o d a n y  adres. v

S K R A D Z IO N O  dn ia  23. c ze rw ca  d o 
k u m en ty : k a rtę  w o ln e j ja z d y  t r a m 
w a ja m i, B esch e in igu n g  w y d ' p rze z  
D y re k c ję  tra m w a jo w ą , p ośw ia d czen ie  
z  K o m is j i  n iem ie ck ie j, p ośw iad cze 
n ie  s z c zep ien ia  p rz e c iw  ty fu s o w i —  
uprasza  aię o z w ro t  d ok u m en tów  z a  
w yn a g ro d zen iem  R iz y  H o n o ra ta  —  
ul. M ie c zn ik a  22. v

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  na  n azw isko  
Ł u c ik -  Z d z is ła w a  w yd a n y  p rze z  H . 
K .  P .  547 f i l i a  W e r n e r  i W it tk a m p  
L w ó w . P iekarn ika 19 v

S K R A D Z IO N O  A u s w e ie  u a  n a z w i
sko  K u czk a  Urs-zula, w yd an y  p rzez  
R e s e rv e  K r . L a z a r e t t  L e m b e r g  —  
U j i i v .  K l in ik  I I .  A b t .  v

S K R A D Z IO N O  w  trm a w a ju  d n ia  23 
c z e rw c a  b r . A u sw e is  n r  400 w yd an y  
prze®  G en e r  a igou  v  ern  cm  emt D is tr ik t 
G a liz ie n  in  L e m b e rg . B au dezernat 
na  n a zw . B a r  H e len a . L w ó w , K le -  
p a r ó w  ul. J ę tlrzc jow ak iego  n r 10 ; 
zn a la zcę  p ro s zę  o  z w ro t  Ausw eisiu .

25. 6. s k ra d z io n o  w  t ra m w a ju  2 —  
n as tępu jące  d oku m en ty : m e try k ę  ur. 
paszport, dow ód  o sob is ty , k s iążeczkę 
UbezłXec?.aLni, k a r tę  p ra c y , A u sw e is  
h ote lu  ,,G e o rg e " ,  A u s w e is  n ocn y ,-n a  
n azw isko  A n n a  K och an . —  Z a la z c a  
p ro s zo n y  o z w ro t  v

S K R A D Z IO N O  • A u sw e is  w yd . p r^ ez  
A rb e i is a m t  w e  L w o w ie ,  w y c ią g  m e
try k a ln y , ks ią żkę  U bezp . S po łeczn e j 
w yd an ą  w  1*. 1938 i dokum en ty  w o j 
skow e SS  S trz e le c k ie j D y w iz ji ,  p o 
św ia d c zen ie  U k r . K om ite tu  i B o- 
fich e in igu ng w y d a n y  do K e n n k a r ty  
p rze z  KoB h itet -U k r . na  n azw isko  —  
K u ch a?  D m ytro , za m . ul. B a rto sza  
G łow aclc iego  32. v

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  n r  35 w y 
b a w io n y  30. 10. 1942 p rze z  F o rs t- 
sicht-samt na  n a zw isk o  K s a w e ra  
P fm th e r . —  P r z e d  nadużyciem  —  
o s trzega m . 24556:

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  p o c z to w y  —  
ks ią żk ę  U b ezp ie c za lu i i św iadectw o  
szczep ien ia  na n a zw . N in a  H erb a .

Z G U B IO N O  na z a b a w ie  k o ło  W in n ik  
m a ry n a rk ę  z  dokum entam i, A u sw e ie  
n a  n a zw isk o  M irc .iakow sk i K o n s ta n 
ty  w yd an e  p rze z  fa b r y k ę  d rożd ży  —• 
p roszę  o  zw ro t  do fa b r y k i  za  w y 
n a g ro d zeń  i em , . y

S K R A D Z IO N O  d ow ód  o sob is ty  i 
A u sw © i9 p ra cy , p ien ią d ze  n a  n a z w i
sko M a r ia  T e t e r y o z ; u czc iw ego  p ro 
szę  o  z w ro t  Z a m o jsk ie g o  4, m . 8. v

22, 6. p rzed  10. w ieczo rem , zgu b ion o  
to reb k ę  z doku m en tam i. Ł a s k a w e g o  
zn a ia zeę  p roszę  o  z w ro t  doku m en tów  
W ysok iń sk a , W ilh e lm in a , W ie n e r 
strasse  53, m . S. v

Z A G IN Ę Ł O  zerawoiemie n a  u żyw a n ie  
au ta  osob ow ego  P .  K .  W .  Ost. 
110451. —  U p ra s z a  d ię zaialhzeę o  
z w r o t  te g o ż  w  p r z e d s ięb io rs tw ie  bu 
a  ow ia n ym  Joh an n  P o n t  es-, L w ó w  —  
K lem en ty n y  T a ń s k ie j  I .  O s tr z e g a  
s ię  p rzed  n adu życ iem . v

Z G U B IO N O  A u sw e is  w y d a n y  p rze z
f i r m ę  G a lik o l, św ia d ec tw o  s zc zep ie 
n ia , n ocn ą  przepustkę , k a r tę  r e j e 
s tra c y jn ą  U rzęd u  P ra c y  i d ow ód  o- 
sob is ty  po-Łąki na n a zw is k o  K o z io ł  
J a n , zam . C za ch ow sk iego  n r  4. —  
U c z c iw e g o  zn a la z c ę  pro& zę o  zw ro t 
za  w ynagrodzien iem . v

Z G U B IO N O  A u s w e ia  w yd a n y  prze® 
po lską  szkołę  h an d low ą  w  S ta n is ła 
w o w ie  n a  nazw isko- Żuk W ła d y s ła w a  
S ta n is ła w ó w , ul. N ie m cew ic za  22. v

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  V o lk sd eu - 
tsche n r  3S66 na  n a zw isk o  H e n ry k  
E rbos . L w ó w . Ż ó łk iew sk a  61. v

D N IA  19. 6. zos taw iłem  na po ju  b lu 
zę  k o le jo w ą  w  n ie j by ło  ^ le g itym a c ja  
i  A u sw eis  n iem ieck i, k w it y  p od a tk o 
w e , aseku racy jn e  i inne. K ra czk ow sk i 
Jan . P e łtew , poczta  G lin ia n y . v

S K R A D Z IO N O  lub z g u b io n o  doku-
m irą ty ; A u sw e is , m e t r y k ę  u rod zen ia  
i p a s zp o r t  8o w . na n a zw is k o  Ju ras  
A n to n i,  D u k erta  17, m . 1 7 ; zw ro t  
za  w y n a g ro d ze n ie m . v

D N IA  10. 6. sk rad z ion o  a k n szersk i 
A u s w e is  n r  677 w yd a n y  p r z e z  Izb ę  
Z d ro w ia  n a  n a z w is k o  K o ro n c zew g k a  
M a r ia . B o b rk a  24618

Z G U B IO N O  A u sw e is  w yd a n y  p rze z  
O stbahn  n r  646 na  n a zw isk o  AJ tyń - 
ska M a gd a len a , L w ó w , W ie n e rs tr . 
31, I V .  br., m ieszk . 162. v

Z R Ę C Z N Y  k ie s zo n k o w iec  ,k tó ry  dn.
23. c z e rw ca  o  godż. 12.30 w  dw qce  
w y c ią g n ą ł z  k ie s ze n i p a m ią tk o w y  ze  
g a re k  (d e w izk a  b ez  w a r to ś c i ) ,  zech 
ce  zg ło s ić  się In co g n ito  p o d : D w e r 
n ic k ie g o  50, m . 6. W y n a g ro d zen ie  
n ieod w o ła ln o  100 z ł .  v

D N I A  23. 6. s k ra d z io n o  w  t ra m w a 
ju  n r 3, p a s zp o r t  n r 154 i  A u sw e is  
Ostbahn n r  2839 z p o r t fe lem , p ro s zę  
pana, k tó ry  m i p o r t fe l z  dokum eta-
m i w y c ią g n ą ł o zw ro t  ty ch że  w ra z  
z  z a p is k a m i:  Sm u tn y  W a c ła w  —
L w ó w , L w o w sk ich ' D z ie c i 4S. m . 9.

W  T R A M W A J U  n r  10 d n ia  29. 6.
1943 sk ra d z io n o  P e rgo n a ln a ch w e is  
n r 9 na  n a zw isk o  D ack o  K a ta r z y 
na. U p ra s za m  o z w ro t  na  a d res  f i r 
m y  —  In ż . M . H a y n y  —  L w ó w  —
W ie n e r s t r a s s e  7. v

S K R A D Z IO N O  doku m en ty  n a  n a zw i 
sko Sochacka M a r ia  i K r z y s z t o f : 
k a r tę  m e ldu nkow ą n<r 00063, n ie 
m ie ck ie  k a r ty  żyw n ośc iow e  n a  3 o- 
sob y  n a  lip ie c , H ilfs w e rk a u a w e is  —- 
p roszę  o  z w ro t  za  W ysok iem  w y 
n a g ro d zen iem . v

S K R A D Z IO N O  m e tryk ę  u ro d ze n ia  
na  n a zw isk o  K o zd ra ch  Z d z is ła w a  —  
ur. 8. I I .  1915 r .  R adom .

Z G U B IO N O  p ien ią d ze , bkxr&ek n a  
doku m en ty  n r  574 i k lu czyk . P ro s zę  
o  zw ro t  b loczk a  i  k lu czyk a  do d o 
zo rc y  u l. Z a d w ó rza ń sk a  27. v

Z G U B IO N O  A u sw e js  szko ln y  w yd a n y  
p rze z  szk o łę  po lską  u l. P an ień sk a  
n r  84 n a  n a z w is k o  K io s  Z d z is ław , 
Ż ó łk ie w s k a  189. v

D N IA  14. 6. 1943. w y s zed ł z dom u 
P IO T R  S A W C Z U K , g łu ch on iem y  —
szosą  s tr y js k ą  w  s tron ę  K ra sow a , 
d o tych czas  niie w ró c ił .  K to b y  cośko l
w iek  w ie d z ia ł  o n im , p ro s zon y  je s t 
o  podan ie  w ia d o m o śc i: P la c  U n i i
B rzesk ie j 8, m , 6, od 5 w iecz . v

S K R A D Z IO N O  lub zgu b ion o  24. 6. 
p o r t fe l i  A u sw e is w y d a n y  prze®  
S tad lh au p tm an n a  w e  L w o w ie  na  n a 
zw isk o  Jan  M oskaJczuk, ul. K a z i
m ie rzo w sk a  47, m . 16. —  Z n a la zc ę  
p ro s zę  o  z  w 'rot A u sw e isu  z a  w y 
n agrod zen iem . 24724

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  n r  421 w y 
dan y  18. 6. 1943 r .  z  f i r m y  T r in k -  
b rą u n tw e in w e rk  na  nazwti<sko H e 
lena’  S ok o łow sk a . v

Z G U B IO N O  A u sw e is  n r  223 w yd an y  
p rze z  S taa tlich e  T ierza fclłche Fach - 
ku rso  L em b erg  n a  n a zw isk o  Ir e n a  
Rudzdk, u l. K lep a ro w sk a  7 a, m . 13. 
Z w ro t  w yn a g ro d zę . v

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l o r a z  2 A u s -
w e ise  f i r m y  „G a l ik o l "  na  n a zw isk o  
F ran czu k  K a z im ie rz , L w ó w ,  uldca
Su p ińsk iego  20. 24722

20. 6. w  t r a m w a ju  n r  1, sk rad z ion o  
A u sw e is  w yd a n y  p r z e z  U rzą d  Z d ro 
w ia  w e L w o w ie  y a  n a zw isk o  K r ó l i 
kow ska  E lżb ie ta , P e łt e w n a  23. v

Z G U B IO N O  A u sw e is  na  n a zw isk o  
H e len a  B u landa . S ien iaw iska  4/14.

Z G U B IO N O  Au & w eis  w y d a n y  p rze z  
kup iecką szk o łę  na  n a zw isk o  R y - 
s z a id  F ra n czu k  . v

Z G U B IO N O  d n ia  20. 6. 1943 r . na  
szos ie  G ródek  - Sądow a W is z n ia  —  
p o r t fe l z  dokum en tam i U rlau bsch e in  
D u rch la gsch e in , A rb e itsk a rtę , m e t r y  
ke, IG e iA k a rte  i  L eb en sm itteT k a rtę  
g o tó w k ę  120 M k . i k a rtę  m eldu n ko
w ą  z P o l ic j i  na  n a zw isk o  M ik o ła j 
A n d r y is z y n ; p r o s z ę - o  z w ro t  d oku 
m en tó w  za  * w yn agrod zen iem  zn a le 
z io n e j  g o tó w k i n a  a d res  P o l ic j i  
w  G ródku . *

R E PE R TU AR  K IN
P R O G R A M  od 25— 1 V I I .  1943.

R O X Y : „ H is t o r ia  je d n e g o  k łam  
s tw a "  L iz z i  W aAdm u ller, A lb e r t  

M a tte rs to ek

S T U D IO ; „ S z e f  S e n io r 4* Hdldo-
g a r d  G reth e , O tto  W e rn ick e

Ś W IT :  „D y s k r e c ja  z a p e w n io n a "
H o li F in ken -zo llo r , T h eo  L in g g n

K O S M O S : „K o c h a j  m n ie "  M a r i-  
ka R okk , V ik t o r  Staal,

S A T U R N :  „A w a n tu r k l  panny
N I x i “  J en n y  Ju go , —  A lb e r t  
M a tte rs to ck

Z E N T R A L :  „M o c p y  c z ło w iek -4
M a r ia  T a sn a d y , —  H e in r ich  
G eo rge

B A J K A :  „ M iło ś ć  i  m a tem a tyk a 4* 
J en n y  Jugo, A lb e r t  M a tte r -

stock

M U Z A :  „ P ię t n o  w y ro k u "  L a u ra
S o la r i ,  F osco  G ia c h e tt i

M E W A ;  „M a r z e n ie  n u m erow ego ’ * 
Ir e n e  v .  M e y e n d o r ff  —  H a n s  
M o se r

| F L O R A :  „W y s tę p n a  m iło ś ć "  —
G erm an a  Mont-ero —  R a fa e l 
R iv e lie s

G L O R IA :  „ Z a ta r t e  ś la d y "  K r i -
s ti n «  Sod e rbaum , F r jt®  D on  gen

P A R K ;  „U c ie c zk a  od ż y c ia "  —  
H e r th a  F e i le r ,  A t t i l a  H o rb ig e r

K UPIM Y  natychmiast

ńąm m w ®  wazy
k o n s s e

do transportu w ęg la . —

umisepgep tionienHoniop -
L em b erg , W ien e rs tr . 109 

T e l.  224-52.

C H L E B
z  piekarni

R . J A N O W S K I E G O
do  nabyc ia  w e  w łasn ych

sk lep ach :
1) ulica riumanowicza 10
2) ul. Zaaiarstynowska 64

R e je s tra c ja  k a rtek  bez w zg lę  
du na m ie js ce  zam ieszkan ia . v

5(iliilviiSee
PRZEDSIĘBIORSTWO

PRZEIlfOZOiO - SPEO¥CVJHE
Sp. z o. o. 

K ra b ó w , S to la rska  9/13. 
tel. 13386/87, 22264, 12332.

Załatwianie wszelkich 
czynności wchodzących w 
zakres spedycji. 

Ładunki zbiorowe koleją 
i samochodami we wszysf- 
kich kierunkach Gubemii 
Generalnej i za granicą.

Przewóz mebli własnymi 
wozami meblowymi.

Magazynowanie. —  Cle
nie. —  Inkasso. —  Przewóz 
kas ogniotrwałych. 

Własny tabor konny i sa
mochodowy, obejmujący po
nad 100 pojazdów.

„ O  A L I  C )  A 44
TRANSPORTY-SPEDYCJA
C len ie , d robn ica , tran sp ort m ie j
s cow y , m agazyn y . B oga ty  park 

sa m och od ow y  i k on n y . 
Lwów, ulica Słowackiego 5 

Telefon 210-48.

Z G U B IO N O  p a s zp o r t  sow ieck i o r a z  
A u s w e is  w yd a n y  p rze z  S ta a tlich e  
G «tre id e  und In d u s tr ie  W e rk e  S e i-  
fe n - fa b r ik  n r 1, L w ó w , na n a z w i
sko M a d u ra  M a r ia  —  L w ó w  —  ul. 
S nopkow ska  31. y

1 PJł Y W A T N £ I
W E R A  W A M P !  O d e zw ij s ię l  B a r 
d zo  tęskn ię I Z a s z ło  n ie p o ro zu m ie n ie  
D osta łem  lis t  od m am usi. N a p is z  do 
G az.- L w . n r .  24112. K a ro l.

M A T K A  K la m u s ia  p ro s i mecenasa! 
O . o  o d w ie d z in y  u st a r e j  zn a jo m e j.

W .  P .  K R Z E M IE N IE C K A  J ó z e fę  ó 
p od an ie  ad resu  p ro s i m g r  A .  W . do 
A d m . G az . L w . n r  24360

W E R A !  K o c h a n ie !  W y b a c z !  N a 
p raw d ę  n ie  z a w in iłe m  K a ro l. 24210
—1‘ 1.   ....
P .  K ... S ta n is ła w a  k tó ra  7. 8. bm . 
je c h a ła  z K ra k o w a  (c z y ta ła  „M a łe -  
P a r ta * * ) p roszon a  je s t  o  pod an ie  
sw ego  adresu  k o n iec zn ie  do  A d m in ;  
G az. L w .  n r  3030

H E N K U  ̂  L E S Z K U ,  s t r y je k  tęskn i — * 
d a j zn a ć  g a z e tą . D o la  M a ry s ia , uł. 
P a n ie ń s k a  9. 24671

M A N I A  Ą .  z a w ia d a m ia  F ra n k a  N .  
z e  je g o  tren cz  je s t  do o d eb ran ia  w  
p r a ln i Ż e g a is k ie j ul. P u ła w s k ie g o  4.
B R O N K U  za c z e k a j ja  C i napdsze. 
R zęsn a  P o ls k a  N .  1 1 , M ich a ło w sk a  
R ze źn ic ze k  A p o lo n ia . y

A D A M  K O L IŃ S K I ,  p roszę  C ię  p rzy  
je d ź  do L w o w a  lub  d a j w ia d o 
m ość. K a z ik a  S . 9*4 45 9



m, •  p o  g o le n iu  c h lo
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WOIMS? POSASfY
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G A L A N T E R I A

s t a l e  nowości n a  składzie 
Im p o rt —  H u n

II . G R E G O R O W I C Z ,
W a rsza w a , Śn iadeck ich  13. m. 1.

T e le fo n  916^-44.
W y sy łk a  p o cztow a  za. za lic zen iem

Sprzedaż loda
naturalnego

każdą ilość sp rzed a je  loco sk ład  
F i s ch v e rk a u fs *e n tra le  A lek sa n d e r  
P fo r tn e r ,  L w ó w ,  u l. Fu rga l& k ie- 
po  5, te le fo n  236— 43. ▼

BIBUŁKA
d» PAPIEROSÓW
Papiery opakunkowe i  inne 

torby, torebki, szpagat.

marszom eaeaieia 15-31.

majl E lir przeczyszcza

SUROWCE | CHEMIKALIA,

FARBY
MALARSKIE
chemiczne i  ziemne, klej 
malarski, kreda, glinka 
(ton), kaolina, gips, barw
niki do tkanin i spożywcze.

Hurtowo i detalicznie

„TW  -  T. i U
Kraków, ul. św. Tomasza 22 
Telefon: 172-77 i f 69-53.

S T . M A L E C Z E K
Warszawa, ul. Senatorska 17
poleca  ta n io  a p a ra ty  fo t o g r a f ic z 
n e i k in ow e  cęraz w s z e lk ie  p rzy -  
bory. P a ten to w a n e  p rzy s ta w k i 
f i lm o w e  do  a p a ra tó w  k lis zow ych . 
W y s y łk a  na p r o w in c ję  za  z a l i 
c zen iem . 2899

W y s y ł a m y
ponownie za pobraniem po

rtowym  dla pp.
Fotografów zawodowych 

i amatorów 
P API E RY,  BiOfiY. KLISZE.
CHEMIKALIA F O IO S IA F M

„F@T0Pi»YB9RYf>
I. RostHowski i A. ZieiinsHi,
Warszawa C 2, Chmielna 83

P O S Z U K U J E M Y  d z iew c zy n ę  do  ku
chni o ra z  dochodzącą do sp rzą tan ia  
n a tych m ias t. A u sw e is . R e s ta u ra c ja , 
S ło w a ck iego  14. P r z y jm ę  ró w n ie ż  
s łu żącą  do p ry w a tn e g o  dom u . 24699

F R Y Z J E R Ó W  dam sk ich , m ęsk ich  —j  
p ra k tyk a n tó w . poszu ku je  Bysfcroń, 
O pern fctrasse 41. 24798

W Y S O K IE  w y n a g ro d ze n ie  o tr z y m a ją  
a g en c i na  k u pon y  0ra z  p rzed s taw i
c ie le  p o r tre to w i. F o to -U n iversu pn  —  
W -w a , Śn iadeck ich  3. 3079

P O T R Z E B N A  s łu żąca  n a  w y ja zd  d °  
N a d le ś n ic tw a . B ern s te in a  20. m . 1.
 .------- --— ■ " "  i1-  ■
D O C H O D Z Ą C A  p o trzeb n a . K ofrla r- 
'alca 12, m ies zk . 7. y v

M Ł O D S Z E  S I Ł Y  m ęsk ie j żeń sk ie  do 
b iu ra  (z e  zn a jo m o śc ią  ję z y k ó w  k r a j . )  
naszych  h u r to w n i o ra z  . a p rzed a w có y  
do sk lepów  z a r a z  poszu k iw an e. W a 
ru n ek : zn a jom ość  c o śk o lw iek  ję zyk a  
n iem ieck iego  pożądana . Z g ło s z e n ia ,  
p rzed p o ł. od 8 dć> 9 godz. Schutze, 
S te ffe n  s et Co und H a m b u rg e r  K a u f-  
haus, A k a d em ick a  24 v

P R A K T Y K A N T K A  do sk lepu  spo
żyw c ze go  na  dobrych  w a ru n k a ch  z o 
stan ie  n a ty ch m ia s t  p rzy ję ta . L is ty  
z  ży c io ry sem  do G az. L w . 24500

P O S Z U K U J E  8i$ n a tych m ias t z d o lv  
nych  i p iln ych  s to la rzy , s te lm a ch ów  
i c ieś li. L is t y  G az. L w .  24525

F R Y Z J E R A  m ęsk iego  o ra z  p ra k ty  
kan ta  p r z y jm ie  J. Ć w ik ile w ic z ,  —  
L w ó w , Ż ó łk ie w s k a  75. 24521

P R Z Y J M Ę  ru tyn ow an ą  s i łę  n a ty ch 
m ia s t . Sk lep z k w ia ta m i, L w ó w  —  
A k a d em ick a  16. 24701

P R Z Y J M Ę  m łoda  s y m p a ty czn ą  ko
b ie tę , k tó r a  za jm ie  a ię  g o s p o d a r 
stw em  dcm ow em  do je d n eg o  m ężc zy 
zn y  *  11- le tn im  d z ie ck iem . L w ó w  —  
H o łó w k i 4. m ies zk . 1. 24415

F R Y Z J E R  m ęsk i, p ra k ty k a n t  o r a *  
p rak fy lcan tk a  p o tr z e b n i —* O r łó w  —  
Z ie lo n a  rur 7. 24438

O S O B A  s ta rs za , u c zc iw a  d c  dziecka  
p o trz eb n a  za  u tr zy m a n ie . Z g ło s z e 
n ia :  T o k a rzew ^ ik ie g o  58, I I .  p ię tro , 
p r z e *  p o d w ó rze  o il 15— 16. v

Z A  p r z y p i ln o w a n ie  d z ieck a  na  czaa 
p ra c y  dam  k ob iec ie  m ie s zk a n ie  i u- 
trzym an ie . W ia d o m o ś ć : K ra k o w s k a  
1— 3. I .  p ., m . 6, od  9— 10 ra n o  i 
o d  4— 6 w ie c z .  24412

F O T O  -  la b o ra n ta  - re tu sze ra  (k ę )  
p r z y jm ie  n a ty ch m ia s t —  J a ro s ła w  
S aw k a . Sykstuska 18 (F o to -H a u e ).

P O S Z U K U J E M Y  agen tów ' do Dom u 
H a n d lo w e g o . Z g ło s z e n ia :  H am an  ul. 
A s n y k a  1, m . .11. v

P R Z Y J M IE M Y  N A T Y C H M IA S T  do 
n a szego  p r  z  eds i ęb i o m  w a  p ie rw s z o 
rzęd n ego  b u ch a lte ra  bitamsi.stę (tk ę )  
z e  zm ajom ościę  w  piArnie i  s ło w ie  j.  
n ie m ie c k ie g o . A u s w - a  wojisleow y o- 
ra z  p ie rw s zo rzęd n e  w y ż y w ie n ie  za 
p ew n ion e . Z g ło s z e n ia :  A u to  - U n ion  
A -G . R e p a ra tu rw e rk  —  L e m b e r g  —  
Griine&trafte-e 65_____________  3053

P R Z Y J M Ę  n a ty ch m ia s t do d om ow e j 
p ra c y  kob ie tę  h ib  s ta rszą  d z ie w c z y 
nę, p r a c o w itą  i  u czc iw ą . L w ó w —  
Z n ie s ie n ie  ul. K a r d yn a ła  T rą b y  38.

P R Z Y J M IE M Y  n a ty ch m ia s t  do na- 
n aszego  p rzed s ięb io rs tw a  m o n te ró w  
i p o m o cn ik ó w  - m ech a n ik ów . A u s- 
w e ia  .w o jsk o w y  o r a *  p ie rw s zo rzęd n e  
'w y ż y w ie n ie  za p ew n io n e . Z g ło s zen ia : 
A u to  - U n io n  A -G . L e m b e rg . R e p a 
r a tu rw e rk , L em b e rg . G riin es tr . 65.

W O Ź N IC A  B E Z W Z G L Ę D N IE  U C Z 
C IW Y  po trzeb n y . O p ró cz  w y n a g ro d zę  
n ia  O T R Z Y M A  M IE S Z K A N IE  i d o 
d a tk o w ą  żyw ność . Z g ło s z e n ia  V . E . 
M „ A k a d em ick a  U .  24590

S I Ł Y  b u ch a łteTy jn e  i k a lk u la to ra  —  
p r z y jm ie  n a tych m ias t f i r m a  G. L .  
G a iser , L e m b e rg  29 Ju n ia tr . 10. ▼

E K S P E D IE N T Ó W , ro b o tn ik ó w  ią a g .
i p o s łań ca  b iu ro w e g o  p r z y jm ie  n a 
tych m ias t f i r m a  G. L .  G a ise r , L e m 
b e rg , 29. Ju rn s l*. 10- v

P O T R Z E B N A  d o  ch o re j s ta ru szk i —  
sta rs za  in te lig e n tn a  osoba. Z g ło s z e 
n ia : Z y b lik ie w ic z a  7, m . U .  24430

P O S Z U K U J Ę  za H iz  osobę u m ie ją cą  
p r z e ra b ia ć  i napraW Tać ga rd e rob ę  
dam ską . L is to p a d a  19, I I .  p.. m . 6.

K O B IE T Ę  z P e rs en k ó w k i do d o je 
n ia ' i paszen ia  k r o w y  p rzy jm ę . W a  
ru nk i w ed łu g  u m ow y. Zg łoszen ia : 
P e rsen k ów k a  52. 24681

P O S Z U K U J Ę  d o zo rcę  P o la k a  n a ty c h 
m ias t. W ia d o m o ś ć : W e r n y h o r y  32 
m ieszk . 5, u gospodarza .  v

^ P O T R Z E B N A  n a ty ch m ia s t s łu żąca  
d ob re  w a ru n k i. Z g ło s z e n ia :  O ber- 
tvń.s<ka 35. m . 9. v

P O S Z U K IW A N I  n a ty ch m ia s t rob o t
n ic y  n ie k w a lif ik o w a n i do  f i r m y  n ie  
m ie c k ie j w e  L w o w ie . Zu satz  n r  I .  
Z g ło s zen ia : M ik o ła ja  11, m . 2. v

D L A  H O T E L I  i R E S T A U R A C Y J  —
w  p ię k n ie  p o ło żon e j ok o lic y  B a w a 
r i i  p oszu k u jem y  sp ry tn ych  K O B IE T  
i D Z IE W C Z Ą T . K om p le tn e  u trzym a 
n ie  o ra z  W Y S O K IE  W Y N A G R O D Z Ę  
N I E  Z A P E W N IO N E .  T E ,  K T Ó R E  
P R Z E D  C Z T E R E M A  T Y G O D N IA M I  
O D J E C H A Ł Y . S Ą  B A R D Z O  Z A D O 
W O L O N E .  W y c ze rp u ją c y ch  in fo rm a  
c y j  u d z ie la : B IU R O  IN F O R M A C Y J 
N E  —  L W Ó W . ~~ A D O L F  H IT L E R  
R IN G  11. T e le fo n  291-20 § 0 i 0

C H Ł O P C A  na  p ra k tyk ę  do sk lepu  
poszu ku je  , sie. A k a d em ick a  15, —  
S k lep  G osp od a rczy  \ K o lo n ia ln y .

D O  d z i e c k a  2 - l e t n i e g o  p r z y j m ę  p a n 

n ę  I n t e l ,  m ł o d ą  z  z a m i ł o w a n i e m  —  
c h ę t n i e  b e z r o b o t n ą  l u b i ą c ą  d z i e c i .  
R o m a n o w i c z a  9 , m  3 , o d  6 - 7 ,  2 4 7 0 7

N I E K W A L I F I K O W A N Y C H  r o b o t n  i : 
k ó w ,  m ę ż c z y z n  i  k o b i e t y  z a t r u d n i  
z a r a z .  U t r z y m a n i e  w  z a k ł a d z i e  z a 
p e w n i o n e .  O s t l a n d w e r k e  F a h r z e u g -  
f a b r i k .  G m b k .  L e m b e r g ,  P a j n i e ń s k a -  
s t p a s y e  n r  2 6 . 2 4 6 3 5

S E K R E T A R Z A  z g r u n t o w n ą  z n a j o 
m o ś c i ą  j ę z y k a  n i e m i e c k i e g o  p o s z u k u 
j e  Z a r z ą d  m ł y n ó w  p a ń s t w o w y c h  —  

w  R a w i e  R u s k i e j .  1 2 4 5 9 6

R E T U S Z E R ,  r e t u s z e r k ą ,  l a b o r a n t k a  
z a r a z  p o t r z e b n i  n a  d o b r y c h  w a r u n 
k a c h  ( m i e s a k a n i e  i  u t r z y m a n i e  z a 
p e w n i o n e ) .  Z g ł o s z e n i a :  S t a n i s ł a 
w ó w ,  P o s t f a c h  2 1 2 . 2 4 5 8 2

B U C H A L T E R A  s a m o d z i e l n e g o  —  z e  

z n a j o m o ś c i ą  j ę z y k a  n i e m i e c k i e g o  p o -  
■ s z u k u je  o d  z a r a z  , , L e d e r w - a r e n  u n d  
L e i m f a b r i k "  L w ó w ,  M a r c i n a  3 0 . —  
Z g ł o s z e n i a  t e l e f o n  2 4 0 0 4  lu b  o s o b i 
ś c i e  o d  g o d z . .  12 d o  16 ( d o j a z d  s z ó s t  
k ą  d o  r e m i z y  G a b r i e l ó w k a ) .  2 4 5 0 7

P O S Z U K U J E M Y  N A T Y C H M I A S T  

R Y S O W N I K A  a lb o  F . Y S O W N I C Z K Ę  
N A P I S Ó W  d l a  n a s z e g o  o d d z i a ł u  m a  
l a r s k o  - s z y k lz ia rsk ie g o . W y m a g a n a  
z n a j o m o ś ć  ję zyk a  n i e m i e c k i e g o ,  p o l 
s k i e g o  i u k r a i ń s k i e g o  p e r f e k t  w  p i 
ś m i e  i  m o w i e .  —  K u r t  K l i n g e r  —  
W a r s z t a t y  m a l a r s k i e  —  L w ó w ,  ul. 
Z i e l o n a  4. T e l e f o n  1 1 3 — 8 0 . 2 8 3 2

P O S Z U K U J E  s ię  p a n ien k i do p e d i 
c u r e  na d o b r y c h  w a r u n k a c h  do n ie  
m i e c k i e j  f i r m y  w e L w o w ie .  L is t y  do 
G az . L w .  n r  2 4 4 5 4  >.

M Ę S K I  c ze lad n ik  fr y z je r s k i z o s ta n ie  
p r z y ję ty  na  dobrych  w a ru n k a ch  —  
L w ó w , L e o n a  S ap ieh y  3. 24389

D O B R Y  W O Ź N IC A  zo s ta n ie  p r z y ję 
t y  n a tych m ias t. Z g ło s e en ia  w  kan to  
rzo  Deu lscheą L eh en srn itte lgesch a ft,
R in g p la ta  15, o  goda . 18 -te j. 24383

P O S Z U K U J Ę  zdo ln ą  u ra w c o w ę  —  
R w ik te m  do su k ien  dam sk ich , R e 
s tau rac ja , W je n e rs tr .  1 5 . 24374

C H Ł O P C Y  do  p osy łek  zost&hą n a 
tych m ias t p r z y ję c i.  Z g ło s zen ia  p la c  
M a r ia c k i  2, sk ła d ' ob ra zó w . 2 4 3 7 3

D O  budow y k o le i, rob ó t w o d o c ią go 
w ych  i  z iem nych  p o s zu k iw a n i s ą  bu
d o w n ic zy , , m aszyn is ta  i rob o tn icy  
k w a lif ik o w a n i.  G az. L w . 2 4 3 6 3

P O W IA T O W A  S p ó łd z ie ln ia  ro ln ic zo - 
h an d low a  w  K r e is ie  L w ó w , p oszu 
k u je  k w a lif ik o w a n e g o  k ie ro w n ik a  do 
a k c j i  skupu zboża , ze  zn a jom ośc ią  
ję z y k a  n iem ieck iego . N a ty c h m ia s to 
w e  o fe r t y  z  r e fe r e n c ja m i do A d m jn  
Ga®. L w . n r  24341

P A N I  zo s ta n ie  p r z y ję ta  d o  sklepu 
sp o żyw czego  n a tych m ias t. K a z im ie 
rzo w sk a  6, w iadom ość w  k iosku .

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  B U D O W L A N E
z  w ł a s n y m  p e r s o n a l e m  i m a s z y n a m i ,  

n a  d o g o d n y c h  w a r u n k a c h  i  d o  p r z y  
j e m n e j  p r a c y ,  w a ż n e j  z e  w z g l ę d ó w  
w o j s k o w y c h ,  p b s ź u k i w a n e  j a k o  —  
p o d p r z e d s i ę b i o r c a .  —  Z g ł o s z e n i a  d o  

G a z .  L w o w .  p o d  N r .  2957

P R Z Y J M I E M Y  N A T Y C H M I A S T  d o  
n a a c y ć h  w a r s z t a t ó w  R Z E M I E Ś L N I 
K Ó W  S A M O C H O D O W Y C H :  Ś L U S A 
R Z Y ,  K O W A L I  i  S T E L M A C H Ó W .  
W y n a g r o d z e n i e  i  z a - p r o w i a n t o w a n i e  
W E D Ł U G  S T A W E K  d l a  R E I C H S -  
D E U T 3 C H E R Ó W  Z A P E W N I O N E .  —  
Z g ł o s z e n i a :  A U T O H A U S  „ G A L L
Z I E N ‘ ‘ L w ó w ,  A d o l f  H i t l e r  R i n g  35

R Z E M I E Ś L N I C Y  w s z e l k i e g o ,  r o d z a j u  
p o s z u k i w a n i  n a t y c h m i a s t .  D o b r e  w a 
r u n k i .  Z g ł o s z e n i a  t y l k o  m i ę d z y  4— 6 

p o ć o ł . ,  u l  O B O Z O W A  4 ,  p a r t e r  
n a  p r a w o .  2 7 2 0

S I Ł Ę  b i u r o w ą ,  g o d n ą  z a u f a n i a  z  d o 
k ł a d n ą  z n a j o m o ś c i ą  j ę z  n i e m .  w  

m o w i e  i  p i ś m i e ,  p i s z ą c ą  b i e g l e  n a  
m a s z y n i e ,  e w .  b e z  s t e n o g r a f i i  ,p o 
s z u k u j e  p r z e d s ie b io r s r t ' . \ o  n i e m .  w e  
L w o w i e .  D o b r e  w a r u n k i  p r a c y .  N a 
t y c h m i a s t o w e  z g ł o s z e n i a  d o  G a z e t y  
L w o w s k i e j  p o d  n r  3 0 9 8  *

D O C H O D Z Ą C Ą  u t r z y m a n i e ,  p ł a c a ,  

P r z y j m i e  d e n t y s t a  P u r t z i l .  P i e k a r s k a  
n r  3 , ad 10— 1 2 . , 2 4 7 8 6

P O S Ł U G A C Z  b i u r o w y  ( Z u s a t z )  p o 
s z u k i w a n y .  D r  S c h i n d l e r ,  A l lc a d e -  

m i ę k a  2 2 / 3 .  v

P O S Z U K U J Ę  r o b o t n i k a  s z e w s k i e g o  
n a i y e h m i a s t .  L w ó w ,  u l .  K o c h a n o w 
s k i e g o  n r  6 . 2 4 6 1 6

I N T E L I ,  p a n i e n k a  c z y s t a  i  d o b r z e  

s i ę  p r e z e n t u j ą c a  d o  p r o w a d z e n i a  m a  
ł e g b  n i e m i e c k i e g o  g o s p o d a r s t w a  d o 

m o w e g o  w  G r o d k u ,  p o s z u k i w a n a .  —  
D o b r e  o d ż y w i a n i e ,  s p r z ą t a n i e  n i e  o- 
b o w i ą z u j e .  G r ó d e k ,  S c h u h m a c h e r  —  • 

A d o l f - H i t l e r  P l a t z  2 8 .  2 4 7 6 3

M A S Z Y N I S T A  Jo  f a b r y k i  w o d y  so
d o w e j  i  l e m o n i a d y  z o - s t a n l e  p r z y j ę t y  
L i s t r  G a z .  L w .  2 4 7 5 9

G O S P O D Y N I  z  g o t o w a n i e m ,  m ł o d a  

d o  s a m o t n e g o  z a r z ą d c y  f o l w a r k u  p o  
t r z e b n a .  —  Z g ł o s z e n i a  p r z y j m u j e  z  
g r z e c z n o ś c i  I n ż .  S z c z e p a ń s k i  J<an —  
u il. Z a m o y s k i e g o  1 2 , m i e s z k a n i e  1 , 
c o d z i e n n i e  o d  6 - t e j  w i e c z o r e m .  2 4 8 2 9

P R Z Y J M I E M Y  z a r a z  10  m ł o d y c h  po 
m o c n i e  k e l n e r s k i c h  z n a j ą c y c h  j ę z y k  
n i e m i e c k i .  —  D is t r d ik f s  -  K a s i n o -  
P a r k s t r a s s e  6 2 4 8 2 7

M A S Z Y N I S T K A  w ł a d a j ą c a  p o l s k i m ,  
u k r a i ń s k i m  t r o c h ę  n i e m i e c k i m  p o s z u  
k i w a n a .  A d w o k a t  S r o k o w s k i ,  L w ó w ,  
S o b i ń s k i e g o  o ś m ,  m .  c z t e r y .  v

” R o I T m  A I T E

P R Z E P IS Y W A N IE  na  M A S Z Y N IE  ■
d ok u m en tów  do le g a liz a c ji n o ta riaJ  
nej. T Ł U M A C Z E N IA .  P O D A N IA  —  *  | 
w y p e łn ja n ie  w sze lk ich  dru ków . zycio 
ryay , l is ty  — K O S Z T O R Y S Y  techn - 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  -  L W Ó W  -  
R O M A N O W IC Z A  2 (obok  N o ta r ia tu )

K O N C .  B I U R O  P O D A Ń  i  P I S A N I A  
n a  M a s z y n i e ,  l w ó w , K e rk e r -
g a s s e  1 ( u l .  K o ł ł ą t a j a  1 ) ,  I I .  p i ę t r o  
m i e s z k .  1 2 , w y p e ł n i a  f o r m u l a r z e  d o  
k a r t  r o z p o z n a w c z y c h  ( K e n n k a r t e ) .

S F I N A N S U J Ę  w y t w ó r n i ę  m a s o w e g o  

a r t y k u ł u ,  t j r a n z a k c j ę ,  p r a k t y c z n y  p o  
m y s ł .  w y n a l a z e k ,  i n i c j a t y w ę .  O f e r t y  
W a r s z a W a  C  1, S k r .  p o c z t o w a  411.

S Z Y J Ę  e l e g a n c k i e  s u k n i e  i p ł a s z c z e  
d a m s k i e .  S t r y j s k a  8 4 ,  m .  3 . B l o k i .

F O T O G R A F I E  le g itym a cy jn e  na P O  
C Z E K A N I U ,  a r t y s t y c z n e  p o r t r e t y  w y  
k o n u j e  n a j t a n i e j ,  s z y b k o  ~  p i ę k n i e ^  
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O  
G R A F U .  L w ó w  Z y b l i k i e w i c z a  21.

J A D A L N I A  P O L .  K O M .  O P I E K I  —  
u l.  J a n o w s k a  2 6 ,  —  w y d a j e  o b i a d y  
o d  g o d z .  1 3 - t e j  2 2 8 1 4

A K U S Z E R K A  8 T O J K O W A ,  n l i c a  
O R M I A Ń S K A  D W A  III. P  12005
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P R Z Y J M Ę  f r y z j e r a  m ę s k i e g o ,  • c h ł o p 
c a  i  p a n i e n k ę  d o  n a u k i  f r y z j e r s t w a .  

F r y z j e r ,  Z y b l i k i e w i c z a  1 7 . 2 4 3 3 1

P O S Z U K U J E  s i ę  o d  2 a r a *  1 b u c h a l 
t e r a  ( k i )  n i e  N i e m c a  z  d o b r e m  p r a k  
t y c z n e m  d o ś w i a d c z e n i e m  w  b u c h a l t e 

r i i .  Z n a j o m o ś ć  j ę z y k a  n i e m i e c k i e g o  
p o ż ą d a n ą .  Z g ł o s z e n i a  n a l e ż y  k i e r o 
w a ć  p o d  a d r e s e m ;  D i s t r i k t s v e r b a n d  

d e r  G e t r e j d e -  u n d  F u t t e r m l t t e l w i r t -  
s c h a f t  L e m b e r g ,  H i r s c h g a a s e  9/1.

I N Ż Y N I E R  lu b  t e c h n i k  j a k o  k i e r o w 
n i k  r o b ó t  b u d o w l a n y c h  n a  w y j a z d  

d o  R a w y  R u s k i e j  lu b  J a w o r o w a  d o  
p o l s k i e j  f i r m y  p o t r z e b n y  o d  z a r a z .  
P o d a n i e  z ł o ż y ć  d o  G a z .  L w .  2 4 2 2 5

P O S T U K U J E  s i ę  r o b o t n i k ó w  i f u r -  
m a n ó w .  Z g ł o s z e n i a  w  I I I .  f a b r y c e  
skóry , L w ó w ,  G a b r i e l ó w k a  7— 9.

P O S Z U K U J E M Y  M A L A R Z Y ,  L A 
K I E R N I K Ó W ,  M A L A R Z Y  -  B R Y G A 
D I E R Ó W  d o  r o b ó t  a k o r d o w y c h  i 
S t a ł y c h .  N a  ż y c z e n i e  m i e s z k a n i e  i 
c z ę ś c i o w e  u t r z y m a n i e  z k u c h n i  z a 
k ł a d o w e j .  W a r s z t a t y  m a l a r s k i e  —  
K u r t  K l i n g e r ,  L w ó w ,  u l .  Z i e l o n a  4 
T e l e f o n  1 1 3 — 8 0 . 2 8 8 1

Z D O L N A  S T E N O T Y P I S T K A  i  s i ł a  

p i s z ą c a  n a  m a s z y n i e  z  d o s k o n a ł y m  
jł^ z. n i e m . ,  z a r a z  p o s z u k i w a n a .  O s o 
b i s t e  z g ł o s z e n i a  e w .  p o d a n i a  z  z a ł ą 

c z n i k a m i  ( ż y c i o r y s ,  o d p i s y  ś w i a -  
. d e c t w  i t d )  d o :  D i s t r i k t g r u p p e  F r e m -  

d e n y e r k e h r  i .  d .  H a u p t g r u p p e  ę e -  

w e r b l i c h e  W i r t s c h a f t  u. V e r k e b r  
L e m b e r g , -  O c h r o n e k  8 . p o k ó j  20.

P R Z E M Y S Ł O W E  P R Z E D S I E B I O R  
S T W O  w  L i i n e b u r g  -  H e i d e  P O S Z U 
K U J E  m ę ż c z y z n  i  K o b i e t  w  

w i e k u  o d  14  d o  45  l a t .  O b f i t - e  w y 
ż y w i e n i e ,  m i e s z k a n i e  o r a z  w y s o k i e  
v ry n a g r o d z e n i e  z a p e w n i o n e ,  P R Z E D r  

S T A W I C I E L  F I R M Y  N A  M I E J S C U  
c o d z i e n n i ©  o d  10 — 12 w  B i u r z e  I n 
f o r m a c y j n y m  L w ó w ,  A d o l f  H i t l e r  

R i n g  11. t e l e f o n  2 9 1 — 2 0 . 3 0 8 2

M I E J S K A  K o l e j  E l e k t r y c z n a  z a t r u 

d n i  o d  z a r a z  ś l u s a r z y  i  p o m o c n i k ó w  
Z g ł a s z a ć  s i ę  w  p e r s o n a l n y m  b i u r z e .  
W u l e c k a  4 . 3 0 8 4

K O N C .  B i u r o  D r a  E .  G r i e g a ,  S y k s t u  
f ik a  14  t e l .  2 7 6 — 2 6 , p r z y j m i e  T Ł U  
M A C Z A  R E F E R E N T A  ( p r a w n i k a )  1 
S E K R E T A R K Ę  m a s z y n i s t k ę ,  w y m a 
g a n a  z n a j o m o ś ć  j ę z y k a  n i e m i e c k i e g o  
w  s ł o w i e  i  p i ś m i e .  / 3 0 5 7

P R Z E D S I Ę B I O R S T W O  p r a c u j ą c e  d l a  

w o j s k o w o ś c i  p r z y j m i e  o d  z a r a z  n a  
d o b r y c h  w a r u n k a c h  d o  p r a c y  w  m i e j  
s c u  z a a w a n s o w a n y c h  b u c h a l t e r ó w 7, 
z e g a r m i s t r z ó w ,  p r a k t y k a n t ó w  z e g a r 

m i s t r z o w s k i c h  o r a z  r o b o t n i k ó w  n i e -  
k w a l i f i k o w a n y c h .  Z g ł o s z e n i a :  K o r a .
V e r w .  V e r e i n i g t e  B e t r i e b e  I T e t m a ń -  
p k a  6. m i ę d z y  g o d z .  9 — 1 2 . 2 4 7 4 5

Z A S T Ę P C A  z e  z n a j o m o ś c i ą  b u c h a ł  
t e r ik  d o  s p r z e d a ż y  a r t y k u ł ó w  b i u r o 
w y c h ,  p o s z u k i w a n y .  ( Z a j ę c i e  u b o c z 
n e ) .  Z g ł o s z e n i a :  B i i r o o r g a n i s a t i o n s -  

m itte ly e r tr ie b , C h orą żczy zn y  6. m . 6.

N I E M I E C K I E  t ł u m a c z e n i a ,  P O D A  
N I A  f a c h o w o  i b e z b ł ę d n i e :  G Ł Ę B O 
K A  18; T y l k o  o d  11 — 7, —  D r u k i
t y l k o  2— 5. v

P R Z E P R O W A D Z K I ,  p r z e w ó z  k a s  —  
p i a n i n ,  F O R T E P I A N Ó W ,  z w ó z k a  

w a g o n ó w ,  w y k o n u j e :  K O S T Y R K A
M IC H A I a  Z a d w ó r z a ń s k a  4 , m i e s z k a  
n i e  1. T e l e f o n  2 7 1 -6 5 . ' 2 4 5 6 0

S T R O I ,  n a p r a w i a ,  g o t ó w 7k ą  n a j w i ę 

c e j  p ł a c i  f o r t e p i a n ^ ,  p i a n i n a ,  w y 
j e ż d ż a  n a  p r o w i n c j ę .  H e r m a n ,  u l i c a  
L e n a r t o w i c z a  5 . I L  p. 2 4 3 0 6

O S T R Z E N I E  b r z y t e w  C z a r n i e c k i e g o  2

T Ł U M A C Z Ę  l i s t y  n a  j ę z y k  n i e m i e c 
k i  i w i o s k i ,  u l .  R y c e r s k a  2 0 , m .  1. 
P r z y j m o w a n i e  z g ł o s z e ń  o d  7 — 8  w .

K O N C .  B I U R O  D r .  E .  G r i e g a ,  S y -
k s lu s k a  1 4 , T t e l .  2 76 -26 , w y k o n u j e :  

T ł u m a c z e n i a ,  p r z e p i s y w a n i a  n a  M A 
S Z Y N I E ,  P O D A N I A  —  w s z e l k i e  p r a 
c e  p r a w n i c z e ,  ’ n a u k o w o - t e c h U i c z n e .

W S Z E L K I E  P R Z E P I S Y W A N I A  N A
m a s z y n i e - k o n c e s j o n o w a n e
B I U R O  „ R E K O R D * *  W A Ł O W A  19

B I U R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  P O D A N I A  
Romanowicza 2 (obok N o ta r ia tu )

A D W O K A T  k o n s y s t o r s k i  w  s p r a  
w a c h  j r o z w o d o w y b h  M  B a h r y n i w s k y j  
u l.  D ą b e z a ń s k i e j  7 / 4 .  g o d z  4 — 6.

P R Z E P R O W A D Z K I  o r a z  w s z e l k i e *  r?»- 
b o t y  k o ń n u  w y k o n u j ę  t a n i o  C .h r z a  
n o w s k i e j  4. p a r t e r  l e w y ,  t e ł  291 -01

A R Y J S K I E G O  p o c h o d z e n i a  d o w o d y  
P r z e p r o w a d z a ,  m e t r y k i  w y d o b y w a  
( z e  • w s z y s t k ic h  k r a j ó w )  —  h e r a l d y k  

( S i p p e n f o r s e h e r )  D r  D  M u d r e t z k y j ,  
K r a k ó w ,  R e t o r y k a  17/4  W i e d e ń  110. 
T u r k e n s c h a u z s f r .  1. 2 9 1 3

’ B A N D A Ż Y S T A  P O L A C Z E K .  S A M -  

B O R ,  ul. O g r o d o w a  17. t e l e f o ? i  91.
B a n d a ż e  P R Z E P U K L IN O W E .  P A S Y  
p r z e c i w ,  o b n i ż e n i u  ż o ł ą d k a ,  j e l i t  i 
m a c i c y .  G O R S E T Y  p r z e c i w ,  s k r z y w i ę  
n i u  k r ę g o s ł u p a  ( w y s y ł k a  p o c z t ą ) .

L E G A L I Z A C J Ę  o d p i s ó w  M E T R Y K ,  
D O K U M E N T Ó W  }  t ł u m a c z e ń  p r z e 
p r o w a d z a  P »I  U R O  z a p r z y s i ę ż e n i  e g o  

p r z e z  S ą d  N i e m i e c k i  T ł u m a c z a  D r a  
L .  D u b a s a .  L w ó w . ,  B R A J E R O W S K A  
( M a l ź g a s s e ) ;  1 0 . T e l e f o n  1 0 8 -6 5 .  3 0 4 9

R O Z W O D Y  z g o d n e .  n i e z g o d n e ,  p o 
r a d y ,  d y p l o m o w a n y  p r a w p i k ,  o b r o ń 

c a  k o n s y . s t .  R ó ż y c k i ,  W 'a r s z a w a ,  u l .  
W f f p ó l n a  4 9 . m .  4  3 0 1 4

O  W S Z E L K I ^  N A J D R O B N I E J S Z E  
S Z M A T K I  p r o s i m y  n a d a l  p r o w i n 
c j a  p r z e ś l e  p o e z j a  lu b  k p l e j ą  Z a  n a  
d e s ła .p e  s e r d e c z n e  . , B ó g  m p ł a ć * ’ . —  
W A R .  B. P .  P O L S .  K O M .  O P . 2 7 9 2

S T R O J E N I E  n a p r a w a  f o r t e p i a n ó w  

A r t u r  . S M U T N Y  L w ó w ,  S u p i ń s k i e g o  
n r  2 5  , m i e s z k  12 T e l e f o n  2 1 5 — 98

R O L E T Y  D O .  Z A C I E M N I A N I A  o k i e n  
d o s t a r c z a  f i r m a  E R E S . R F T R l Ę B E  
W  E .  R O D E  —  t  w ó w  K r a s z e w 

s k i e g o  15. “  21517

O C Z K A  w  p o ń c z o c h a c h  w y ł a p u j ę  m a 
H z y n o w o .  S T O P Y  P O D S Z Y W A M .  - -  

J a c k a  3 0 , m ieszk . 1. 23281

R E P E R A C J E  R Ę K A W IC Z E K  —  r o 
b o t a  n o w y c h  —  L w ó w , —  B O I M Ó W  
n r  18 ( s k l e p ) .  2842

S K L E P  p rz y  u licy  W a ło w e j 21. r e 
je s t r u je  na m iie »ią c  lip ie c  k a rtk i na  
spożywcz.e produkty, ch leb  i n a  ja 
j a  ; Z u są tzy  n r  I I  r e je s t ru je  aię na 
w s zy s tk o  o ra z  m łec zu e  kartka b ia łe  
na  ser lub m leko. 24414

S Z Y J Ę  P O  © O M A C H . L is t y  A d m in . 
G a * .  L w . n r  24548:

P O S Z U K U J Ę  d z ie r ż a w y  ja k ie jlo o ł-
w ia k  konces ji. G a * . L w .  245-38:

P R Z E R A B I A M  k o łd ry , m a te ra ce  u3:
Ł y c za k o w sk a  89. R z e s zo w sk i. 24579

F A R B O W A N IE  i r o z ja ś n ia n ie  w ło 
sów , t rw a ła , w odn a , ż e la zk o w a , m a 
saże n ow oczesn ym i a p a ra ta m i —  i 
p rzed w o jen n ym i fa r b a m i w yk o n u je  
f r y z j e r  H u z i j  R om an , Sło-necana 23.

Z A K U P Y  T O W A R Ó W  n a  ry n k o
W a rs za w s k im  d la  pow ażn ych  hu r
to w n i j s p ó łd z ie ln i u ła tw i d o św ia d 
c zo n y  i u stosu nkow any w  w^elu 
b ra n ża ch  h an d low iec . P o w a ż n e  r e fe  
r e n c je .  O fe r ty  „W s p ó łp ra c a * *  do 
B iu ra  O g ło szeń  T .  P ie t ra s z e k , W a r 
s zaw a , M a rs za łk o w sk a  115. ▼

A U T O S U G E S T IA ,  su ges tia , hypmo-
tyzan, m a gn e ty zm . Sipie ks ią żek  d a r 
m o. B o r o w s k i ,  W a rs z a w a . N iep o -  
r ę c k a  4— 2 . ▼

P I E K A R N I A  ( n o w o  o tw a r ty  s lk le n )
M a l i c k i e g o  T . ,  r e j e s t n a . i e  k a r s k i  c h l «  

b o w e  n a  m i e s i ą c  l i p i e c  w  s k l e p i e  —  

p r z y  u l .  H a n s  - S a c h s s t r .  n r  8  —  
( B a d e n i c h  n r  8 )  24796

R E S T A U R A C J A ,  S ł o w a c k i e g o  14 —  
w v d a j e  ś n i a d a n i a ,  o b i a d y ,  k o la c je , 
p i w o  d o b r e  c i a s t k a .  ▼

N A U K A

O S T A T Ń IK  3 D N I  W P IS Ó W  im  L I 
P IE C  n a  N A U K Ę  N IE M IE C K IE G O ! 
G Ł Ę B O K A  18. O d  11 ran o  do 7 w. 
Z iu żk i zn ie s ion e . P om oc  szko lna . ▼

W A L C A  w ied eń sk iego  w  ob ie  s tron y  
S w in g -s e x te ta  o ra z  S w in g -s lep ’ a —  
uczy W ie c zy s ty , K op e rn ik a  16. K o 
rzys tn e  w a ru n k i le k c y j so lo w ych

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O 
D O W A  szkoli k ie ro w c ó w  na  w s zy s t
k ie  k lasy  p o ja zd ó w  m ech an iczn ych , 
z a ła tw ia  fo rm a ln ośc i ' o tr z y m a n ia  
p ra w a  ja zd y . D la  zam ie js cow ych  u lg i 
i  op iek a . —  L w ó w , ui. S Y K S T U S K A  
N r . 63. te le fon  260-22. 2627

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y .
P r o f .  M . L ip iń sk i, P L A C  H A L IC K I  
S I E D E M ,  I I .  p ię tro . 2635

N A U C Z Y C IE L K A  w y je żd ża  w  P ie  
n in y . D a  o p iek ę  i u tr zy m a n ie  1—-fi 
uczn iom  p on ad  la t 10. W a ru n k i d o  
G az. L w . n r  24614

P O S Z U K U J Ę  n au czyc ie lk i do p r z y 
g o to w a n ia  .d z iew czynk i d o  d ru g ie j  
k la s y . Z g ło s zen ia : K o rd e c k ie g o  6/6.

K T O  w  k ró tk im  czas ie  w yu c zy  ję z y 
ka u k ra iń sk iego  lite ra ck iego .. W a ru n  
k i podać lis to w n ie  do G. L .  24742:

U D Z IE L A M  nauki k ro ju , s zy c ia  i 
m o d e lo w a n ia : S aw k ów n a , R u to w sk ie  
g o  16, I I .  p .* m .^ 9 , 24403

\KTQ m oże  u d z ie lić  le k c j i  ję z y k a  w ło  
Bkiego. J o z a fa ta  6, m ieszk . 3, m ię 
d zy  .11— 12, op ró c z  n ie d z ie l i .  24502

K T O  udzie li le k c j i  fo r te p ia n u  m a ją 
cem u począ tk i M E T O D Ą  S Z Y B K A  • I  
S K U T E C Z N Ą  T y lk o  dob re  s i ły  wcho 
d zą  w  rachubę. L is t y  G. L .  24689

S T E N O G R A F II  p o lsk ie j, n iem ieck ie j 
i ję zyk a  n iem ieck iego  naucza ją  l i 
s tow n ie  K o resp on d en cy jn e  Kursy 
S ten og ra fii Lub lin , sk rytka  p acztow a  
109. W yc ze rn u ja c e  in fo rm a c je  —  po 
n ades łan iu  z ł  2. 2504

K O R E S P O N D E N C Y J N IE  n a u cza m :
N ie m ie c k i,  R osy jsk i, M a tem a tyk a , 
F iz y k a , S ten o g ra fia , K s ię g o w o ść . —- 
D ozw o lone Z n aczek  96 g r .  W a r s z a 
w a . ul. S en a to rsk a  22. m . 24, G e r 
m a n is ta  A łp a to w . 3015

K O R E S P O N D E N C Y J N Y  K U R S  —  
P R Z Y G O T O W A W C Z Y  do P a ń s tw o 
w e j  W y ż s z e j  S zk o ły  T ech n ic zn e j w
W a rs z a w ie .  C zy n n y  0d 1 lis topada  
1942 r. In fo r m a c je ;  W a rs z a w a  u lica  
S m olna  34, m. 4 2904

Siisfuw SMlissiscSs
5PED17ION ,

iSIEIFlESr
Lwów, ulica AkademJcka 21

Telefon 275-60 
TRANSPO RTY A U TA M I 
PRZESYŁKI ZBIOROWE 

1 SKŁADNICE

S T miEPRODUICTE CADAMGZEMKi/WAaSZAWA

KO^IIHICZI ZflkRZf|0

Centrala ĉemiczttooft 
i ieofinisziiye!) ariyHfliSw

H U R T O W N I A

Na składach: Apteczki do
mowe, przeciwlotnicza. — 
Farby: ziemne (mal-rskie), 
olejne, harbarskie, spożyw
cze,1 biel. cynkowa. Eterycz
ne olejki do perfum, mydła, 

i esencje do limoniad.

Lwśw , i y n s k  38/11.
Telefon: 218-16, 218-17.

J IK Y B A K * *
G O R Z K O W S K I . N Ę l.D N E B  

W a rs za w a , u lica  P ie r a c k ie g o  17
w y s y ł a  z a  z a l i c z e n i e m  w s z e l k i  
s p r z ę t  w ę d k a r s k i :  w ę d z i s k a ,  ż y ł 

k i, h a c z y k i ,  k o ł o w r o t k i ,  b ł y s t k i ,  
s ie c i. N a j l e p s z a  j a k o ś ć .  N a j n i ż 
s z e  C'_ ny. 2 9 8 7

poleca
hurtowo:

P A S T A
i fS Ł 1!  do

obuw ia
BARWNIKI
ULTRAMARYNA
d o  b ie lizn y  i w a p n a .

P r o w in c ja  z a  z a l ic z e n ie m

K R Ę F C Ę G I
do ru r  B ergm an a  n-ry 9. 11, 13, 
16, 23 i in n e  sta le  sp rzed a jem y:

Romanmslti, Warszawo,
G ęsia  16 a, te le fo n  5-36-17. 30SŚ

R ed a k c ja  p rzy jm u je  od god z. 10— 11. 
R ęk op isów  nie z w r a c a m y  —  T e le fo  
n y ;  S e k r e t a r i a t u  2 0 2 -2 8  —  K ron ik *
705-21 - D z ia łu  o g ł o s z e ń  215-22. — Z a  
te rm in o w y  d i u k  o g ł o s z e ń  w y d a w n ic 
tw o  n ie  o d p o w i a d a .  Druk .G aze ty  
L w o w s k ie j* ' L w ó w . u lica  Sokoła  4*

i


